
1 THRACE, Aigospotamoi. Circa 300 BC. Æ, Head of Demeter left, wearing 

triple-pendant earring, necklace and stephanos decorated with a laurel wreath 

and vine / Goat standing left. SNG Copenhagen 850. VF, green patina. 

Diameter: 19mm Weight: 6.71gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 150 EUR 

2 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I, circa 14/3-10/9 BC. AE . Dolphin right 

over trident. Rev. Monogram of Polemo. MacDonald 232. Rare. Diameter: 

18mm Weight: 3.85gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 50 EUR 

3 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I, circa 14/3-10/9 BC. AE, Rare. Diameter: 

19mm Weight: 5.49gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 50 EUR 

4 Uncertain mint AR Obol. Circa 4th century BC. Head of horse right / Head of 

ram right. Diameter: 7mm Weight: 0.67gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 50 EUR 

5 Lysimachos AR Tetradrachm. Lampsakos, circa 297-281 BC. Diademed head 

of the deified Alexander with horn of Ammon right / Athena enthroned left, 

holding Nike, resting left elbow on shield, spear behind; torch to inner left, star 

on throne. Thompson 43; Müller 381; SNG France 2538-9. Diameter: 28 mm 

Weight: 16.76 gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 400 EUR 

6 Attica, Athens AR Tetradrachm. Circa 479-450 BC. Head of Athena right, 

wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive 

leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head 

facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to right; all within incuse 

square. Diameter: 23mm Weight: 17.18gr Condition: Very Fine Provenance: 

Coin of a Brussels Collector

Starting price: 300 EUR 

7 Thrace, Byzantion AR Siglos. c. 340-320. Bull standing l. on dolphin / Incuse 

granulated mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 21; SNG Copenhagen 476. 

5.03 gr & 17 mm Diameter: 17mm Weight: 5.03gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 



8 Attica. Athens circa 353-294 BC. Head of Athena to right, wearing disc 

earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves and a pi-style palmette / Α-Θ-Ε , owl standing facing between olive 

sprays. Diameter: 12mm Weight: 2.69gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 100 EUR 

9 Attica, Athens AR Tetradrachm cut fragment. Circa 500-482 BC. Helmeted 

archaic head of Athena right / AΘE, Owl standing right, head facing; olive 

spray behind; all within incuse square. Diameter: 14mm Weight: 3.70gr 

Condition: Very Fine Provenance: Coin of a Brussels Collector

Starting price: 100 EUR 

10 MACEDON, Kings of. Philip II. 359-336 BC. AV 1/12 Stater (0.70 gm). Pella 

mint. Circa 345-328 BC. Laureate head of Apollo right / Thunderbolt; facing 

lion's head above. Le Rider 35A; SNG ANS -. VF, light surface marks. Rare 

with lion's head above thunderbolt. Weight: 0.70gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

11 KINGS OF MACEDON. Pyrrhos of Epiros (287-285 and 274-273). Uncertain 

Macedonian mint. Ae. Obv: Macedonian shield with king´s monogram on 

boss. Rev: ΒΑΣΙ. Macedonian helmet, legend below; all within oak wreath. 

SNG Alpha Bank 970. Condition: Very fine. Diameter: 16mm Weight: 4.02gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

12 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE . Head of 

Herakles right, wearing lion skin / AΛEΞANΔPOY, club and bow in bow case; 

grape cluster and N above. VF. Lifetime issue. Diameter: 20mm Weight: 

5.28gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

13 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE. Uncertain 

mint in Western Asia Minor, ca. 323-310 B.C. Head of Alexander the Great as 

Hercules right, wearing the lion-skin headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ, bow in bow-case 

above and club, the weapons of Hercules; torch in field below. Diameter: 

20mm Weight: 5.72gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a British 

Collector

Starting price: 40 EUR 

14 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 1/4 

Unit AE. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, quiver 

above club, unclear symbol or monogram below club. Diameter: 11mm 

Weight: 1.44gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a British 

Collector

Starting price: 40 EUR 



15 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain 

mint in Asia Minor.Obv: Macedonian shield.Rev: K. Bow in bow-case, club 

and grain ear.Price -; Liampi M 11; AMNG I 207-8 (Kallatis). Diameter: 15mm 

Weight: 2.16gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

16 KINGS of MACEDON. Philip III – Circa 323-310 BC. AR Tetradrachm In the 

name and types of Alexander III. Babylin mint in Mesopotamia. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field. 

Diameter: 28mm Weight: 17.02gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a British Collector

Starting price: 100 EUR 

17 Kingdom of Macedon, Alexander III ‘the Great’ AR Tetradrachm. circa 333-

327 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΒAΣΙΛEΩΣ 

AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left; Diameter: 28mm Weight: 

16.89gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 100 EUR 

18 Alexander III the Great (336-323 BC). AR drachm. Miletus, 325-323 BC. 

Miletus, 325-323 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin headdress / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left, holding eagle in his 

right hand and scepter in his left; to left, monogram of ΔΗ. Diameter: 17mm 

Weight: 4.22gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 100 EUR 

19 Kingdom of Macedon, Alexander III ‘the Great’ AR Tetradrachm. circa 333-

327 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΒAΣΙΛEΩΣ 

AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left; Diameter: 28 mm Weight: 16.27 

gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 150 EUR 

20 Alexander III the Great (336-323 BC). AR drachm. Diameter: 17mm Weight: 

4.10gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

21 Alexander III the Great (336-323 BC). AR hemidrachm Weight: 2.11gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

22 Alexander III the Great (336-323 BC). AR hemidrachm Weight: 2.13gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



23 Alexander III the Great (336-323 BC). AR Drachm Diameter: 17mm Weight: 

4.11gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

24 Alexander III the Great (336-323 BC). AR Drachm. Barbaric type. Diameter: 

17mm Weight: 3.42gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

25 Alexander III the Great (336-323 BC). AR Drachm Diameter: 17mm Weight: 

4.24gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 

26 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Ae. Salamis. 

Obv: Helmeted head of Athena right.Rev: BA. Prow right; monogram 

below.SNG Alpha Bank 954-5. Diameter: 15mm Weight: 4.34gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

27 BITHYNIA, Kios. Circa 350-300 BC. AR Drachm. Laureate head of Apollo 

right; KIA below / Prow of galley left, star on stern; magistrate PROX-ENOS. 

Cf. SNG Copenhagen 373 Weight: 2.37gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

28 BITHYNIA, Kios. Circa 350-300 BC. AR Drachm. Laureate head of Apollo 

right; KIA below / Prow of galley left, star on stern; magistrate PROX-ENOS. 

Cf. SNG Copenhagen 373 (hemidrachm of the same magistrate); cf. 

Waddington pg. 311 (stater of the same magistrate); cf. SNG Lockett 2676 

(hemidrachm of the same magistrate). EF, attractive style, light porosity. 

Weight: 2.35gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

29 BITHYNIA, Nikomedia. C. Papirius Carbo, Proconsul. 62-59 BC. Æ . Dated 

year 224 (59 BC). NIKOMHDEWN, laureate head of Zeus right / EPI GAIO[U] 

PAPIRIOU KARBWN[OS], RWMH in exergue, Roma seated left on pile of 

shields, holding Nike in right hand, spear in left; monogram in inner left field, 

DKS (date) below shields. Stumpf 120; RG pg. 514, 2; BMC Pontus pg. 179, 

1-3; SNG Copenhagen 545; SNG von Aulock 736; Laffaille -; McClean 7509; 

Weber 4912. EF, Diameter: 24mm Weight: 7.62gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



30 BITHYNIA, Prusa ad Olympum. C. Papirius Carbo, Proconsul. 62-59 BC. Æ. 

Dated CY 222 (61/0 BC). Ivy-wreathed head of Dionysus right; monogram 

before / EPI GAIO[U]/PAPIRIOUKARBWN[OS], ROMH in exergue, Roma 

seated left on shields, holding Nike and spear. SNG von Aulock 531; SNG 

Copenhagen 465. VF, brown patina. Scarce. Diameter: 25mm Weight: 8.84gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

31 BITHYNIA. Nikaia. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC). Dichalkon. 

Dated BE 222 (59 BC).Obv: NIKAIEΩN / BKΣ. Head of Dionysos right, 

wearing ivy wreath; monogram to right.Rev: EΠI ΓAIOY ΠAΠIPIOY KAPBΩN. 

Filleted thyrsos.SNG Copenhagen 467. Diameter: 20mm Weight: 5.12gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

32 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. 

Obv: Eagle standing right, with wings spread.Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. 

Thunderbolt; monogram below.RG 36; HGC 7, 630. Diameter: 20mm Weight: 

4.19gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

33 Bithynia. Nikaia circa 62-59 BC. NIKAIEΩN, head of youthful Dionysus right, 

wreathed with ivy, monogram to right, date under neck / EΠI ΓAIOY 

ΠAΠIΡIOY KAΡBΩNΩΣ, to left and right of Roma seated left, holding Nike 

and spear, ΡΩMH below. Diameter: 24mm Weight: 9.60gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

34 Bithynia. Nikaia circa 62-59 BC. NIKAIEΩN, head of youthful Dionysus right, 

wreathed with ivy, monogram to right, date under neck / EΠI ΓAIOY 

ΠAΠIΡIOY KAΡBΩNΩΣ, to left and right of Roma seated left, holding Nike 

and spear, ΡΩMH below. Diameter: 24mm Weight: 10.09gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

35 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Cynegos (182-149 BC). Ae. Obv: Head right, 

wearing winged diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠPOVΣIOV. Herakles standing 

left, holding club. SNG von Aulock 258; SNG Copenhagen 631; HGC 7, 634. 

Diameter: 18mm Weight: 4.11gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

36 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedia. Obv: 

Helmeted head of Athena left. Rev: Nike advancing right, carrying trophy over 

shoulder; monogram to inner right. RG 28; SNG Copenhagen 642; HGC 7, 

626. Diameter: 26mm Weight: 12.51gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



37 BITHYNIA. Prusias ad Mare. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed head 

of Herakles right. Rev: ΠPOYCIЄΩN / TΩN ΠPOC / ΘAΛACCHI. Club and 

quiver. Diameter: 23mm Weight: 9.05gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

38 Deiotaros, ca 62-40 BC. AE. Countermarked head of Tyche , Winged bust of 

Nike right / BAΣIΛEΩΣ - ΔHIOTAPOY, eagle standing on sword within 

scabbard, head turned left; caps of the Dioscuri flanking.SNG France 3, 2333; 

SNG von Aulock 6103 VF. Rare. Diameter: 24mm Weight: 12.56gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 

39 BITHYNIA. Dia. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 90-80 BC). 

Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΑΣCista mystica 

and filleted thyrsos; two monograms to left, monogram to right. SNG BM 

Black Sea 1559 var. (monogram to right); HGC 7, 452. Diameter: 22mm 

Weight: 8.08gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

40 PONTOS. Amisos. Ae (Late 2nd/Early 1st centuries BC). Time of Mithradates 

VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΜΙΣΟΥ. Eagle standing 

left, head turned right, on thunderbolt; in left field, monogramSNG BM Black 

Sea 1221. Diameter: 27mm Weight: 18.55gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

41 PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (Circa 105-85 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: AMAΣ - TPEΩΣ. Perseus standing left, holding harpa and 

head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to left 

and right. SNG BM Black Sea 1313-4; HGC 7, 357. Diameter: 27mm Weight: 

18.49gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

42 PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. 

Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap with griffin-crest. Rev: 

AMIΣOY. Pegasos drinking left; two monograms below legend in exergue. 

SNG BM Black Sea 1213-14. Diameter: 27mm Weight: 20.46gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

43 PONTOS, Chabakta. Circa 100-85 BC. Æ . Helmeted head of Ares right / 

Sword in sheath; star-in-crescent to upper left, monogram to lower left. HGC 

7, 263; SNG BM Black Sea 1250. Diameter: 18mm Weight: 4.26gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



44 PONTOS. Amisos. Ae (85-65 BC). Obv: Head of Perseus right, wearing a 

winged helmet. Rev: AMI-ΣOY. Winged harpa; monogram right. SNG 

Copenhagen 160. Diameter: 16mm Weight: 2.45gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

45 PONTOS, Chabakta. Circa 100-85 BC. Æ . Helmeted head of Ares right / 

Sword in sheath; star-in-crescent to upper left, monogram to lower left. HGC 

7, 263; SNG BM Black Sea 1250. Diameter: 16mm Weight: 2.77gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

46 PONTOS, Kabeira. Circa 120-100 BC. Æ. Three-quarter facing head of 

gorgoneion, head turned slightly right, on an aegis / Nike walking right, 

holding palm. SNG BM Black Sea 1243; SNG Copenhagen -. Diameter: 

23mm Weight: 6.61gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

47 IONIA, Uncertain Before 575 BC. EL, RARE! Diameter: 9mm Weight: 1.15gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 100 EUR 

48 Kyzikos (BC 500-450) EL 1/6 Stater ca 500-450 BC. EL Hekte - 1/6 Stater 

(2.68g). Boar standing left on tunny / Quadripartite incuse square.SNG France 

225; SNG Copenhagen Diameter: 10mm Weight: 1.80gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 100 EUR 

49 Parion , Mysia. AR Tetrobol (13 mm, 2.37 g), c. 350-300 BC. Obv. Bull 

standing left, head turned back; below, omphalos.Rev. Gorgoneion 

facing.SNG München 2327; SNG BN Paris 1385. Diameter: 14mm Weight: 

1.78gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

50 Mysia, Bronze, Kyzikos, c. 150-50 BC, AE , Bull butting r. dotted border, Rv. 

KYZI-KHNΩN, torch at r., monogr. SNG Copenhagen 80 Diameter: 25mm 

Weight: 8.66gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a British 

Collector

Starting price: 40 EUR 

51 Kyzikos uncertain AE Diameter: 14mm Weight: 1.86gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 



52 Pamphylia, Perge Circa 50-30 BC, AE, Obv: Statue of Artemis Pergaia facing 

within a temple , Diameter: 16mm Weight: 2.53gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

53 MYSIA, Pergamon. C. Septimius T.f., Proconsul. 57-55 BC. AR Cistophoric 

Tetradrachm . Poseidonios, magistrate. Cista mystica within ivy wreath / C. 

SEPTVMI. T. F. PRO. COS, bow case between two serpents; monogram to 

left, thyrsos to right, POCEIDwNIOC below. Stumpf 41; SNG France -; BMC 

Mysia -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Weight: 11.24gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 400 EUR 

54 KOLCHIS, Dioskourias. Late 2nd-1st century BC. Æ . Caps of the Dioskouroi 

surmounted by stars / Thyrsos. SNG BM Black Sea 1021; SNG Stancomb 

638; SNG Copenhagen 102-3. Diameter: 17mm Weight: 4.63gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

55 KINGS of GALATIA. Deiotaros. Circa 62-40 BC. Æ . Laureate head of Zeus 

right / Eagle standing left, head right, on thunderbolt; monogram to left. E.T. 

Newell, Un monnayage de bronze de Déjotarus 2; SNG France -; RPC I p. 

356, 2. Diameter: 19mm Weight: 6.10gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

56 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right within wreath. Rev: AΘHNAΣ / APEIAΣ. Owl standing right, head facing. 

Von Fritze, Pergamon 28 var. (no wreath); SNG France 1898-9 var. (same); 

SNG Copenhagen Diameter: 20mm Weight: 6.21gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

57 IONIA, Chios. (Circa 80-30 BC), Sphinx seated left, placing right forepaw on 

uncertain object. Rev. Kantharos. RARE! Diameter: 11mm Weight: 0.83gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

58 IONIA, Phokaia. Circa 6th-5th Century BC. AR Hemidrachm or Diobol . Head 

of griffin left / Rough incuse square. SNG Copenhagen -; cf. SNG von Aulock 

2116; BMC Ionia pg. 215 Weight: 1.53gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 



59 Phrygia, Apameia. Civic issue. 133-48 B.C. AE, magistrate Pankr.. son of 

Zeno. Bust of Artemis-Tyche right wearing mural headdress and necklace; 

bow and quiver over shoulder / AΠAME[ΩΝ?] / ΠANKP / ZHNO, ethnic and 

magistrate's name vertically downward to right and left of naked Marsyas 

striding to right playing double-flutes. SNG Cop. 193 ; HGC 674. Diameter: 

23mm Weight: 5.78gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

60 Phrygia, Philomelion, late 2nd-1st centuries BC. Æ Draped bust of Nike r., 

palm over shoulder; c/m: bee. R/ Double cornucopiae, each bound with fillet; 

between, thunderbolt surmounted by star and crescent. SNG Copenhagen 

644-5; SNG von Aulock 3916 Diameter: 20mm Weight: 6.48gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

61 PHRYGIA, Synnada. Late 2nd-1st centuries BC. Æ, Laureate head of Zeus 

right; scepter behind / Poppy and grain ear next to eachothers, RARE!!! 

Diameter: 19mm Weight: 5.57gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

62 Caria. Orthosia circa 200-0 BC. Laureate head of Zeus right / Ο-Ρ-ΘΩΣ-ΙΕΩΝ, 

Δ-H to left and right of labrys. Legend: Orthosia stood on high ground 

overlooking the Maeander valley towards Nysa, and near this town the 

Rhodians gained a victory over the Carians (Plb. 30.5). Diameter: 13mm 

Weight: 2.46 Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

63 Illyria, Korkyra AR Hemidrachm. Roman rule. Circa 229-48 BC. Turreted head 

of Tyche right / Amphora. SNG Copenhagen-; BCD-; BMC-; Cf. SNG 

Evelpidis 1944 var. (Dionysos & Bronze); SNG Copenhagen 212, Very Fine. 

Apparently UNPUBLISHED!!! Diameter: 13mm Weight: 1.98gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

64 AEOLIS. Cyme. Ca. 145 BC. Silver tetradrachm. Head of Amazon Cyme right, 

wearing hairband / KUMAIWN,, horse walking right, left foreleg raised above 

eagle standing right on thunderbolt, one-handled cup on ground beneath 

horse, magistrate's name HRAKLEIDHS in exergue, all in laurel wreath. 

Oakley, ANSMN 27, 64 Diameter: 32mm Weight: 14.72gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

65 CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Half Stater 

Diameter: 14mm Weight: 3.26gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



66 CILICIA, Tarsos. Circa 420-410 BC. AR Stater. Horseman, in Persian attire, 

holding lotus flower in right hand, rein in left, riding left; bow in bowcase 

attached to rear of saddle, [TRZ (in Aramaic) in exergue] / Archer kneeling 

right, drawing bow; monogram to lower left; all in dotted square within incuse 

square. Diameter: 13mm Weight: 2.27gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

67 Cilicia, Adana Æ19. Circa 2nd-1st century BC. Bust of Zeus/ River God 

Pyramos, Extremely rare Diameter: 19mm Weight: 3.85gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

68 CILICIA. Mallos. AE. Obv: Facing statue of Athena Megarsis within wreath. 

Rev: MAΛΛΩTΩN. Eagle flying right; monogram to upper left. SNG Levante 

1264; Lindgren I 1542. Diameter: 17mm Weight: 5.45gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

69 Soloi AE, head of Athena / owl, c. 2nd and 1st Century BC.Soloi , Cilicia. AE 

(22 mm, 7.48 g), c. 2nd and 1st Century BC.Obv. Helmeted head of Athena 

right.Rev. Facing owl; to right, ΣOΛEΩN; to left, Θ.SNG Levante 864. 

Diameter: 21mm Weight: 7.44gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

70 CILICIA. Tarsos. AE, 1st Century BC. Obv: Turreted and draped bust of 

Tyche right.Rev: Sandan standing right on horned and winged animal, within 

a pyramidal monument surmounted by an eagle; two monograms to left.SNG 

BN.1327. SNG Levante 933-957. Diameter: 21mm Weight: 7.27gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

71 Zephyrion , Cilicia. AE20, c. 1st Century BC. Obv. Turreted head of city-

goddess right, monogram behind.Rev. ZEΦYPIΩTΩN, turreted goddess (city-

goddess?) seated left, holding sceptre in front; to leftSNG Levante 902 

Diameter: 22mm Weight: 6.89gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

72 CILICIA. Aigeai. Ae (Circa 130/20-88/77 BC). Obv: Turreted head of Tyche 

right.Rev: Head of horse left; monogram to right.SNG Levante 1660. 

Diameter: 22mm Weight: 6.17gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



73 Aigeai, Cilicia. Ca 102-1 BC. AE 2/3 unit (. Helmeted head of Athena right / 

AIΓEAIΩN THΣ IEΡAΣ KAI AYTONOMOY, goat kneeling left. YΩΠAΡ 

monogram above its back. Bloesch 178. Diameter: 19mm Weight: 5.32gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

74 CILICIA, Aigeai. Circa 164-27 BC. Æ. Diademed head of Hercules right / Club 

above quiver. SNG France 2306-7. Diameter: 14mm Weight: 2.29gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

75 Elaiousa-Sebaste (BC 100-0) AE .diademed head of Zeus right; AP behind / 

ΕΛΑΙΟΥΣΣΙΩΝ, Nike walking left, holding wreath in right hand; monogram 

and left. Diameter: 20mm Weight: 5.50gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

76 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted, 

veiled and draped bust of Tyche right. Rev: ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟΣ 

ΠΥΡΑΜΩ. River god Pyramos swimming right, head facing; eagle to left. 

Ziegler 1278-84; SNG BN 2212-3; SNG Levante 1569. Diameter: 24mm 

Weight: 10.47gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

77 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted and 

veiled head of Tyche right; monogram to left. Rev: IEPOΠOΛITΩN / TΩΝ 

ΠΡΟC TΩI / ΠΥΡΑΜΩI. Goddess seated left on throne, holding sceptre; 

under throne, eagle standing left. Ziegler 1273-6; SNG BN 2207-9 var. 

(monogram); SNG Levante 1564-5. Diameter: 20mm Weight: 6.43gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

78 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted head 

of Tyche right; monogram to left. Rev: IEPAΠOΛITΩN TΩN / ΠPOΣ 

ΠVPAMΩI / THΣ IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left. Cf. Ziegler 1285-7; 

SNG BN 2221-3 var. Diameter: 21mm Weight: 6.86gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

79 Cilicia Tarsus 'Pseudo-autonomous': Hadrian to Antoninus Pius. Turreted, 

veiled and draped bust of Tyche, r.ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩС ΤΑΡСƐΩΝ monument of 

Sandas on base, surmounted by eagle RPC IV 9740 Diameter: 20mm Weight: 

6.96gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



80 CILICIA. Tarsos. AE, 1st Century BC. Obv: Turreted and draped bust of 

Tyche right.Rev: Sandan standing right on horned and winged animal, within 

a pyramidal monument surmounted by an eagle; two monograms to left.SNG 

BN.1327. SNG Levante 933-957. Diameter: 21mm Weight: 7.24gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

81 CILICIA, Zephyrion. 1st century BC. Æ . Turreted head of Tyche right / Large 

X, ethnic, and two monograms within wreath. SNG France –; SNG Levante 

905. Diameter: 19mm Weight: 6.17gr Condition: Very Fine Provenance: From 

a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

82 CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Uncertain magistrates. Obv: Tyche seated 

left on stool, holding grain ear; below, river god Kydnos swimming right. Rev: 

TAPΣΕΩΝ. Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; 

monogram to left. SNG BN 1380-7 var. SNG Levante 979-82 var. Diameter: 

27mm Weight: 15.46gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

83 Cilicia, Anazarbos. Tarkondimotos I Philantonios (King of Eastern Cilicia, c. 

39-31 BC). Æ . Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l. RPC I 3871; 

SNG BnF 1913-6; SNG Levante 1258 Diameter: 22mm Weight: 10.79gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

84 Cilicia, Mopsos. AE . Laureate head of bearded Zeus right / [M]OΨEATΩN / 

THΣ ΙΕΡΑΣ - ΚΑΙ / ΑΥΤΟΝΟΜ[ΟΥ] , ethnic vertically downwards to right and 

left of small lighted altar on legs; beneath, various monograms. Cf. SNG 

France 1941-2 (monograms); Cf. Klein 667 ; BMC 4. Diameter: 21mm Weight: 

9.16gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

85 CILICIA. Mallos. Ae (4th century BC). Obv: ΠΥ. Head of river god Pyramos 

right, wearing grain wreath. Rev: ΜΑΛ. Facing gorgoneion. Ziegler 892-4; 

SNG BN 406-8; SNG Levante 172. Diameter: 12mm Weight: 11.10gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a British Collector

Starting price: 40 EUR 

86 CILICIA, Mopsos. Autonomous Issue. Time of Marcus Aurelius, circa 161-180 

AD. Æ . Dated civic year 230 (162/3 AD). Crab with star (Zodiac sign of 

Cancer); date below / Lighted altar. SNG France -; SNG Levante 1338 

Diameter: 14mm Weight: 3.10gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



87 KINGS of CILICIA. Philopator. Circa 20 BC-17 AD. Æ Veiled and turreted bust 

of Tyche right / Athena standing left, holding Nike and shield; monogram to 

right. RPC I 3872; SNG Levante 1259 (this coin); SNG France 1917 Diameter: 

23mm Weight: 6.82gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a British 

Collector

Starting price: 40 EUR 

88 Soli, Cilicia, AE26, 10.47g. Radiate head of Helios right (AE monogram 

behind head) / ΣOΛEΩN, Athena seated left, holding Nike, resting left arm on 

shield. ΣI and AΡE monograms in right field. Ziegler Kilikien 589; SNG 

Levante 874; SNG Pfalz 1125. Diameter: 24mm Weight: 8.38gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

89 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Ae (Circa 150-50 BC).Obv: Helmeted 

head of Athena right.Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike 

advancing left, holding branch; AΘΗ to left. Diameter: 24mm Weight: 7.76gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

90 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Ae (2nd century BC). Obv: ΣY. Laureate 

head of Apollo right. Rev: ΣEΛEVKEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI KAΛVKAΔNΩI. 

Forepart oh horse right; above and below, monograms. Diameter: 18mm 

Weight: 3.46gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

91 CILICIA, Soloi AE, 2nd and 1st Century BC. Eagle and Rose, Diameter: 

12mm Weight: 1.79 Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

92 Cilicia, Mallos AR Obol. 375-360 BC. Aphrodite seated right / Head of Female 

left. 0.81g, 10mm, Diameter: 9mm Weight: 0.54gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

93 Cilicia, Mallos AR Obol. 375-360 BC. Aphrodite seated right / Head of Female 

right. Diameter: 9mm Weight: 0.46gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



94 Cilicia. Uncertain mint. AR Obol , 4th century BC. Obv. Head of Herakles 

facing slightly left, wearing lion skin headdress Rev. Head of Aphrodite left, 

wearing triple pendant earring, necklace, and stephane decorated with 

palmette between two circles.Göktürk -; SNG France -; SNG Levante 242. 

Diameter: 11mm Weight: 0.80gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

95 Cilicia, Satraps AR Obol. Tarsos, circa 380-360 BC. Time of Pharnabazos 

and Datames. Head of female facing slightly left / Bust of Aphrodite right, 

wearing tainia. SNG France 310-311; SNG Levante 217-218 (uncertain mint). 

0.81g, 10mm, Diameter: 10mm Weight: 0.70gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

96 Cilicia, Myriandros AR Obol. Mazaios, Satrap of Cilicia, 361-334 BC. The 

Great King of Persia, wearing crown and elaborate robes covered with rings, 

seated right on throne; holding long sceptre in his left hand and lotos in his 

right / Lion pouncing to right, attacking a bull kneeling to right. SNG Levante 

183. SNG France 426-428. 0.70g, 10mm, Diameter: 10mm Weight: 0.63gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

97 Cilicia, Nagidos, c. 400-380 BC. AR Obol . Head of Aphrodite l., hair in 

sphendone. R/ Bearded head of Dionysos r. Göktürk 3; SNG France 6-12; 

SNG Levante 3. Diameter: 9mm Weight: 0.79gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

98 CILICIA, Tarsos. Tiribazos. Satrap of Lydia, 388-380 BC. AR Obol. Baal of 

Tarsos seated right, holding eagle and resting on scepter; monogram to left / 

Baal of Tarsos(?) standing right, holding short scepter and eagle. Göktürk 19

–20; SNG BN Diameter: 10mm Weight: 0.68gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

99 Cilicia. Nagidos 400-380 BC. Obol AR. Head of Aphrodite right / Head of 

Dionysos right. very fine SNG France 15; SNG Levante –. Diameter: 10mm 

Weight: 0.77gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

100 CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Obol . Baaltars 

seated left, his torso facing, holding grain ear and grape bunch in extended 

right hand, lotus-tipped scepter in left / Lion attacking stag left. Casabonne 

Series 1; SNG France 329; SNG Levante 112; Sunrise 64 Diameter: 9mm 

Weight: 0.70gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



101 Cilicia, Tarsos. Tiribazos. Satrap of Lydia, 388-380 B.C. AR obol . Baal 

standing left, releasing eagle and holding scepter; dynastic symbol to left / 

Head of Ahura-Mazda right, wearing kalathos. Casabonne series 1; SNG 

France 234. Diameter: 9mm Weight: 0.60gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

102 Veiled and draped bust of female facing slightly left / Head of Herakles left, 

with lion skin around neck. SNG Levante 220; Göktürk 40. Diameter: 9mm 

Weight: 0.69gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

103 Cilicia, Satraps AR Obol. Datames, satrap of Cappadocia. Tarsos, 378-372 

BC. Diademed head of female (Aphrodite?) right / Helmeted head of male 

(Ares?) right. Casabonne series 1, pl. 3, 22; Göktürk 25; SNG France 278-81; 

SNG Switzerland 82. Diameter: 9mm Weight: 0.60gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

104 Cilicia, Uncertain mint. Silver Obol, 4th century BC. Female head (Arethusa?) 

facing slightly left. Reverse: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; 

SNG Levante 233. Extremely Fine. Diameter: 9mm Weight: 0.79gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

105 Cilicia, Tarsos. Pharnabazos, Satrap of Hellespontine Phrygia, 387-373 B.C.. 

Persian general, 413-387 B.C. AR obol. Struck 380/79 B.C. Baaltars 

enthroned left holding lotus-tipped scepter / Bearded head of Ares (?) left 

wearing crested Attic helmet. SNG Levante 76 ; SNG France 257 Diameter: 

9mm Weight: 0.54gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

106 Cilicia, Tarsos. AR Obol, c. 380-361/0 BC. Obv. Head of a female facing 

slightly to left. Rev. Bearded male head (of Ares?) to left, wearing crested 

Attic helmet. Diameter: 9mm Weight: 0.72gr Condition: Very Fine

Starting price: 40 EUR 

107 CILICIA, Mallos. Circa 425-385 BC. AR Obol . Forepart of man-headed bull 

left / Female head facing within incuse square. Göktürk -; SNG France -; SNG 

Levante 143. Diameter: 9mm Weight: 0.71gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



108 Cilicia, Mallos AR Obol. Circa 440-390 BC. Head of Herakles left, wearing lion 

skin / Swan standing right; ankh symbol above, grain ear before. Traité 1406; 

Göktürk –; SNG France –; SNG Levante 163 Diameter: 9mm Weight: 0.72gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

109 CILICIA, Mallos. 385-333 BC. AR Obol. Astragalos / Swan left with open 

wings. SNG Levante 165 (this coin); SNG France 385; BMC Lycaonia -; SNG 

Copenhagen Supp. 581; SNG von Aulock 5711. Diameter: 9mm Weight: 

0.90gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

110 Cilicia. Kelenderis 425-400 BC. Obol AR . Horse prancing right, star above / 

KE, kneeling goat right with head reverted. very fine SNG Levante-; SNG 

France-; SNG Copenhagen-; SNG von Aulock 5642. Diameter: 9mm Weight: 

0.70gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

111 Cilicia, Kelenderis AR Obol. Circa 400-350 BC. Forepart of Pegasos right / 

Goat kneeling right, head left. Göktürk 7; SNG France 80-5; SNG Levante 

27-8. Diameter: 9mm Weight: 0.87gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

112 KINGS OF THRACE. Sparadokos, circa 464-444 BC. Diobol . Forepart of 

horse to left. Rev. Eagle flying left, holding serpent in its beak. Peykov B0040. 

Topalov 63. Well centered. Slightly porous, otherwise, good fine. Diameter: 

12mm Weight: 1.31gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

113 CILICIA. Nagidos. Circa 400-380 BC. Obol (Silver, 10 mm, 0.82 g, 6 h). 

Bearded head of Pan to right. Rev. NAΓI Bearded head of Dionysos to right. 

SNG Levante 4-5. SNG Paris 16-18. Well struck with a particularly sharp and 

elegant obverse. Diameter: 9mm Weight: 0.70gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

114 Cilicia, Nagidos AR Obol. c. 420-400. Head of Pan r. / Bearded head of 

Dionysos r. SNG BnF 16-18. Diameter: 9mm Weight: 0.99gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



115 Cilicia. Uncertain mint. AR Obol , 4th century BC. Obv. Head of Herakles 

facing slightly left, wearing lion skin headdress Rev. Head of Aphrodite left, 

wearing triple pendant earring, necklace, and stephane decorated with 

palmette between two circles.Göktürk -; SNG France -; SNG Levante 242. 

Diameter: 10mm Weight: 0.56gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

116 CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol (. Head of Athena facing slightly 

left, wearing triple-crested helmet / King standing right, holding scepter with 

right hand, bow over left shoulder. Göktürk –; SNG France 475 = Traité II 736; 

SNG Levante Diameter: 10mm Weight: 0.50gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

117 Cilicia. Tarsos . Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. Obol . Head of 

Athena to right, wearing crested Attic helmet / Boeotian shield, B to left. very 

fine SNG Levante 123; SNG Paris 489 ('uncertain mint'). Diameter: 11mm 

Weight: 0.58gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

118 Cilicia, Soloi AR Obol. 425-400 BC. Head of Amazon left, wearing pointed 

cap / Grape bunch. SNG Levante 42 = SNG von Aulock 5860. Diameter: 

10mm Weight: 0.71gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

119 CILICIA. Soloi. Ca. 410-375 BC. AR obol . The-, magistrate. Head of Athena 

right, wearing crested Corinthian helmet / ΣO-ΛEΩN, large bunch of grapes 

with tendrils and leaf; Θ-Ε across fields. SNG von Aulock 5872. Diameter: 

10mm Weight: 0.83gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

120 CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol . Crowned and bearded head 

right (of Persian Great King?) / Forepart of Pegasos right. Göktürk –; SNG BN 

482–4. Diameter: 10mm Weight: 0.75gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

121 LYCAONIA. Laranda. Circa 324/3 BC. Obol. Baaltars seated left, holding 

grain ear and grape bunch in his right hand and scepter in his left. Rev. 

Forepart of a wolf to right; above, inverted crescent. Göktürk 82. SNG Paris 

444 ('uncertain Cilician mint'). Diameter: 11mm Weight: 0.58gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



122 LYCAONIA. Laranda. Circa 324/3 BC. Obol. Baaltars seated left, holding 

grain ear and grape bunch in his right hand and scepter in his left. Rev. 

Forepart of a wolf to right; above, inverted crescent. Göktürk 82. SNG Paris 

444 ('uncertain Cilician mint'). Diameter: 10mm Weight: 0.59gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

123 Bull butting right / Male figure advancing left, inscription right. Pecunem 

Auction 38, 198; Gorny & Mosch Auction 176, 1248. Diameter: 10mm Weight: 

0.58gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

124 ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC. Obol Diameter: 10mm Weight: 0.79gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

125 CILICIA. Soloi. 1st century BC. AE, Head of Athena to right, wearing crested 

Corinthian helmet. Rev. ΣOΛEΩN Dionysos standing facing, holding 

kantharos with his right hand and thyrsos with his left; to left, two monograms. 

SNG Levante 862 var. (differing monograms). SNG Paris 1200. Diameter: 

21mm Weight: 10.09gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

126 CILICIA Soloi Obol, circa 425-400 BC. Av .: head of an Amazon with winged 

pointed cap n.l. Rv .: Σ - O, grape in the pearl square, all in the flat square 

around Incusum. SNG Levante 42var (Rv.), SNG BN 138-139. Diameter: 

10mm Weight: 0.98gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

127 Uncertain Obol. Ca. 230-220 B.C. Diameter: 11mm Weight: 0.89gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

128 Cappadocia. Caesarea as Eusebeia 36 BC - 17 AD. Bronze Æ. Bearded head 

of Zeus right / ΕΥΣΕΒΕΙΑΣ, Mount Argaeus, ΙΔ below. SNG von Aulock 6338; 

RPC I p. 552; Waddington 6724. Diameter: 20mm Weight: 8.42gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



129 Cappadocia, Eusebeia-Caesarea, c. 36 BC-AD 17. Æ . Aegis. R/ Mount 

Argaeus. Sydenham 5; BMC 1. Diameter: 20mm Weight: 4.50gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

130 Cappadocian Kingdom. Ariarathes III. Ca. 230-220 B.C. AE . Tyana . Head of 

Ariarathes III right, wearing bashlyk / API, horseman charging right; in right 

field; palm tree; below, ΔΣ. Simonetta 2; Simonetta, Coins 2a; HGC 7, 800. 

Diameter: 18mm Weight: 4.25gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

131 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (230-220 BC). Ae.Obv: Head of 

Ariarathes III with tiara left.Rev: BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOΥ.Athena standing left 

with shield and spear.Simonetta 20,8. Diameter: 17mm Weight: 4.23gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

132 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (230-220 BC). Ae.Obv: Head of 

Ariarathes III with tiara left.Rev: BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOΥ.Athena standing left 

with shield and spear.Simonetta 20,8. Diameter: 13mm Weight: 1.95gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

133 Cappadocian Kingdom. Ariarathes IV ? Ariarathes VII. ca. 200-101 B.C. AE . 

Eusebeia. Draped bust of Artemis left, quiver over shoulder / BAΣIΛEΩΣ 

APIAPAΘOY, Stag standing left. Simonetta 2; HGC 7, 856 (Ariarathes X). 

Diameter: 15mm Weight: 2.97gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

134 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator, circa 130-

112/0 BC. AE , Eusebeia-Mazaka. Draped bust of Ariarathes VI to right, 

wearing diademed tiara; behind, monogram. Rev. BAΣIΛEΩΣ / APIAPAΘOY 

Athena seated left, holding Nike in her right hand and leaning left on shield; 

spear at side. HGC 7, 825. Simonetta 5. Diameter: 18mm Weight: 3.17gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

135 KINGS of CAPPADOCIA. temp. Ariarathes IV – Ariarathes VII. Circa 200-101 

BC. Æ. Obv: Turreted bust of Ma-Kybele right. Rev: BΑΣIΛEΩΣ APIAPAΘHΣ. 

Ivy leaf. Diameter: 12mm Weight: 2.16gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



136 Kings of Cappadocia. Ariarathes V AR Drachm. Uncertain mint, possibly 

Mazaka Eusebeia or Tyana. 163-130 BC. Diademed head of king right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ Athena Nikephoros standing left. 

Monograms in inner left field and outer right field; in exergue, ΓΛ. BMC 

Galatia, p. 31, 33. SNG von Aulock 6269. SNG Copenhagen Suppl. 697. SNG 

Ashmolean 1965. Diameter: 18mm Weight: 4.08gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

137 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I (96-63 BC). AR Drachm . Mint A 

(Eusebeia-Mazaka), year RY 27 (69/8 BC). Diademed head r. R/ Athena 

Nikephoros standing l.; monogram to inner l., date in exergue. Simonetta 50; 

HGC 7, 846. Diameter: 18mm Weight: 4.16gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

138 KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios. 52-42 BC. 

AR Drachm . Dated RY 11 (42 BC). Diademed head right / Athena 

Nikephoros standing left; to left, star above crescent; monogram to right. 

Simonetta 3c Diameter: 18mm Weight: 3.44gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

139 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator. Circa 163-130 

BC. AR Drachm . Contemporary imitation. Diademed head right / Athena 

Nikephoros standing left; monogram to inner left, inverted Γ (“date”) in 

exergue. Simonetta 15b pl. 3, 4 Diameter: 18mm Weight: 3.72gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

140 KINGS of CAPPADOCIA. Archelaos Philopatris Ktistes. 36 BC-AD 17. AR 

Drachm . Dated RY 42 (AD 6/7). Diademed head right; fillet border / Club; 

M-B (date) across field. Simonetta 5; Simonetta, Coins 5; HGC 7, 857; RPC I 

3606; DCA 464 Diameter: 18mm Weight: 3.62gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 100 EUR 

141 2X PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC).Obv: Head of horse right; 

star on neck.Rev: Comet left.SNG BM Black Sea 984; HGC 7, 317. Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

142 Levantine region, (Nektanebo II), uncertain mint Æ15. 361-343 BC. Ram 

running left, head reverted / Scales. Weiser 1; Howgego pl. 9, 192; Weiser 1 

(Nektanebo II); Butcher 11 (uncertain northern Syrian mint). Diameter: 17mm 

Weight: 2.91gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 100 EUR 



143 SELEUCID KINGS of SYRIA. Alexander I. 150-145 BC. Æ. Head of Dionysos 

right, wearing ivy wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, elephant standing left, 

monogram to right. Diameter: 15mm Weight: 3.14gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

144 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Kyzikenos (Circa 113-95 BC). Ae. 

Uncertain mint in Syria or Phoenicia. Obv: Helmeted head of Athena right. 

Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Prow Diameter: 15mm Weight: 2.16gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

145 SELEUKID EMPIRE. Kleopatra Thea & Antiochos VIII. 125-121 BC. Æ . 

Antioch on the Orontes mint. Dated SE 191 (122/1 BC). Draped bust of Tyche 

right, [wearing kalathos] / Tiller on base; to inner left, IE above A(koppa)P 

(date); aphlaston in exergue. SC 2264b Diameter: 15mm Weight: 3.75gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

146 Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 B.C. Æ. Seleukeia on 

the Tigris. Radiate head of Antiochos IV Epiphanes right; [control behind] / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Goddess enthroned left, holding Nike; bird at feet. 

SC 1509; HGC 9, 637 Diameter: 15mm Weight: 3.74 Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

147 Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos. 144-142 B.C. Serrate AE . Antioch 

mint, 143-142 B.C. Diademed and radiate head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY 

EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, elephant walking left, holding torch in raised trunk; 

ΣTA over palm branch behind. SC 2006; SNG Spaer 1771 Diameter: 25mm 

Weight: 7.29gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

148 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72. AE. ΠI-Σ/TI-Σ 

Clasped hands holding kerykeion. Rev. KOMMAΓHNΩN Anchor. Kovacs 244. 

RPC I 3863. Diameter: 16mm Weight: 3.97gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

149 Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 B.C. Æ, Contemporary 

imitation Diameter: 17mm Weight: 3.86gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



150 Seleukeia Pieria, Syria. Municipal issue under Seleukos I, 312-280 BC. AE 

22mm. Laureate head of Zeus right / ΣEΛEYKEΩN, thunderbolt; monogram 

below. SNGIs 38. Diameter: 20mm Weight: 6.15gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

151 Syria, Seleukis and Pieria. Antiochia ad Orontem. 1st century B.C. AE 

tetrachalkon. Year 3 Caesarean era = 47/46 B.C. Laureate head of Zeus 

right / ANTIOXEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated left; 

headdress of Isis to left, Γ in exergue; all within laurel wreath. SNG Cop 77; 

McAlee 47. Diameter: 29mm Weight: 13.64gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

152 SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. 1st century AD. Ae. Dated Year 35 of 

the Actian Era (AD 4-5). Laureate head of Zeus right / Tyche of Antioch 

seated right on rock, holding palm; Orontes swimming right below; date in 

field. SNG Copenhagen 93; SNG München 636 var. Diameter: 19mm Weight: 

7.74gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

153 SELEUKID KINGDOM. Achaeus, 220-214 BC. AE of Sardes. Head of Apollo / 

Tripod. SC.958. Fine, brown patina. Scarce. Diameter: 13mm Weight: 1.54gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

154 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator. 312-281 BC. Æ. Antioch on the 

Orontes mint. Struck circa 300-281 BC. Laureate head of Apollo right / Athena 

Promachos standing right; anchor to inner right. SC 15.1; HGC 9, 77. 

Diameter: 19mm Weight: 6.46gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

155 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Ae. Antioch on the 

Orontes. Obv: Helmeted head of Alexander I right. Nike standing left, holding 

wreath and palm frond; grain ear to outer left, monogram to inner left. 

Diameter: 20mm Weight: 6.40gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

156 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes AD 38-

72. Struck circa 168-164 BC. Radiate and diademed head right / ANTIOXEΩN 

TΩN ΠPOΣ ΔΑΦNHI, Zeus standing right, head left, holding wreath in 

extended right hand, tripod and monogram to outer left. Diameter: 16mm 

Weight: 3.72gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 



157 Seleukid Kings. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC, Radiate and diademed 

head right, Panther left, holding broken spear in its jaws Diameter: 18mm 

Weight: 4.09gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

158 SELEUKID EMPIRE. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Æ (15.5mm, 3.80 g, 

12h). 'ΔΕΛ monogram' mint, associated with Antioch. Struck circa 228 BC. 

Bearded and diademed bust right / Pegasos flying left; no control mark below. 

SC 712.1; HGC 9, 352, RARE Diameter: 17mm Weight: 4.32gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

159 SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. 1st century AD. Æ Dichalkon. Dated 

Year 35 of the Actian Era (AD 4/5). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche 

right / Tripod-lebes containing three laurel branches; E-Λ (date) across field. 

McAlee 92; RPC I 4263; SNG Copenhagen 94. Diameter: 20mm Weight: 

5.84gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

160 Head of Artemis right, bow and quiver behind / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, 

Apollo standing left, testing arrow and resting bow on ground, monogram in 

field to outer right and outer left. Diameter: 17mm Weight: 4.51gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

161 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Turreted 

and draped bust of Tyche right. Rev: CEΛEVKEΩN DEMETRIOS, Athena 

standing left with Nike and spear; shield at her side. Diameter: 23mm Weight: 

11.74gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

162 SELEUKID EMPIRE. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Æ. Uncertain mint 23 (in 

eastern Syria or Mesopotamia). Shield with tripod as central device / Bow in 

bowcase. G. Le Rider, "Apamée de Syrie: Un chapitre constestable de E.T. 

Newell dans WSM" in pour Denyse, pl. 12, 5; SC 373; HGC 9, 201 Diameter: 

14mm Weight: 2.71gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

163 SELEUKID KINGDOM: Seleukos I Nikator, 312-280 BC, AE, Apamea, Spaer-

50/52, elephant walking right // horse's head left, countermark bust and 

anchor below, some light earthen deposits on lovely black patination, 

Diameter: 23mm Weight: 8.47gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



164 Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on 

omphalos, testing arrow, resting hand on bow; monograms in left field. 16mm, 

3.93gr Diameter: 16mm Weight: 4.45gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

165 Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos. 144-142 B.C. Æ. Antioch on the 

Orontes, mid 143(?)-ca. 142 B.C. Radiate and diademed head of Antiochos VI 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, panther standing 

left, breaking spear held in mouth; in right field, ΣΤΑ above cornucopiae. SC 

2007a; HGC 9, 1048. Diameter: 16mm Weight: 3.06gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

166 SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas. 152-145 BC. Æ. Antioch 

mint. Struck 150-146 BC. Diademed head right / Owl standing right, head 

facing; monograms in exergue. SC 1794b; SNG Spaer Diameter: 17mm 

Weight: 4.67gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

167 Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter. 162-150 B.C. Æ. Antioch on the 

Orontes. Head of horse left / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΔΗΜΗΤ[ΡΙΟΥ], head of elephant 

right. SC 1646; HGC 9, 833. Diameter: 17mm Weight: 4.40gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

168 SELEUKID KINGS.. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. Æ. 

Antioch mint. Dated SE 175 (138/7 BC). Winged bust of Eros right / Isis 

headdress; aplustre and EOP (date) below, monogram outer left. SNG Spaer 

1900; Houghton 277. Diameter: 17mm Weight: 5.54gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

169 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Æ. Antioch 

mint. Anchor on boss of Macedonian shield / Elephant standing right; 

monogram and [club] above, jawbone in exergue. SC 341; HGC 9, 195. 

Diameter: 12mm Weight: 1.51gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

170 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III. 223-187 BC. Æ. Sardes mint. 

Laureate head of Apollo right / Elephant advancing left; upturned anchor 

before. SC 979; Newell, WSM 1114; Diameter: 13mm Weight: 2.76gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



171 SELEUKID KINGS of SYRIA. 223-187 BC. Æ, Uncertain, Diameter: 15mm 

Weight: 3.11gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

172 Obv: Bearded head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Elephant advancing right; monogram and anchor above, 

monogram to right. Diameter: 20mm Weight: 8.39gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

173 Seleukid Kingdom, Lydia. Sardes. Achaios. 220-214 B.C. AE. . Archaistic, 

laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΧΑΛΙΟΥ, ethnic vertically 

downward to right and left of eagle standing right, wings closed, palm-branch 

over shoulder. SNG Spaer 834-836; SC 955.2; HGC 9, 435. Diameter: 18mm 

Weight: 5.48gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

174 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator. Second reign, 129-125 

BC. Æ. Antioch on the Orontes mint. Struck circa 129-128 BC. Eagle with 

spread wings standing right, thyrsos over shoulder / Thunderbolt; grain ear to 

outer left, Ξ to inner left. SC 2171; HGC 9, 1139. Diameter: 13mm Weight: 

2.65gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

175 Seleukid Kingdom. Alexander I Balas. 152/1-145 B.C. Quasi-autonomous 

issue. Apameia on the Axios, S.E. 163 (150/49 B.C.). Turreted, veiled and 

draped bust of Tyche right / ΑΠΑΜΕΩΝ, a phalangite (or possibly Alexander) 

advancing left, head right, wearing elephant skin head dress, extending arm 

and holding spear and shield; in left field, date ([ΓΞ]P). SNG Munich -; SNG 

Copenhagen -; BMC 1; HGC 9, 1426. Diameter: 16mm Weight: 3.75gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

176 SELEUKID EMPIRE. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). 138-129 BC. AR 

Drachm. Tarsos mint, Royal Workshop. Diademed head right / Nike 

advancing left, holding wreath and palm frond; monograms to outer left. SC 

2056.5 var. (lower monogram); HGC 9, 1080a. Diameter: 18mm Weight: 

4.12gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

177 SELEUKID EMPIRE. Demetrios I Soter. 162-150 BC. AR Drachm. 

Contemporary imitation of Antioch mint issue dated SE 161 (152/1 BC). 

Diademed head right / Cornucopia; Cf. SC 1657, HGC 9, 806; CNG E-404, lot 

270 Diameter: 18mm Weight: 3.98gr Condition: Very Fine Provenance: From 

a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



178 SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas. 128-123 BC. AR Drachm. 

Tarsos mint. Diademed head right / Sandan standing on the back of a 

mythical creature right; to outer left, A above NE monogram. SNG Spaer 2418 

(same dies); Houghton 487 (this coin). VF, toned, reverse a little off-center. 

Rare. Diameter: 18mm Weight: 3.84gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

179 Seleukid Empire, Antiochos III 'the Great' AR Drachm, 222-187 BC. BC. 

Diademed head right / Apollo Delphios seated left on omphalos, testing 

arrows and resting on grounded bow; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΝΤΙΟΧΟΥ to left, 

monogram above X(?) in outer left field. Cf. SC 1077. Diameter: 18mm 

Weight: 3.57gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

180 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator. 312-281 BC. AR Tetradrachm 

Seleukeia on the Tigris mint II. Struck circa 296/5-281 BC. Laureate head of 

Zeus right / Athena, brandishing spear, shield on left arm, in quadriga of 

elephants right; anchor above, IΔB in exergue. SC 130.1 var. (position of 

controls); ESM 29 var. (same); HGC 9, 18a. Diameter: 26mm Weight: 15.02gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

181 MESOPOTAMIA, Hatra. Pseudo-autonomous issue. Early-mid 2nd century 

AD. Æ. Radiate head of sun god Shamash right / Eagle standing right on 

branch. Slocum Series 2; Walker -; SNG Copenhagen 232. Rare. Diameter: 

14mm Weight: 2.79gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

182 Commagene. Samosata. Pseudo-autonomous issue AD 1-38. Bronze Æ. 

Eagle standing right / CAMO-CATω, Zeus seated left, holding Nike and 

sceptre. very fine BMC 16; Butcher 6; Sear Greece 5844. Diameter: 14mm 

Weight: 4.11g Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

183 Corinthia, Corinth. AE, Inst L Cas IIviri, 42/41 BC. Obv. CO-RINT, Nike 

advancing right, holding palm in left hand; in field, right, Q; in field, left, Rev. 

INST L CAS IIVIR, Chimaera left. Scarce Diameter: 19mm Weight: 4.65gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



184 KINGS OF OSRHOENE (EDESSA). Waël, 163-165 AD. AE , Draped bust of 

Waël to left within wreath. Rev. Temple with pediment seen in three-quarters 

perspective, within, cubic cult-object on a base supported by two curved legs; 

in pediment, star; all within wreath. BMC 2 and pl. XIII, 7. SNG Copenhagen 

Diameter: 22mm Weight: 7.68gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 150 EUR 

185 KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III, circa 20-12 BC. AE. Crab. Rev. 

BA•ME / M•TOY /•M• in three lines. Alram 249. Kovacs p. 42, Diameter: 

18mm Weight: 5.26gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 100 EUR 

186 KINGS OF ARMENIA. Tigranes V, the Cappadocian, AD 6-12. Dichalkon , 

Artagigarta?. Diademed, draped, and bearded bust of Tigranes to right, 

wearing tiara. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ Elephant standing left. 

Kovacs 183. Nercessian 172 (as Tigranes IV.). Diameter: 15mm Weight: 

2.32gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 

187 KINGS of ARMENIA. Tigranes V. Circa AD 6-12. Æ. Bust right, wearing five-

pointed Armenian tiara [decorated with comet star between two eagles] / 

Eagle standing left. Kovacs, Armenia II 10; CAA 156; AC 166 Diameter: 

14mm Weight: 2.13gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 100 EUR 

188 KINGS OF SOPHENE. Arsames II (Circa 230 BC). Ae. Obv: Diademed and 

draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΣΑΜΟΥ. Eagle standing 

right on thunderbolt. AC 8 Diameter: 15mm Weight: 3.65gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 100 EUR 

189 KINGS OF SOPHENE. Arsames II (Circa 230 BC). Ae. Obv: Diademed and 

draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΣΑΜΟΥ. Piloi of the 

Dioskouroi. AC 9 Diameter: 17mm Weight: 2.97gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 

190 KINGS OF SOPHENE. Arsames II (Circa 230 BC). Ae. Obv: Diademed and 

draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΣΑΜΟΥ. Herakles 

standing left, holding club over shoulder. AC 7 Diameter: 21mm Weight: 

5.63gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 



191 IONIA, Ephesos. Circa 375 BC. Æ Chalkous , Female head (Kabyle or Tyche) 

left, wearing stephanos / Bee. SNG Kayhan 193; SNG Copenhagen 256. 

Black patina, minor roughness. Good VF. Diameter: 10mm Weight: 1.41gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

192 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes with Iotape (38-72). Ae. 

Elaeusa-Sebaste. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥ. 

Diademed head right; Δ / K / Σ to right. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ. Iotape seated left on throne, holding patera and sceptre; 

dI to left. RPC I 3720. Extremely rare Diameter: 25mm Weight: 9.17gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 

193 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae 

Oktachalkon. Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed 

and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem 

above. RPC I 3854; Kovacs 254. Diameter: 30mm Weight: 16.71gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

194 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae 

Oktachalkon. Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed 

and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem 

above. RPC I 3854; Kovacs 254. Diameter: 27mm Weight: 13.69gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

195 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae.Obv: ΒΑΣΙΛΙΣΑ ΙΩΤΑΠΗ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ. Diademed and draped bust right.Rev: KOMMAΓHИUИ. 

Scorpion within wreath; diadem above.RPC I 3858. Diameter: 27mm Weight: 

16.13gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 100 EUR 

196 EGYPT, Ptolemaic Kings. Ptolemy I . 323-283 BC. Æ, Paphos mint. Struck 

310-306 BC. Head of Aphrodite right, wearing ornamented stephane and 

earring / PTOLEMAIOU, eagle standing left on thunderbolt. Svoronos 74; 

SNG Copenhagen 642 var. Diameter: 21mm Weight: 9.05gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

197 Ptolemaic kings of Egypt. Ptolemaios II. Philadelphos (285-246 BC). AE, 

Alexandria. Obv. Diademed head of deified Alexander right, wearing 

elephant's skin headdress. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle standing 

left on thunderbolt. Svoronos 416; Weiser 35. Diameter: 23mm Weight: 

11.73gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



198 Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Quadruple. Antioch, c. 169-168 BC. 

Laureate head of Zeus to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ ΘEOΥ 

EΠIΦANOΥ Eagle, with closed wings, standing right on thunderbolt. 

Diameter: 34mm Weight: 34.19gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

199 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae 

Drachm. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus right. Eagle standing left on 

thunderbolt. Controls: shield between two monograms. Diameter: 29mm 

Weight: 16.96gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

200 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes. 246-222 B.C. AE. Salamis. Head 

of Zeus-Ammon right, wearing tainia / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, statue of 

Aphrodite standing facing on pediment. Svoronos 1007; SNG Copenhagen 

646. Diameter: 29mm Weight: 17.42gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

201 KINGS of PARTHIA. Gotarzes I. AR Drachm, ca.95-90 BC. Diameter: 20mm 

Weight: 3.99gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

202 PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes I to Dareios II (465-405 

BC). Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding 

dagger and bow, quiver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Typ IV 

A. Diameter: 16mm Weight: 5.39gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

203 Boiai / Boia, Caracalla, 198-217 AD. Assarion. Bare-headed, draped and 

cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. Tyche standing left, holding phiale in 

her right hand and cornucopia with her left. Apparently unpublished. Weight: 

4.49gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 200 EUR 

204 BITHYNIA. Nicaea. Valerian, Gallienus and Valerian II (256-268). Ae.Obv: 

AYT OYAΛEPIANOC ΓAΛΛIHNOC OYAΛEPIANOC KAIC CEBB. Radiate 

heads of the three emperors facing each other.Rev: MEΓICTΩN APICTΩN 

NIKAIEΩN. Thre prize crowns containing palm branches.SNG von Aulock 721 

Diameter: 25mm Weight: 7.38gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



205 Bithynia Nicomedia Commodus Λ ΑΥΡ ΚΟΜοΔοС bare-headed bust of 

Commodus (youthful) wearing cuirass and paludamentum, r. ΜΗΤ ΝƐΩ 

ΝΙΚΟΜΗΔΕΑС Isis Pharia standing, r., wearing lotus, holding sail PRC IV 

10186 Diameter: 22mm Weight: 6.90gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

206 Pamphylia Attalea Hadrian ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ laureate and cuirassed bust 

of Hadrian, r., with paludamentum, seen from rear ΑΤΤΑΛΕΩΝ tetrastyle 

temple within which statue of Athena standing facing, head l., holding Nike in 

her r. hand, l. resting on spear; on l., owl on altar; on r., shield RPC III 2679 

Diameter: 23mm Weight: 7.97gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

207 Lydia. Mostene. Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Bronze Æ . KAI 

BHPICCI, bare-headed bust right.Rev: ΜΟСΤΗΝΩΝ Bipennis between grape 

bunch and grain ear. Diameter: 17mm Weight: 3.40gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

208 BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑV 

ΑΝΤΩΝЄΙΝOСLaureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡ 

ΝЄΩΚ / ΝЄΙΚOΜΗ. Eagle, with wings spread and head right, standing left; 

serpent attacking from behind; in exergue, palm frond right. RPC IV online 

5612. Diameter: 24mm Weight: 8.68gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

209 Phrygia. Prymnessos. Nero AD 54-68. NEPΩΝΑ ΚΑΙΣΑ[ΡΑ ΠΡΥΜ]ΝΗΣΣΕΙΣ, 

laureate head right / [ΕΠΙ Τ]Ι ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟ[Υ], Dikaiosyne standing left, 

holding scales and grain ears Diameter: 20mm Weight: 3.30gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

210 PHRYGIA. Ankyra. Autonomous issues, 1st - 2nd century AD. . Poppy 

between two grain ears. Rev. Anchor entwined by serpent. Lindgren I A 884B. 

Diameter: 16mm Weight: 2.99gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

211 THRACE. Bizya. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOΥΛ[I] ΦΙΛΙΠΠΟC 

KAIC. Bare head right. Rev: BIZVHNΩN. Silen advancing right, pouring wine 

out of shouldered wine-skin into krater.Yurukova, Bizye 157; Varbanov 1606-

1607. Diameter: 18mm Weight: 2.96gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



212 Mysia Pergamum Commodus Λ ΑVΡ ΑΙΛ ΚΟΜΟΔΟС bare-headed bust of 

Commodus (youthful) wearing paludamentum, r. ΕΠΙ СΤΡΑ ΠΩΛΙ ΠΕΡΓΑ 

Asclepius standing, facing, head, l., holding serpent-staff RPC IV 3292 

Diameter: 20mm Weight: 4.48gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

213 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Obv: NERΩN ΣEBAΣTOΣ. 

Bareheaded and draped bust right. Rev: EYMENEΩN IOYΛIOΣ KΛEΩN 

APXIEPEYΣ AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double axe. RPC 

I 3149. Diameter: 20mm Weight: 6.88gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

214 Phrygia. Iulia . Nero AD 54-68. Sergios Hephaistion, magistrate Bronze Æ 

NEPΩN KAIΣAP, draped bust right / ΣEPΓIOΣ HΦAIΣTIΩN IOYΛIEΩN, Mên 

on horseback right, holding spear. very fine RPC I 3191. Diameter: 19mm 

Weight: 3.34gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

215 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟC ΚΑΙCΑΡ. Bare head 

right. Rev: ΦΙΛΟΚΑΙCAP / ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΩΝ / MOCXIΩΝ / 

ΜΟCXIΩΝΟCCapricorn with cornucopia left. RPC 3027. Diameter: 17mm 

Weight: 5.09gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

216 MYSIA. Germe. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 100-130). Obv: IЄPA 

CYNKΛHTO. Laureate and draped bust of the Senate right. Rev: 

ΓЄΡΜΗΝΩN. Laureate and draped bust of Apollo right. SNG France 943-50. 

Diameter: 16mm Weight: 3.01gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

217 Pontus, Heracleopolis (as Sebastopolis). Trajan. A.D. 98-117. AE 

hemiassarion . Struck A.D. 106/7. [AYT NEP] TPAIANOC K[AICAP CE ΓE 

ΔA], laureate head of Trajan right / CEBACTOΠOΛ[ITωN ETOYC ΘP] (= yr 

109 = A.D. 106/7), crossed club and bowcase & quiver. RPC III online 

2919A;, 396 and RPC III 6555 Diameter: 18mm Weight: 5.11gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

218 PHRYGIA. Julia. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Sergios Hephaistion, 

magistrateObv: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right. Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ 

ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟVΛΙΕΩΝ. Goddess seated left on throne, holding patera. RPC 

I 3192. Diameter: 14mm Weight: 3.46gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



219 Mysia Pergamum Marcus Aurelius ΑVΡΗ οVΗΡοС ΚΑΙСΑΡ bare head of 

Marcus Aurelius (lightly bearded - short beard), r. ƐΠΙ СΤΡ ΚοVΑΡΤΟV ΤΟ Β 

ΠƐΡΓΑ Athena standing, facing, head, l., holding patera and spear; beside, 

shield. Weisser 795 Diameter: 17mm Weight: 3.47gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

220 Julia Domna, Ae Bronze, Pontos: Zela: AD 205-207, Exastyle temple. BMC –. 

SNG von Aulock –. SNG Copenhagen , Very RARE! Diameter: 26mm Weight: 

7.40gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

221 PHRYGIA, Bruzus. Gordian III. AD 238-244. Æ . Laureate, draped, and 

cuirassed bust right / Hygeia standing right, holding serpent which she feeds 

from a patera, facing Asclepius standing facing, head left, leaning on serpent-

entwined staff. SNG von Aulock 3528 Diameter: 27mm Weight: 9.54gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

222 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Philip I 'the Arab' (244-

249). Ae. Homonoia issue with Cyzicus. Obv: ΛAIPBHNOC. Radiate and 

draped bust of Apollo Lairbenos right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN K KVZIKHNΩN / 

NЄΩKOPΩN OMONOIA. Clasped hands. BMC 185; Franke & Nollé 793-8. 

Diameter: 25mm Weight: 6.50gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

223 KINGS of PONTUS. Polemo II, with Nero. AD 38-64. AR Drachm . Dated RY 

18 of Polemo II (AD 55/6). Diademed head of Polemo II right / Laureate head 

of Nero right; ЄTOYC IH (date) upward to left and right. RPC I 3830 Diameter: 

16mm Weight: 2.35gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

224 PONTUS. Comana. Caracalla, 198-217. AETetrassarion , CY 172 = 205/6. 

AY K M AYPH ANTωNINOC Laureate head of Caracalla to right. Rev. 

IЄPOKAIC KOMANЄω / ЄT BOP Tetrastyle temple with wreath in pediment; 

within, statue of Nike, holding wreath and palm, atop baetyl of Ma. 

Amandry&Remy 49a. Diameter: 29mm Weight: 14.85gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

225 Lycaonia, Iconium. Claudius with Agrippina II. A.D. 41-54. AE . KΛAΥΔIOΣ 

KAIΣAΡ ΣEBA, laureate head of Claudius right / ΣEBAΣTH EΠI AΦΡEINOΥ 

KΛAΥΔEIKONIEΩN, draped bust of Agrippina Junior right. RPC 3542; 

Diameter: 19mm Weight: 4.71gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



226 MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae.Obv: 

IOOC CH Head of the founder Parius right.Rev: OL C HP HBG Marsyas 

standing left, raising hand and holding wineskin.SNG France 1427 Diameter: 

22mm Weight: 5.18gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

227 TROAS. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae As.Obv: IMP LICIN GALLIENV. 

Laureate, draped and cuirassed bust right.Rev: COL A / TR.Horse grazing 

right; behind, draped bust of herdsman right, with goad over 

shoulder.Bellinger A454. Diameter: 21mm Weight: 4.04gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

228 Troas Alexandria Severus Alexander IM SE ALEXANDRVS laureate bust of 

Severus Alexander, r., wearing decorated cuirass COL Α TRO horse 

advancing, r., grazing; on the background, herdsman standing, r., holding 

pedum; behind, tree Diameter: 24mm Weight: 7.45gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

229 TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Ae As.Obv: IM SE 

ALEXANDER AV. Laureate, draped and cuirassed bust right.Rev: COL AL / 

TROA Horse grazing right.Bellinger A339. Diameter: 25mm Weight: 7.48gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

230 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-268. Diameter: 

22mm Weight: 7.55gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

231 TROAS, Alexandria. III Century AD. Æ22 (6.31 gm). Turreted bust of Tyche 

vexillum behind / Horse grazing. Bell.A246. SNG.Cop.110. Diameter: 22mm 

Weight: 6.35 Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

232 Valerian I AE 20mm of Alexandria Troas. IMP LIC VALERIAN, laureate, 

draped and cuirassed bust right / COL AVG TRO, horse grazing right. 

Diameter: 21mm Weight: 4.89gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



233 PHRYGIA. Kolossai. Sabina (Augusta, 128-137). AE Obv: CABINA 

CEBACTH. Draped bust right. Rev: IEPΩNYMOC ANEΘHKEN 

KOΛOΣΣHNΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow 

from quiver. SNG von Aulock 549 Diameter: 18 mm Weight: 3.70 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 200 EUR 

234 LYDIA, Hypaepa. AD 54-68. Æ, time of Nero, Tyche / Athena Diameter: 

19mm Weight: 3.06gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

235 LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus and 

Caracalla (193-217). Ae Atticus, first archon for the second time.Obv: ΔHMOC 

CAITTHNΩN. Laureate head of Demos right.Rev: ЄΠI ATTIKOV APX A TO 

B. Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon 

drum.BMC 9. Diameter: 24mm Weight: 6.36gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

236 Nero (54-68), Semis, Rome, AD 64, AE , NERO CAES - AVG IMP, laureate 

head r., Rv. CER QV - INQ ROM C - O, table bearing urn and wreath; in ex. S 

C. RIC 228;" C 47. Rare Diameter: 19mm Weight: 3.41gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

237 Philippopolis. Septimius Severus, 193 - 211 AD. AE . Obv .: ΥΛΚΥΒ CC 

CEΛHbOC, bust with laurel wreath r. Rev .: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΙΤΩΝ, eagle. 

Varbanov 1279ff. Diameter: 21mm Weight: 3.80gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

238 IONIA. Smyrna. Caligula with Germanicus and Agrippina I (37-41). Ae. 

Marcus Acilius Aviola, proconsul; Menophanes, magistrate. Obv: ΓAION 

KAICAΡA ΓЄΡMANIKON ЄΠI AOYIOΛA. Laureate head of Caligula right. 

Rev: ΓЄΡMANIKON AΓΡIΠΠЄINAN ZMYΡNAIωN MHNOΦANHC. Bare 

heads of Agrippina and Germanicus facing one another. RPC I 2471; SNG 

von Aulock 2201; SNG Copenhagen 1340-2. 6.98 & 20 mm Diameter: 20 mm 

Weight: 6.98 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 80 EUR 



239 Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE , struck under archon Quintus. AVT KAIC - 

ANTΩNEINOC AVP, laureate bust right / EΠI KVEINTOV B APX A 

MAIONIΩN, Hades with blowing clothes in galloping quadriga right, head left, 

holding scepter and reins, clasping struggling Persephone waving arms in 

distress; her flower basket below horses, flying Eros above. Rare, SNG von 

Aulock 3018 10.21 gr & 25 mm Diameter: 25 mm Weight: 10.21 gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 200 EUR 

240 PISIDIA. Baris. Hadrian (117-138). AE Obv: ΑΥT ΚΑΙ ΤΡΑΙA ΑΔΡΙΑΝΟС. 

Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ Zeus standing left, 

holding eagle and sceptre. RPC III 2777. 2.54 gr & 17 mm Diameter: 16 mm 

Weight: 2.54 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

241 Domitan, 81 - 96 AD, Vs .: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ Κ [...], head of the Domitian with 

laurel wreath n. R. Rev .: [KL] AUDEIKONIEWN, Nike with palm branch and 

garland in the left n. R. RPC -; Aulock, Lykanonia -. Weight: 3.35gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 

242 Phrygia. Amorion . Nero AD 54-68. ΛΕΥΚΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΑΤΩΝ.ΑΜΟΡΙΑΝΟΙ 

ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ, laureate head right / ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ ΙΟΥΛΙΟΥ ΚΑΤΩΝΟΣ 

ΤΟ Β, eagle with closed wings, standing right on shin-bone with hoof.BMC 

Phrygia, p.52, 30. Diameter: 20mm Weight: 5.88gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

243 Phrygia. Amorion . Augustus 27 BC -14 AD. Bare head right; lituus before / 

Eagle standing right on uncertain object (thunderbolt?); long caduceus 

diagonally behind.RPC I 3233. Diameter: 18mm Weight: 4.75gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

244 LYCAONIA. Lystra. Faustina Junior , Augusta, 147-175. Assarion . 

FAVSTINAS AVGVSTAS (sic!) Draped bust of Faustina II to right. Rev. COL 

IVL LVSTRA Turreted and veiled city-goddess seated to left on a rock, head 

facing, holding grain-ears and poppy in her right hand; to left at feet, river-god 

swimming left. BMC 2-3. RPC IV online 7268. Rare. Diameter: 20mm Weight: 

4.64gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

245 Pontus, Sebastopolis-Heracleopolis. Julia Domna. Augusta, A.D. 193-217. 

AE . Radiate, draped and cuirassed bust of Julia Domna right / Statue of 

Herakles on pedestal within. Amandry-Remy 24. Diameter: 28 mm Weight: 

13.28 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 



246 PHRYGIA. Aezanis. Antoninus Pius (138-161). Ae.Obv: ΑVΤΟ ΚΑΙСΑΡ 

ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС Laureate head right.Rev: ΑΙΖΑΝЄΙΤΩΝ. Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia.RPC IV online 1663; SNG Copenhagen 98; 

BMC 106-7 Diameter: 23 mm Weight: 8.18 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

247 SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus Pius. AD 138-161.ΑΥΤοΚΡΑΤωΡ 

ΚƐСΑΡ ΤΙΤ ƐΛΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤωΝΙΝΟС С(Β ƐΥСƐ . Laureate head right / ΔΙΟС 

ΚΑΤΑΙΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗСΤωΝ Zeus Kataibates seated left on rock, holding 

thunderbolt over eagle and long scepter; A to right. Butcher 11a.RPC 8539. 

Diameter: 24mm Weight: 10.97gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

248 Lykaonia. Laodikeia Kombusta . Vespasian AD 69-79. ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ 

ΚΑΙΣΑΡ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ, laureate head right / ΣΕΒΑΣΤΗ ΝΕΙΚΗ 

ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, Nike walking to left, holding wreath and palm.RPC II 

1612. Diameter: 25mm Weight: 10.27gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

249 CILICIA, Olba. Septimius Severus, with Julia Domna and Caracalla. 193-211 

AD. Æ . Confronted busts of Septimius, on right, and Domna, on left; c/m: 

Nike(?) / Caracalla standing left, holding Nike and spear. For coin type: SNG 

Levante 663 Diameter: 32mm Weight: 12.27gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

250 CILICIA. Olba. Titus with Domitian as Caesar (79-81). Ae Trihemiassarion. 

Obv: AYTOKPATOPOΣ TITOY OYEΣΠACIANOY. Bare head of Titus right. 

Rev: ΔOMITIANOY KAIΣAPOΣ. Bare head of Domitian left. RPC II 1720; 

Diameter: 24mm Weight: 12.19gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

251 GALATIA. Tavium. Galba, 68-69. Assarion, ΓΑΛΒΑC CΕΒΑCΤΟC Bare head 

of Galba to left. Rev. CΕΒ]ΑC-ΤωΝ Hexastyle temple. RPC 3566. Very rare. 

With an attractive nice portrait countermarked, RARE! Diameter: 21mm 

Weight: 6.85gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



252 PHRYGIA. Acmoneia. Poppaea, Augusta, 65-65. Hemiassarion, Loukios 

Servenios Kapito, archon, with his wife Ioulia Severa, circa 62. ΠOΠΠAIA 

CEBACTH Draped bust of Poppaea to right, wearing wreath of grain ears; 

before, forepart of lion to right. Rev. CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC - KAI 

IOYΛIAC / CEOYHPAC - AKMONEΩN Artemis advancing right, holding bow 

in her left hand and drawing arrow from quiver with her right; to left, 

monogram; to right, monogram above lyre. RPC I 3175. Rare! Diameter: 

16mm Weight: 3.40gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

253 Pamphylia, Side. Augustus. 27 B.C.-A.D. Ae. Laureate head right / CID-HT, 

Athena advancing left, holding spear and shield; pomegranate and serpent to 

left. RARE. Diameter: 16mm Weight: 3.91gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

254 Gallienus (253-268). Ae. Diameter: 25mm Weight: 8.89gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

255 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE, Laureate head right / Bust of Tyche right, 

Dark glossy green patina, Excellent, RARE! Diameter: 16mm Weight: 6.52gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

256 Septimius Severus, 193-211. Bronze, 209-210 drap. and gep. bust with L. n. r. 

Rv. KOI PON - NIO-KAIC - MHTROP Front of a four-columned temple, the 

two lateral intercolumnies lined with regular cuboids, in the middle 

intercolumnium large closed, two-leaved door; in the section Date îT RMB (= 

year 142 of Lokalaera). Diameter: 31 mm Weight: 16.71 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

257 Bithynia Nicaea Maximinus Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ ΑΥΓ laureate, draped 

and cuirassed bust of Maximinus, r. R ΝΙΚΑΙΕΩΝ Demeter standing facing, 

looking l., holding long torch and ears of corn RPC VI 3277 Rec 637, Weiser 

38 Weight: 8.15gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

258 Mysia, Pergamon. Pseudo-Autonomous. Ca. A.D. 40-60. AE . [ΘЄωN] CYN-

KΛHTΩN, draped youthful bust of The Senate right / ΘЄA[N PΩ]-MHN, 

turreted, laureate and draped bust of Roma right, hair rolled. SNG. France 

5/1971; RPC.2374; Diameter: 16mm Weight: 3.35gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 25 EUR 



259 PAMPHYLIA, Perga. Geta, 209-212 AD. Ae. Bare headed draped bust / 

Artemis standing holding bow. SNG.Cop.333. VF, dark green patina. Rare. 

Diameter: 26mm Weight: 11.78gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 25 EUR 

260 Vespasian. AD 69-79. Æ. Obv. ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑ ΟΥΕΣΑΠΣΙΑΝΟΣ ΣΕΒΑ , 

Rev,ΕΤΟΥΣ Α garlanded altar with three horns. Extremely RARE! Diameter: 

21mm Weight: 6.12gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 75 EUR 

261 CILICIA. Diocaesarea. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae.Obv: AVT K / M 

IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right.Rev: 

AΔPIA ΔIOKЄCAPЄΩN MHTPO KЄNATΩ. Hercules seated left on lion skin, 

with legs crossed, holding club.SNG France 876; SNG von Aulock 5549. 

Diameter: 37mm Weight: 13.53gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

262 PONTUS, NEOCAESAREIA, Between 241 and 242ObverseAY K M ANT 

GORDIANOSPORTRAIT MAN R / GORDIAN IIIWREATH LAUREL / 

CLOTHES / CUIRASSReverseMHTRO NEOKAISARIAS ET ROHALTAR(1) / 

THEREABOVE / PRICECROWN(2) GARLAND(1) / BRANCHES 2 PALM(2) 

SNG RIGHETTI 0574(1) Diameter: 29 mm Weight: 15.21 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

263 PONTUS, NEOCAESAREIA Gordianus III., 238-244 AD AE-Tetrassarion 

241/242 AD (= year 178) Obv .: armored and draped bust with laurel wreath 

no, backs: prize crown between ballantioi on postmark BMC 14 var. 

Ballantioi); SNG Cop. -; SNG v. Aul. 108 var., 6761 var. Diameter: 29mm 

Weight: 15gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

264 BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae.Obv: 

ΔOMITIANOΣ KAIΣAP ΣEBAΣ YIOΣ. Laureate head right.Rev: EΠI M 

MAIKIOY POYΦOY ANΘYΠATOY. Spear and shield.RPC II 607; SNG von 

Aulock 277. Diameter: 22mm Weight: 4.92gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

265 PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54). Ae.Obv: KΛAYΔIOΣ KAIΣAP. 

Laureate head and right.Rev: Μ ΣΥΙΛΛΙΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΓΡΑ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. 

God on horseback right, holding double axe.RPC 2970. Diameter: 20mm 

Weight: 7.57gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



266 PISIDIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.Obv: CAESAR. Bare head 

right.Rev: COL CAES. AV / GVS / TVS in three lines between two inward-

facing aquilae and two signa.RPC I 3530; Krzy?anowska dies I/2. Diameter: 

22mm Weight: 11.25gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

267 BITHYNIA. Nicomedia. Claudius (AD 41-54). Ae.Obv: TI KΛAYΔIOΣ 

ΣEBAΣTOΣ ΓEPMANIKOΣ.Bare head left.Rev: EΠI ΦIPMOY ANΘYΠATOY 

ΠATPΩNOΣ, around B/ THΣ MH/TPOΠOΛEΩΣ/ (NIKOMH).RPC I 2081. 

Diameter: 21mm Weight: 4.68gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

268 PHRYGIA. Kotiaion. Pseudo-autonomous. Time of Valerian and Gallienus 

(253-268). Ae. Diogenes son of Dionysus, archon Obv: ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑEΩΝ. 

Diademed head of Demos right.Rev: ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ / 

ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle.SNG 

Copenhagen 319 Diameter: 26mm Weight: 10.31gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

269 Bithynia Nicomedia Antoninus Pius ΑVΤ ΚΑΙСΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС laureate head 

of Antoninus Pius, r.ΜΗΤ ΚΑΙ ΠΡΩΤ ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑС galley with sail, l.Rec 74

(2), R. Münsterberg, NZ 54 (1921), p. 139 RPC IV 6257 Diameter: 20mm 

Weight: 5.10gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

270 Nikomedeia (AD 161-180) AE 25 - Marcus Aurelius Marcus Aurelius, 161-180 

AD. AE25 (11.06g). Laureate bust right / Turreted and veiled bust of Tyche 

right. SNG von Aulock 760 R.G. 93, PL XCI, 15 Diameter: 25mm Weight: 

9.18gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

271 Bithynia Nicaea Marcus Aurelius ΑΥ Κ Λ ΑVΡ οVΗΡοС СƐΒ bare-headed 

bust of Lucius Verus wearing cuirass and paludamentum, r. ΝΙΚΑΙƐΩΝ 

Hygieia standing, r., feeding serpent from pateraRPC IV 5547 Diameter: 

27mm Weight: 8.43gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

272 BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Diameter: 18mm 

Weight: 3.66gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



273 GREEK COINS, ASIA, PHRYGIA, AMORIUM. AE-26mm. 2nd century AD 

Apollo head r., Lyra on the shoulder. Rs: cult image of Artemis. SNG COP. 

117th Diameter: 26mm Weight: 7.85gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

274 CAPPADOCIA. Caesarea. Gaius 'Caligula' (AD 37-41). AR drachm . Struck 

ca. AD 37-8. C. CAESAR AVG GERMANICVS, bare head of Caligula right / 

IMPERATOR. PONT. MAX. AVG. TR. POT., lituus and simpulum. RIC 63. 

RPC 3624. Very Rare. Diameter: 17mm Weight: 3.55gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 100 EUR 

275 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Vespasian, 69-79. Didrachm (Silver,, 76-

77. AYTOKPA KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBACTOC Laureate head of 

Vespasian to right. Rev. NIKH CEBACTH Nike advancing right, holding 

wreath in her right hand and palm frond in her left. Metcalf, Caesarea 1. RPC 

1648. Sydenham, Caesarea 90. Diameter: 19mm Weight: 6.83gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

276 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Vespasian. AD 69-79. Æ . Dated RY 10 

(AD 77/8). Laureate head right / Mt. Argaeus; on summit, radiate figure 

standing left, holding globe and scepter. RPC 1677; Sydenham 99b. 

Diameter: 26mm Weight: 13.11gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

277 Antoninus Pius Æ23 of Laodicea, Syria. AD 138-161. Laureate head right / 

Turreted and draped bust of Tyche left; SNG Copenhagen 350 var. Diameter: 

25mm Weight: 9.72gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

278 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae ΙΟΥΛΙΑ 

ΜΑΜƐΑ СƐΒΑϹ. diademed and draped bust of Julia Mamaea, r. ΜΗΤΡΟΠ 

ΚΑΙСΑΡΙ ƐΤ Γ Emperor in quadriga, r., holding sceptre and patera; above, Mt. 

Argaeus RPC VI 6761 rare Weight: 12.72gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 200 EUR 

279 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Trajan. AD 98-117. AR Didrachm . Struck 

AD 98/99. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Mt. Argaeus; on 

summit, Helios standing left, holding [globe] and scepter. RPC III 2980; 

Diameter: 21mm Weight: 6.67gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



280 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Hadrian, 117-138. Hemidrachm . 

Weight: 1.67gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

281 Cappadocia, Caesareia-Eusebia. Civic Issue. Struck under Trajan, 98-117. 

AE . Struck A.D. 112. Turreted and draped bust of Tyche right / ЄT-IЄ, 

pyramid. Sydenham 251; Diameter: 15mm Weight: 3.17gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

282 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Hadrian, 117-138. Hemidrachm . 

Weight: 1.53gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

283 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. M AV KOM ΑΝΤΩΝΙΝ 

Laureate head right/ ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙCΑP ЄT / ΓI. RPC IV 6890 Diameter: 

21mm Weight: 6.30gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

284 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Dated RY 14 

of Septimius Severus (205/6). Obv: IOVΛIA ΔOMNA AVΓ. Draped bust right. 

Rev: MHTPOΠO KAICAPIAC / ЄT IΔ. Mt. Argaeus surmounted by star; 

crescent to right. Sydenham 460-2 var. Diameter: 30mm Weight: 14.49gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

285 Cappadocia, Caesaraea-Eusebia Homonoia with Smyrna Julia Domna, wife 

of Septimius Severus Bronze 206-207,, year 13 = 205 AD. Bust with drapery / 

agalma of the mountain Argaios between two price crowns., Sydenham 459. 

Diameter: 29mm Weight: 13.77gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

286 Diadumenian, as Caesar, Ӕ23 of Caesarea, Cappadocia. Dated RY 2 of 

Macrinus = AD 217/8. M ΟΠ [..] ΔIAΔO ANT, bare-headed, draped and 

cuirassed bust right / MHTPOΠ[O KAICAPIA, altar decorated with small 

Mount Argaeus, surmounted by four ears of corn; ET B (date) below. s. 

Sammlung Henseler Typ 673. RARE! Diameter: 23mm Weight: 10.48gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



287 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE AE Diassarion. 

Paludament bust m. Lkr. N.r. AY K CEOY ALEZAND / MHT-P [O] - KA-ICAPI 

- ET G (MH ligated) Mount Argaios in 2-columned aedicula. Syd.544. 

Diameter: 17mm Weight: 3.54gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

288 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (Caesar, 222). Ae. Obv: K M 

AVPHΛIOC AΛЄXANΔPOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right./ 

MHTPO KAICAPIA / ЄT Altar surmounted by four grain ears. Diameter: 25mm 

Weight: 8.88gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

289 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗΛΙ 

ΑΛƐΞΑΝΔ bare-headed and draped bust of Severus Alexander, r., seen from 

rear/ ΜΗΤΡΟΠ ΚΑΙСΑΡΙΑ agalma of Mt. Argaeus placed on altar inscribed ƐΤ 

Ɛ; on summit, star Diameter: 28mm Weight: 14.27gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

290 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Dated RY 2 

(219). Obv: IOYΛIA MAICA CЄBACTH. Diademed and draped bust right. 

Rev: MHTPOΠO KAICAPI ET B. Mount Argaeus on altar. Sydenham, 

Caesarea 530 f; SNG von Aulock 6507. Diameter: 26mm Weight: 11.90gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

291 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Gordian III. AD 238-244. Æ. Dated RY 4 

(AD 240/1). AV K M ANT ΓOPΔIANOC, laureate head right / MHT PO KAI B 

N, calathus containing five grain ears. Diameter: 21mm Weight: 6.32gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

292 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY 7 (243/4). 

Obv: AV K M ANT ΓORΔIANOC. Laureate head right. Rev: MHTP KAIC B N / 

ЄT Z. Six grain ears bundled together Diameter: 22mm Weight: 6.88gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

293 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae Obv: AV K M ANT 

ΓOPΔIANOC. Laureate and draped bust right. Rev: MHTPO KAIC B N / ЄT S. 

Agalma of Mount Argaeus placed on altar decorated with sun. cf. Sydenham 

315 Diameter: 26mm Weight: 10.63gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



294 Tranquillina, Gemahlin des Gordianus III., 238-244 n. Chr. AE-Diassarion 

243/244 n. Chr. (= Jahr 7) Vs.: drapierte Büste mit Diadem n. r., Rs.: Bündel 

mit 6 Kornähren Sydenham, Caesarea 618-620 var.; R. Bland, The last 

coinage of Caesarea in Cappadocia, Glaux 7, 1991, 213-252, bes. 248, 93 

var. Taf. 52. Diameter: 23mm Weight: 7.09gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

295 CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤΟΚ 

ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСT. Laureate head right. Rev: ΤVΑΝЄωΝ Τ Π Τ ΙЄΡ 

ΑCV ΑVΤ / ЄΤ - ΘΙ. Tyche seated left on throne decorated with griffin, holding 

grain ears and bunch of grapes; below, river god Euphrates swimming left. 

SNG Copenhagen 317; BMC 5-6. Diameter: 23mm, Weight: 7.61gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

296 CAPPADOCIA. Tyana. Caracalla (198-217). Ae. Dated RY 16 (212/3). Obv: M 

AVP ANTΩNINOC. Laureate head right. Rev: ANT KOΛΩNIA TVANΩN / ЄT 

Iς. Humped bull standing right; two vexilla behind. SNG von Aulock 6550 var 

Diameter: 29mm Weight: 17.05gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

297 CILICIA. Epiphanea. Tiberius (14-37). Ae. Dated CY 99 (31/2). Obv: 

ΤΙΒΕΡΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΟΥ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head left. Rev: ΕΠΙΦΑΝΕΩΝ. 

Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; ΘЧ (date) to left. RPC I 

4066; Ziegler 1409; SNG BN -; SNG Levante -; SNG Levante Supp. Diameter: 

26mm Weight: 10.54gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

298 CILICIA. Uncertain (Aigai) Trajan (98-117). Ae. Very RARE! Diameter: 27mm 

Weight: 12.45gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

299 Aigeai (AD 14-37) AE 25 - Tiberius. Extremely RARE! Diameter: 23mm 

Weight: 10.27gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

300 Aigeai (AD 41-54) AE 25 Time of Claudius. 41-54 AD. AE25 (10.90g, 1h). 

Dated Year 89 (42/3 AD). Draped and helmeted bust of Athena right, with 

aegis / Tyche standing left, holding rudder and cornucopiae. ΘΠ (date) in 

reverse legend. VF, Diameter: 25mm Weight: 10.56gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



301 Aigeai (AD 68/69) AE 27. Pseudo-autonomous, 68-69 AD. AE (13.83g). Bust 

Perseus with Hapa over shoulder right, Helm like big Gorgoneion / AIGEWN 

EIR, Bust Athena in Attic helmet, and spear left. Diameter: 26mm Weight: 

11.82gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

302 Cilicia Anazarbus Severus Alexander ΑΥΤΟ Κ Μ ΑΥ СƐΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟС 

laureate, cuirassed bust of Severus Alexander, r.ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛ 

ƐΤ ΘΜС Γ Β horse advancing, l.Ziegler 590-4 Diameter: 26mm Weight: 

15.93gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

303 Cilicia, Anazarbus. Diadumenian. As Caesar, A.D. 217-218. AE . M OΠ 

ANTΩNINOC ΔIAΔOVMENIANOC K, bare-headed, draped and cuirassed 

bust right / ANAZAPB ЄNΔOΞ MHTROΠ [...], Two Nikai placing shield on 

tree-trunk. Cf. SNG France 2055-6; Cf. SNG Levante 1418 Diameter: 29mm 

Weight: 14.56gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

304 CILICIA, Anazarbus. Diadumenian. As Caesar, AD 217-218. Æ, Extremely 

RARE! Diameter: 30mm Weight: 15.93gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

305 CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae Triassarion. Dated CY 272 

(253/4). Obv: AVT K OVAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust of 

Valerian right. Rev: ANASAPBOV MHT ЄT BOC / Γ Γ - A M K. Draped bust of 

Selene right, set upon crescent. Ziegler, Anazarbos, 815.13 [dies Vs2/Rs10] 

(this coin cited); Ziegler 1202-5; SNG BN 2147-8; SNG Levante 1527 

Diameter: 24mm Weight: 8.49gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

306 CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae Hexassarion. Dated CY 272 

(253/4). Obv: AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄ. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ANAZAPBOV MHTPOΠ / Γ - Γ / ЄT BOC / A M K T. 

Two rows of three prize crowns, each containing two palm fronds. Ziegler, 

Anazarbos, 834.21 [dies Vs1/Rs4] (this coin cited); Ziegler 1165-6; SNG BN 

2162; SNG Levante 1520. Diameter: 26mm Weight: 13.68 gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

307 CILICIA, Anazarbus. Trebonianus Gallus. 251-253 AD. AE. Dated CY 270 

(251/2 AD). Radiate, draped and cuirassed bust right / Hermes standing left, 

holding purse and caduceus; ET OC (date) in legend. SNG Levante 1505 

Weight: 5.52gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 80 EUR 



308 Cilicia Anazarbus Elagabalus ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ radiate head 

of Elagabalus, r.ΑΝΑΖ Γ Β ΜΚ capricorn on globe, r.RPC VI 7319 (temporary) 

Diameter: 22 mm Weight: 5.52 gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 

309 Cilicia Anazorbus, Herennius Etruscus, AE, ΚΥΙΝ ƐΡƐ ƐΤΡ ΜƐϹ ΔƐΚΚΙΟϹ 

(sic) Κ, laureate, draped and cuirassed bust of Etruscus, r.R, ΑΝΑΖ ƐΝΔ 

ΜΗΤΡ, Γ Γ, ƐΤ ΗΞϹ, Nike riding biga of horses, l., holding reins and palm 

RPC Volume IX, № 1473 Diameter: 26 mm Weight: 14.97 gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 

310 CILICIA, Mopsus. Caracalla. 198-217 AD. Æ . Dated year 265 (198 AD). 

Bare-headed, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / Saddled 

mule standing left, wreath and quiver on its back. SNG Levante 1344 = SNG 

von Aulock 5744 (this coin); SNG France 1987 Diameter: 32mm Weight: 

25.51gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

311 CILICIA. Anazarbus. Philip II, as Caesar, 244-247.AE Triassarion , CY 263 = 

244/5. M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC KAICAP Bare-headed, draped and cuirassed bust 

of Philip II to right, seen from behind. Rev. ANAZAPBOY MHTPOΠ / ЄT ΓΞC 

Capricorn to left above globe. SNG Levante -. SNG Paris 2118-2119. Ziegler 

725. Diameter: 25mm Weight: 8.58gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

312 Caracalla for Julia Domna 198- 217 AD - Bronze of Anarzabus in Cilicia, 193-

217 AD, AE . IOYLIA DOMNA CEB draped bust right. R/. IE/POC/ICE laurel 

wreath AΝAΖAΡΒEWΝ EΤ ΓΙC. EF Diameter: 23mm Weight: 7.38gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

313 CILICIA, Anazarbus. Elagabalus. AD 218-222. Æ Hexassaria . Dated CY 240 

(AD 221/2). Diademed and draped bust of Elagabalus, as demiourgos, right / 

Legend in five lines within demiourgos crown. Zeigler 469 (Vs1/Rs4); SNG 

France 2073 Diameter: 31MM Weight: 20.75GR Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

314 CILICIA, Anazarbus. Elagabalus. AD 218-222. Æ Trihemiassarion. Radiate 

head right / Two captives seated at base of trophy. Ziegler 363 (Vs3/Rs5); 

SNG France –; SNG Levante 1429 Diameter: 23mm Weight: 7.32gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



315 Cilicia, Anazarbus,A E, Severus Alexander (Augustus), ΑΥΤ ΚΑ ΜΑ ΑΥ СƐΟΥ 

ΑΛƐΞΑΝΔΡΟС, laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, 

r., R ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩС ƐΤ ΘΜС Γ Β, Nike standing on globe, l., 

holding wreath, RPC 7362, Ziegler 629 15.08 gr & 30 mm Weight: 15.08gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

316 CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae Tetrassarion. Dated CY 272 

(253/4). Obv: AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄ. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: ANASAPBOV / Γ - Γ / ЄT BOC T A M K. Dionysos, 

raising hand over head and holding filleted thyrsus, reclining on recumbent 

ram right, head left. SNG BN 2157; SNG Levante 1516. Diameter: 30mm 

Weight: 15.37gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

317 CILICIA, Anazarbus. Valerian I. AD 253-260. Æ . Dated CY 272 (AD 253/4). 

Radiate, draped, and cuirassed bust right / Prize urn, containing palm frond, 

set upon agonistic table with three decorated legs; ЄT BOC (date) in exergue. 

Ziegler 808; SNG von Aulock 5512; SNG Copenhagen 58; SNG Levante 

1524. Diameter: 25mm Weight: 10.84gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

318 CILICIA, Aigeai . Circa 1st Century BC. Æ . Diademed head of Alexander the 

Great (?) right / AIGE/AIWN, Nike walking left, holding wreath in right hand, 

palm in left; ET and ÐI right, NEI left. SNG Levante 1684; SNG France 2315 

var. (letters on reverse); SNG Copenhagen -; BMC Cilicia pg. 22, 18 var. 

(same); SNG von Aulock 5444 var. Diameter: 18mm Weight: 3.50gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

319 CILICIA. Mopsus. Faustina Jr., wife of Marcus Aurelius. Augusta, 145-175 

AD. Æ . Dated year 230 (162/3 AD). Draped bust right / Upper part of River-

god Pyramos swimming. SNG Levante Suppl. 315 Diameter: 18mm Weight: 

4.10gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

320 Domitian AE20, Unknown mint in Cappadocia. 81-96 AD. Legate: Caesennius 

Gallus, . AYT ΔOMITIANOC KAIC CEB, Laureate head right / EΠI 

KAIΣENNIOY ΓAΛΛOY, Coiled serpent on altar. Lindgren p. 91, 1698f.; RPC 

II 1690; Syd. p. 142, 135a; Waddington 6753. Diameter: 22mm Weight: 

12.11gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



321 CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae Hemiassarion. Dated RY 3 (43/4). 

Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head of Claudius right. Rev: ЄTOYC 

KAICAPЄΩΝ Γ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC I 4084 

(Uncertain Caesarea); Ziegler, Anazarbos, -; Ziegler -; SNG Von Aulock 6348 

(Caesarea in Cappadocia). Diameter: 21mm Weight: 6.33gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

322 CILICIA, Tarsus. Caracalla. AD 198-217. Æ . Laureate, draped, and cuirassed 

bust right / Galley under sail right. SNG France 1508 Diameter: 34mm Weight: 

16.32gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

323 Tranquillina Æ32 of Tarsus, Cilicia. AD 241-244. Diameter: 28mm Weight: 

11.04gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

324 CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV KAI ΠOV ΛI 

OVAΛЄPIANOC CЄ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ Γ. Three nude athletes, each holding 

palm frond and placing radiate crown on head. SNG BN 1814-6; SNG 

Levante 1187. Diameter: 30mm Weight: 14.29gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

325 CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV KAI ΠOV ΛI 

OVAΛЄPIANOC CЄ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

TAPCOV / MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ Γ. Tyche of Tarsus seated right, being 

crowned by Perseus standing left, holding harpa; to left, Herakles standing 

right, below, river god Kydnos swimming left. SNG Levante 1188; SNG BN 

1824 = Waddington 4690. Diameter: 30mm Weight: 15.22gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

326 CILICIA, Tarsus. Trajan Decius. 240-251 AD. Æ Diameter: 33mm Weight: 

22.69gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

327 Cilicia, Tarsus. Maximinus I Thrax. AVT K Γ IOV OVH MAXIMINOC; Π-Π, 

radiate, draped and cuirassed bust right / TAPCOV THC MHTPOΠOΛEΩΣ A 

M K Γ B, draped and turreted bust of Tyche right, ram leaping above. SNG 

Levante –; cf. SNG France 1592; cf. BMC 232. Diameter: 38mm Weight: 

23.73gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



328 CILICIA, Tarsus. Maximinus I. AD 235-238. Æ . Radiate, draped and 

cuirassed bust right, seen from behind / Athena advancing right, head turned 

left, holding Nike, spear and shield. SNG France 1585 Diameter: 37mm 

Weight: 20.08gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

329 CILICIA, Tarsus. Gordian III. AD 238-244. Æ . Radiate, draped, and cuirassed 

bust right, holding shield and spear / Lion right, bringing down bull. SNG 

France 1702 Diameter: 37mm Weight: 22.91gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

330 CILICIA. Tarsus. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). AE.Obv: ANNIAN 

AITROVCKIΛΛΑ CЄ. Diademed and draped bust right.Rev: TAPCOV 

MHTPOΠOΛЄΩC Γ / Β - AMK. Drunken Dionysus right, being supported by 

satyr to right.RPC IX 1375; SNG Levante 1170. Diameter: 30mm Weight: 

14.49gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

331 CILICIA, Mopsus. Valerian I. 253-260 AD. Æ . Dated year 323 (255/6 AD). 

Radiate, draped, and cuirassed bust right / Tyche standing right, presenting 

prize crown to the seated emperors, Valerian and Gallienus. SNG Levante 

1358 Diameter: 32mm Weight: 20.44gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

332 CILICIA. Mopsus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated CY 207 Obv: ΑΥΤ 

ΚΑIC Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΕΙΝOC C ΕΥ / Π Π. Bare head right, with slight 

drapery.Rev: ΑΔΡΙΑΝωΝ ΜΟΨΕΑΤωΝ ΕΤ ZC. Athena standing left, holding 

crowning Nike and resting hand upon shield; spear to right.RPC IV online 

5818. Diameter: 24mm Weight: 8.30gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

333 CILICIA, Mallus. Caracalla, with Geta as Caesar. AD 198-217. Æ . Laureate, 

draped, and cuirassed bust of Caracalla right / Bareheaded, draped, and 

cuirassed bust of Geta right. SNG France –; SNG Levante 1282 (this coin) 

Diameter: 28mm Weight: 14.79gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

334 CILICIA, Tarsus. Pseudo-autonomous issue. Time of Hadrian, AD 117-138. 

Æ . Turreted, veiled, and draped bust of Fortuna right / Decastyle temple, with 

eagle in pediment. Ziegler 607-6; SNG von Aulock 5981-2 Diameter: 19mm 

Weight: 5.58gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



335 CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae.Obv: ΙΟVΛΙΑ 

ΣΕΒΑΣΤΗ.Draped bust rightRev: ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ.Tyche seated right, holding 

grain ears; below, river god swimming right.RPC I 4013 Diameter: 20mm 

Weight: 5.44gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 100 EUR 

336 CILICIA. Mopsus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Dated CY 231 (163/4). 

Obv: ΦAVCTЄINA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝωΝ 

ΜΟΨЄΑΤωΝ / ЄT - AΛC. Apollo standing left, holding branch. RPC IV online 

10293 corr. (as 'anonymous'); Ziegler 935; SNG BN 1978; SNG Levante 

1337. Diameter: 29mm Weight: 17.62gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

337 CILICIA, Mopsouestia-Mopsos. Julia Domna. Augusta, AD 193-217. Æ . 

Extremely RARE! Diameter: 31mm Weight: 22.58gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

338 Anemurion (AD 81-96) AE 20 - Domitian Domitian, 81-96 AD. AE. 

ΔOMETIANOC KAIC, Laureate head right / ANEMOYPEWN, Apollon 

standing, left, holding branch in right hand, left arm leaning on tripod. 

Diameter: 19mm Weight: 5.10gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

339 CILICIA, Flaviopolis. Domitian. 81-96 AD. Æ . Dated CY 17 (89/90 AD). 

Laureate head right / Tyche of Flaviopolis seated right, holding grain ears; at 

feet, river-god Pyramus swimming right; to left, waterbird standing right; date 

in legend. RPC II 1758/21 = SNG Levante 1530 (this coin); SNG France 2168 

(same dies). Diameter: 22mm Weight: 7.98gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

340 CILICIA, Laertes. Salonina. Augusta, AD 254-268. Æ Diameter: 30mm 

Weight: 8.32gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

341 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Valerian I (253-260). Ae Octassarion. Dated CY 

203 (254/5). Obv: AVT K Π ΛI OVAΛЄPIANOC. Radiate and cuirassed bust 

right; uncertain c/m. Rev: IPHNOΠOΛITΩN / ΓC. Hygieia, holding serpent, 

and Asklepios, leaning upon serpent-entwined staff, standing facing one 

another; H (mark of value) to left. Karbach 154.2 (this coin); cf. Ziegler 1353; 

SNG BN 2276 var. (obv. legend); cf. SNG Levante 1624 Diameter: 28mm 

Weight: 18.89gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



342 Caracalla, AE 6 Assaria of Nikopolis-Seleukis, Syria. AYT K M AYR CEOY 

ANTWNIN, radiate, draped and cuirassed bust right.NIKOPOLITWN 

CELEYKIDOC, Tyche seated left on rock,holding corn-ear in right hand, river-

god swimming at feet.Value mark digamma in upper left field.Butcher 8; ANS 

73.19 1.158. Diameter: 31mm Weight: 17.14gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

343 Valerian I Æ28 of Hierapolis-Kastabala, Cilicia. AD 253-260. AVT K 

OVAΛЄPIANOC CЄ, radiate, draped and cuirassed bust right / IЄPOΠ 

KACTABAΛΛЄ, Helios advancing left, raising arm; S in left field. SNG von 

Aulock 8681; SNG France 2244 var. (bust type). Diameter: 26mm Weight: 

17.81gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

344 Kilikien Mallos Traianus Decius, 249-251, für Hostilianus. Bronze. Büste / 

Tyche mit 2 Standarten auf Thron, davor schwimmender Flussgott. SNG CH 

1297. Diameter: 29mm Weight: 18.83gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

345 Cilicia Flaviopolis Maximus Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΜΟС ΚΑΙ radiate, draped and 

cuirassed buts of Maximus, r. ΦΛΑVΙΟΠΟΛƐΙΤωΝ ƐΤ ΡΞΓ draped bust of 

Athena with Corinthian helmet and aegis, r.SNG France 2198, Levante 1554 

Weight: 10.95gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

346 Cilicia. Hieropolis-Kastabala . Septimius Severus AD 193-211. Ae. Draped 

bust of Dionysos right, wearing ivy-leaf crown, thrysos over shoulder, grapes 

on vine to right / Emperor standing left, in military dress, holding Nike and 

spear. Double countermarked. Diameter: 30mm Weight: 17.14gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

347 Cilicia. Hieropolis-Kastabala . Septimius Severus AD 193-211. Ae. Draped 

bust of Dionysos right, wearing ivy-leaf crown, thrysos over shoulder, grapes 

on vine to right / Emperor standing left, in military dress, holding Nike and 

spear. Diameter: 34mm Weight: 15.81gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

348 CILICIA. Philadelphia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVH (sic) 

ΚΟΜΜΟΔ СЄΒ. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΤΗС ΚΗ. Zeus 

seated left on throne, holding patera and sceptre. RPC IV online 5833.2 = 

SNG von Aulock 5802; Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante -; SNG Levante 

Supp. -. Diameter: 23mm Weight: 8.19gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



349 CILICIA. Tarsos. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines and Severans 

(117-200). Ae.Obv: AΔPIANHC TAPCOY Bearded head of Herakles right, 

holding club over shoulder.Rev: MHTPOΠOΛEΩC BOHΘOV. Perseus 

standing left with harpa and statue of Apollo Lykeios; at feet left, lion bringing 

down bull .ANG von Aulock 5984. Diameter: 26mm Weight: 13.64gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

350 Cilicia Anazarbus Julia Mamaea ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜƐΑ СƐΒ diademed and draped 

bust of Julia Mamaea, r ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟ Β ƐΤ ΘΜС front view of 

octastyle temple Ziegler 552, 555 Diameter: 24mm Weight: 14.19gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

351 Valerian, 253-260 AD. AE27 . Regnal year 3 = 255/256 AD. AV K ΠΟ ΛΙ 

OVAΛEPIANON, draped, cuirassed and laureate bust right / Tyche, holding 

rudder and cornucopia, within tetrastyle temple, ANEMOVPIEΩN ET Γ. SNG 

Levante 517 Diameter: 25mm Weight: 9.65gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

352 CILICIA, Aegeae. Severus Alexander. AD 222-235. Æ Diameter: 24mm 

Weight: 7.77gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

353 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Faustina Junior, Augusta, 147-175. 

Tetrassarion. ΦΑΥСΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ Draped bust of Faustina Junior as 

Selene to right, with crescent on forehead. Rev. ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ Radiate 

and draped bust Marcus Aurelius as Helios to left. RPC IV online 6183. SNG 

Levante 1587 = SNG Paris 2231. Ziegler -. Diameter: 26mm Weight: 12.44gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

354 Cilicia. Ninika-Klaudiopolis . Maximinus I Thrax AD 235-238. Laureate and 

cuirassed bust right, slight drapery / Founder plowing right with bull and ox; 

aquila in background. SNG France 792; SNG Levante 619-21; Diameter: 

27mm Weight: 9.60gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

355 CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Maximinus I, with Maximus Caesar, 235/6-238. 

Tetrassarion. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed 

bust of Maximinus right, seen from behind. Rev. C IVL VЄΠ MAXIMVIC•C NI 

CLVA (sic!) Bareheaded and draped bust of Maximus right, seen from behind. 

RPC VI online 9606. SNG Levante 629 var. (differing reverse legend and 

Maximus seen from front). SNG Paris 796-797 var Diameter: 33mm Weight: 

15.84gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



356 CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Severus Alexander with Julia Mamaea (222-

235). AE.Obv: IMP C M AVR SЄVЄR ALЄΧAΝΔЄR AVΓ. Radiate, draped 

and cuirassed bust of Severus Alexander right.Rev: IVL MAMЄA AVG NINI 

CO CLAV.Draped bust of Julia Mamaea right; c/m: circumscribed Δ within 

incuse circle.RPC VI online 6897; Ziegler 334-6. Diameter: 33mm Weight: 

15.88gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

357 CILICIA, Ninica-Claudiopolis. Maximinus I. AD 235-238. Æ. Laureate and 

cuirassed bust right / Tetrastyle temple, with pellet in pediment and containing 

Maximinus standing left, holding phiale and scepter. SNG France 793 

Diameter: 26mm Weight: 11.38gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

358 Ninika-Klaudiopolis (AD 222-235) AE 28 - Severus Alexander Severus 

Alexander, 222-235 AD. AE28 (11.31g). Laureate, draped and cuirassed bust 

right; countermarks: radiate head of Mithras(?) and D in circle / Emperor, as 

founder, plowing right. SNG Levante 619; for countermark: Howgego - and 

669 Diameter: 29mm Weight: 13.05gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

359 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Valerian I. AD 253-260. Æ . Radiate, 

draped, and cuirassed bust of Valerian right / Confronted busts of Apollo right, 

laureate and draped, and Artemis-Tyche left, draped and wearing calathus; 

laurel branch between, cornucopia behind Artemis-Tyche. SNG France 

1061-3 var. (rev. legend; same obv. die); SNG Levante 786 Diameter: 34mm 

Weight: 15.12gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

360 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AY K Π ΛΚ 

ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CEΛΕVKEΩΝ 

TΩ Π KAΛVΚ. Athena advancing right, holding shield and brandishing spear 

at snake-legged giant advancing leftand raising both arms. SNG Levante 789; 

Cf. SNG France 1064 ff. Diameter: 28mm Weight: 7.69gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

361 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander. AD 222-235. Æ . 

Radiate and cuirassed bust right / Athena advancing right, thrusting spear at 

serpent-legged giant throwing stones. SNG France –; SNG Levante 756. 

Diameter: 29mm Weight: 10.01gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



362 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gallienus. 253-268 AD. Æ 28mm . 

Radiate and cuirassed bust right / CE[LEVKEWN T]WN T KAL-V-KAD-NW, 

Nike standing left on globe, holding wreath and palm. SNG Levante Suppl. 

214 var. Diameter: 30mm Weight: 9.46gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

363 CILICIA, Seleuceia ad Calycadnum. Valerian I. 253-260 AD. Æ. Laureate, 

draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind. Rev. 

CЄΛЄYKЄΩΝ TΩN - ΠPOC KA/ΔNΩ Athena advancing right, holding shield 

and brandishing spear at snake-legged giant who is throwing stones. RARE! 

Diameter: 26mm Weight: 7.85gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

364 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander, 222-235 AD. AE. 

Radiate, draped, and cuirassed bust / Dionysus, holding thyrsus and animal 

skin, driving biga of panthers, Silenus kneeling before. Apparently 

unpublished. cf. rev of SNG.Pfälzer.1054 (Caracalla). CNG.87.864. aXF, 

green patina, adjustment marks on rev. Extremely Rare Diameter: 31mm 

Weight: 10.27gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

365 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gordian III. AD 238-244. Æ Diameter: 

27mm Weight: 8.23gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

366 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gordian III. AD 238-244. AE. Laureate, 

draped, and cuirassed bust right; c/m: ΔO monogram within triangular incuse / 

Nike standing left on globe, holding wreath and palm. SNG France 1027-8 

(same obv. die); SNG Levante 768 Diameter: 34mm Weight: 16.35gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

367 CILICIA, Seleucia ad Calycadnum. Gordian III. AD 238-244. Æ. RARE Issue. 

Diameter: 34mm Weight: 20.33gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 100 EUR 



368 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: 

ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄBAC. Laureate, draped, and cuirassed bust 

right; below chin, ΔO monogram within triangular countermarkRev: 

CЄΛЄYKЄΩN TΩ ΠPOC TΩ KAΛV ЄΛЄVΘЄPACZeus seated left on throne, 

holding scepter and Nike on globe. SNG France 1017-8; SNG Levante -; SNG 

Copenhagen -; Howgego 670 Diameter: 19mm Weight: 4.65gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

369 CILICIA, Isaura. Pseudo-autonomous issue. Late 2nd century AD. Æ. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / Young male, holding sword, riding lion right. 

SNG France –; SNG Levante 258. RARE Diameter: 18mm Weight: 2.46gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 75 EUR 

370 Commodus and Annius Verus Æ18, of Tarsos, Cilicia. AD 166-177. 

Confronted, bareheaded and draped busts of Commodus right and Annius 

Verus left; star above, crossed club and caduceus between / Decastyle 

temple with eagle in pediment. SNG France 1456; SNG Levante 1018. 

Diameter: 17mm Weight: 3.64gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

371 CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Time of Pompey the Great or later (Circa 66-27 

BC). Ae. Obv: Bare head (of Pompey the Great or Mark Antony?) right; Ξ to 

left. Rev: ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nike advancing right, holding wreath and 

palm frond; to right, ΑΘ above star. Ziegler 590-2 var. (controls); SNG BN 

1215; SNG Levante 881 Diameter: 19mm Weight: 5.79gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

372 CILICIA, Olba. M. Antonius Polemo II, high priest. 17-36 AD. Æ . Bare head 

right / Thunderbolt. SNG Levante 642 (this coin); SNG France 835. Diameter: 

23mm Weight: 10.42gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

373 Cilicia. Korykos . BC 50-AD 50. Early Imperial Times.ΚΩΡΥ; diademed head 

of Aphrodite right; to right, aphlaston / ΑΥΤΟΝΟ-ΜΟΥ; Hermes standing half-

right, holding purse and caduceus.SNG Levante 803; SNG von Aulock 5681; 

SNG France 1101. Diameter: 25mm Weight: 11.29gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

374 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Tiberius (14-37). Ae Semis.Obv: CЄBACTOC 

CЄBACTOV KAICAP. Bare head right, COUNTERMARK LII.Rev: A / ЄΠI CI / 

ΛANOV / ANTIO / XЄΩN / ЄM. Legend in six lines within wreath.Countermark 

KΛIΓ.RPC I 4270; McAlee 216. Diameter: 25mm Weight: 12.22gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



375 MESOPOTAMIA, Hatra. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ. Bust of Augustus / 

Retrograde SCm, RARE! Diameter: 26mm Weight: 13.29gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

376 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Ae Diameter: 26mm Weight: 

9.71gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

377 Province of Asia - Augustus (27 BC-AD 14), c. 25 BC, AE, Bare head r. , Rv. 

AVGVSTVS within wreath. RPC 2235; BMC 371. Diameter: 25mm Weight: 

11gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

378 MESOPOTAMIA, Hatra. Tiberius AD 14-37. RARE! Diameter: 21mm Weight: 

6.23gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

379 Elagabalus Æ As of Antioch, Seleucis and Pieria. AD 218-222. AVT K M AVP 

C ANTΩNINOC CЄ, laureate head right / S•C; Δ above, Є below; all within 

wreath. McAlee 777c. Diameter: 20mm Weight: 3.71gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

380 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Hadrian. A.D. 117-138. Æ 

Diameter: 20mm Weight: 6.37gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

381 COMMAGENE. Samosata. Hadrian (117-138). Ae.Obv: AΔPIANOC 

CEBACTOC.Laureate, draped and cuirassed bust right.Rev: ΦΛA / CAMO / 

MHTPO / KOM. Legend in four lines within wreath.Butcher 8; BMC 20. 

Diameter: 19mm Weight: 4.42gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

382 Syria, Antioch on the Orontes. Trajan. A.D. 98-117. AE, Struck A.D. 98/9. AYT 

KAIC NЄP TPAIAN CЄB ΓЄRM, laureate head of Trajan right / ΔΗΜΑΠΧ ΕΞ 

ΥΠΑΤ Β (= "twice consul" = A.D. 98/9 ), laurel-branch; club and bow of 

Hercules. RPC III 3659; SNG Cop 189; McAlee 503 var. Diameter: 14mm 

Weight: 1.78gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



383 PISIDIA, Antiochia. Pseudo-autonomous issue. Reign of Augustus, 27 BC-AD 

14. Æ . Struck circa 25-19 BC. Pontiff driving yoke of oxen right, plowing 

pomerium / Two aquilae, vis-à-vis between two signa. RPC 3531; Diameter: 

20mm Weight: 4.58gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

384 PHOENICIA, Sidon. Hadrian. AD 117-138. Æ . Laureate head right / Car of 

Astarte; HKΣ (date) in exergue. BMC 226-8; RPC III 3875 Diameter: 23mm 

Weight: 10.19gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

385 PISIDIA. Antiochia. Commodus (177-192). Ae.Obv: IMP COM CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right.Rev: ANTIOCH COLON.Eagle 

standing facing, head left, with wings spread.RPC IV online 10413 Diameter: 

17mm Weight: 2.34gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

386 Augustus Æ As of Antioch, Syria. Struck 5 BC-AD 14. Laureate head right / 

S•C within circle within laurel wreath. McAlee 206b; RPC I 4247. Diameter: 

25mm Weight: 9.35gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

387 Julia Domna Æ of Aigai, Cilicia. 193-217 AD. RARE Diameter: 23mm Weight: 

8.39gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

388 SYRIA SELEUK und PIEREIA / ANTIOCHEIA (Antakya) Tiberius 14-37. AE. 

RARE Diameter: 27mm Weight: 14.75gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

389 PHOENICIA, Sidon. Trajan. AD 98-117. Æ . Dated CY 227 (AD 116/7). 

Laureate head right / Cadmus standing left on prow, head right, pointing to 

left; L ZKΣ (date) to left. SNG Copenhagen 252; BMC 218 Diameter: 24mm 

Weight: 9.97gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



390 PHRYGIA, Philomelium. Geta. As Caesar, AD 198-209. Æ . Acoutus, 

magistrate. Bareheaded, draped, and cuirassed bust right / Fortuna standing 

left, holding rudder and cornucopia. Milne, Notes p. 222 Diameter: 23mm 

Weight: 5.92gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

391 Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes. Silver Tetradrachm, sole reign, 

121/0-97/6 BC. Diameter: 26mm Weight: 9.90gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 75 EUR 

392 Pisidia, Antioch. Pseudo-autonomous issue, 2rd century AD. AE. Bareheaded 

and draped bust of Hermes r., with caduceus over shoulder. R/ Cock standing 

r. SNG BnF 1069. Diameter: 13mm Weight: 1.46gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

393 MESOPOTAMIA, Singara(?). 2nd-3rd century AD. Æ . Diademed and draped 

bust of moon god right; crescent above forehead; all within border of dots / 

Large C S; crescent above; all within laurel wreath. Diameter: 27mm Weight: 

11.97gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

394 PISIDIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae.Obv: IMP M IVL PHILIPPVS P F 

AVG P M. Radiate, draped and cuirassed bust right.Rev: CAES ANTIOCH 

COL S R. Hygieia seated left and feeding serpent out of phiale.Kryzanowska 

S186,PII1.6. Diameter: 27mm Weight: 12.93gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

395 PISIDIA. Antiochia. Gordian III (238-244). AE.Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Ares advancing right, holding spear and 

shield.Kryzanowska IX/38; SNG France 1223 Diameter: 32mm Weight: 

24.34gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

396 Pisidia. Antioch. Septimius Severus AD 193-211.Laureate head left / 

COLONIAI ANTIOCH, Mên standing right, holding Nike and scepter, foot 

resting on bucranium, rooster to left.Hirsch 226, 2003, Los Nr. 1893. 

Diameter: 20mm Weight: 4.54gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



397 Syria, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla. A.D. 198-217. Æ . 

Radiate head of Caracalla right / ROMΛE above, FEL in exergue, she-wolf 

standing right, head turned to look back at the suckling twins, Romulus and 

Remus. Cf. SNG Copenhagen 365 Diameter: 29mm Weight: 14.38gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

398 Geta, as Caesar, Æ22 of Antioch, Pisidia. AD 198-209. PO SEP [GETAS C], 

draped bust right / ANTIOCH GEN COL CAES, Genius standing left, holding 

branch and cornucopiae. SNG Von Aulock 4941. Diameter: 23mm Weight: 

5.18gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

399 COMMAGENE. Samosata. Philip II (247-249). Ae.Obv: AVTOK KAI IOVΛΙ 

ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left.Rev: ΦΛ CAMOCAЄWN 

MЄTPOΠ KOM. Tyche seated left on rocks, with eagle perched on arm; to 

left, Pegasus springing left.Butcher 31B. Diameter: 31mm Weight: 20.98gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

400 Philip II Æ 8 Assaria of Antioch, Seleucis and Pieria. AD 247-249. AVTOK K 

M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate and cuirassed bust of Philip II left, 

wearing balteus, holding spear and shield / ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN, 

turreted, veiled, and draped bust of Tyche right; above, ram leaping right, 

head left; Δ-Є and S-C across field, star below. McAlee 1083. Diameter: 

29mm Weight: 15.57gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

401 Trebonianus Gallus and Volusian, Bronze, Syria, Seleucis and Pieria: 

Antiochia ad Orontem, AD 251-253.Tetrastyle shrine, containing Tyche of 

Antioch and river-god Orontes. McAlee 1184; SNG Copenhagen 293. 

Diameter: 31mm Weight: 19.54gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

402 SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip II, 247-249. AETetrassarion . AYTOK K M 

IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to 

right, seen from behind. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle 

temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt in his 

right hand and scepter in his left; at feet to left, eagle; above pediment, ram 

leaping right. Butcher 21c. Diameter: 28mm Weight: 17.50gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



403 Otacilia Severa AE of Antioch, Syria. MAP WTAKIL CEOVHPAN CEB, 

diademed and draped bust right on crescent / ANTIOCEΩN MHTΡO KOΛΩN 

Δ-e S-C, turreted and draped bust of the city goddess right, ram leaping right 

above. BMC 543. Diameter: 29mm Weight: 10.20gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

404 MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates. AD 238-244. 

Æ . Radiate, draped, and cuirassed bust right / Abgar right on horseback. 

BMC 141 Diameter: 32mm Weight: 19.92gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

405 Mesopotamia. Gordian and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ RARE! 

Diameter: 29mm Weight: 17.73gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

406 MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates. AD 238-244. 

Æ . Radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind; star before / 

Crowned and draped bust of Abgar right; star behind. BMC 144; SNG 

Copenhagen 225. Diameter: 19mm Weight: 5.85gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

407 MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III. AD 238-244. AE. Radiate bust right, 

slight drapery on far shoulder / Turreted, veiled, and draped bust of Tyche 

right; star before. Babelon, Edessa -; BMC 131-32; SNG Hunterian 2568. 

Diameter: 19mm Weight: 4.91gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

408 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: 

ΑV Κ Μ С ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Laureate bust of Severus Alexander left, with 

slight drapery. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ ΚΑΛV. Turreted, veiled and draped bust of 

Tyche right, with bull above. RPC VI online 7044; Ziegler -; SNG BN 1007; 

SNG Levante 760. Diameter: 21mm Weight: 5.51gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

409 MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae.Obv: Laureate 

and cuirassed bust left, holding globe and raising hand.Rev: Tyche seated 

left, sacrificing over altar out of patera; river god Orontes swimming below; 

star in field on each side. BMC 77-8 Diameter: 27mm Weight: 9.98gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



410 MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII, with Ma‘nu. Circa AD 200. Æ (. Draped 

and bearded bust of Abgar right, wearing diademed tiara / Draped bust of 

Ma‘nu right, wearing tiara. BMC 36-7 Diameter: 14mm Weight: 1.69gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

411 MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III, with Tranquillina. AD 238-244. AE. 

Laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian right vis-à-vis draped bust of 

Tranquillina left, wearing stephane / Tyche seated left on rocks, holding 

branch; above, centaur (Sagittarius) leaping left, discharging bow; river god 

swimming left below. SNG Copenhagen 256; BMC 8-11 Diameter: 31mm 

Weight: 24.44gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

412 L. Cornelius Sulla Felix, Denarius, Mint moving with Sulla, 84-83 BC; AR. 

Head of Venus r., wearing diadem; on r., Cupid holding palm-branch; below, L 

SVLL[A], Rv. Two trophies; between, praefericulum and lituus; above, IMPER; 

below, ITERVM. Crawford 359/2; Cornelia 29; Sydenham 761. Diameter: 

18mm Weight: 3.62gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

413 MARK ANTONY. 32-31 BC. AR Legionary Denarius. Patrae(?) mint. Galley 

right / LEG XIV, legionary aquila between two standards. Crawford 544/29; 

CRI 369; Sydenham 1234; RSC 44. RARE! Diameter: 16mm Weight: 3.70gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

414 Republic, AR Denarius, Mn. Acilius Glabrio, (c.49 BC), laureate head of 

Valetudo (Salus) right, salvtis behind, rev. Valetudo (Salus) standing left 

leaning on column and holding snake, mn.acilivs iii vir.valetudv (Cr. 442/1a; 

Syd. 922), Diameter: 19mm Weight: 3.92gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

415 Q. Cassius Longinus. Denarius. Rome, 69 BC. Obv: Female bust right, 

uncertain symbol behind. Rx: Caduceus between M PLAETORI on right and 

CEST EX S.C. on left. Crawford 405/3b. Sydenham 806. RSC Plaetoria 6. 

Diameter: 18mm Weight: 3.58gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

416 Didius Julianus, 193. Silver Denarius, Rome. IMP CAES M DID IVLIAN AVG 

Laureate head of Didius Julianus to right. Rev. RECTOR ORBIS Didius 

Julianus, togate, standing front, head to left, holding globe in his right hand 

and volumen with his left. BMC 7-8. Cohen 15. RIC 3. Well Centered portrait. 

RARE! Diameter: 17mm Weight: 2.55gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



417 Clodius Albinus. As Caesar, AD 193-195. AR Denarius. Rome mint. Struck 

under Septimius Severus, AD 194-195. Bare head right / Minerva standing 

left, holding olive branch and shield set on ground; spear against left arm. RIC 

IV 7; RSC 48. Diameter: 17mm Weight: 3.11gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

418 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Nero. AD 54-68. AR Drachm. Dated RY 3 

and year 105 of the Caesarean Era (AD 56/7). NEPONOΣ KAIΣAPOΣ ΣEBA, 

laureate head right / ΔPA-XMH, tripod with serpent entwined around central 

leg; above, EP and Γ (dates). Prieur 78 (this coin illustrated); McAlee 278b 

(this coin illustrated); RPC I 4179. RARE! Diameter: 18mm Weight: 3.28gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

419 CAPPADOCIA. Caesaraea-Eusebia. Vespasian, 69-79. Hemidrachm . 

AYTOKP KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBA Laureate head of Vespasian to 

right. Rev. Nike advancing right, holding wreath in her right hand and palm 

frond over her left shoulder. RPC II 1659. Diameter: 14mm Weight: 1.81gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

420 Vespasian. AD 69-79. AR Denarius. Rome mint. Struck AD 76. Laureate head 

right / COS VII across field, eagle standing facing, head left, wings spread, 

holding thunderbolt in claws; on low garlanded cippus. RIC II 847; RSC 121. 

Diameter: 19mm Weight: 3.08gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

421 Titus AR Denarius. Rome, AD 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, 

laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, dolphin coiled around 

anchor. RIC 112; BMC 72; RSC 309. Diameter: 19mm Weight: 3.15gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

422 Nerva AR Denarius. Rome, AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS 

III P P, laureate bust right / LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing left, 

holding pileus and sceptre. RIC 19; BMCRE 46; RSC 113. Diameter: 18mm 

Weight: 2.66gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

423 TRAJAN. 114-117. Rome. FORTRED in exergu and SENATVS 

POPVLVSQVE ROMANVS. Fortune sitting to the left with rudder and 

cornucopia. CyS59. C.158. MyS.652. RARE! Diameter: 29mm Weight: 

12.36gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



424 Trajan, Sestertius 103-111 AD., laureate bust right, rev single-span bridge 

with towers, boat below (RIC 569). Weight: 25.10gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

425 Trajan. A.D. 98-117. AE. Struck A.D. 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ 

ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β ("twice consul" = 

A.D. 98-100), winged caduceus. Cf. SNG Cop. 188. Diameter: 18mm Weight: 

3.20gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

426 Trajan. A.D. 98-117. AR denarius. Rome mint, Struck A.D. 99. IMP CAES 

NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head of Trajan right / PONT MAX TR 

POT COS II, Pax standing left holding olive-branch and cornucopiae. RIC III 

17; RSC 292. Diameter: 18mm Weight: 3.53gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

427 Trajan AR Denarius. Rome, autumn AD 116 - August AD 117. IMP CAES 

NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate 'heroic' bust right, wearing 

aegis, with bare chest showing / PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R, 

Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 333; BMCRE 

629; RSC 192. Diameter: 20mm Weight: 3.40gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

428 Trajan. AD 98-117. AR Denarius. "Dacia Capta" commemorative. Rome mint. 

Struck AD 107-108. Laureate bust right, slight drapery / DΛC CΛP in exergue, 

Dacian seated right on pile of one round and three oblong shields, his arms 

bound behind him; one curved sword to left and two spears to right. RIC II 96; 

Woytek 276b var. (two curved swords); RSC 118 var. Diameter: 18mm 

Weight: 3.11gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

429 Trajan AR Denarius. Rome, AD 101-102. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM, laureate head right / P M TR P COS IIII P P, Victory standing to right 

on prow terminating with serpent, holding wreath and palm. RIC 59; Woytek 

123a; BMCRE 102; RSC 241. Diameter: 19mm Weight: 3.57gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

430 Hadrianus 117 – 138 AD. Denarius 134-138, AR 3.42 g. Bare-headed bust r. 

Rev. Fortuna standing l., holding cornucopiae and clasping hand with Hadrian 

standing r. C 789 var. RIC 248 var. Diameter: 19mm Weight: 3.02gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



431 Hadrian (117-138). AR Denarius. Rome, c. 119-125. Laureate bust r., slight 

drapery. R/ Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopia. RIC II 121; 

RSC 601. Diameter: 19mm Weight: 3.01gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

432 Trajan AD 98-117. Rome. Ar Denarius. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M 

TR P COS VI P P, laureate and draped bust right / SPQR OPTIMO PRINCIPI, 

Mars walking right, with spear in right hand and trophy in left over shoulder. 

Diameter: 19mm Weight: 3.23gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

433 Hadrian, 117-138. Quadrans. Rome, 121-122. IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG Eagle, with spread wings, standing right, his head turned 

to left. Rev. P M TR P COS III / S C Winged thunderbolt. BMC 1279. Cohen 

1167. RIC 625. Diameter: 18mm Weight: 3.75gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

434 Julia Domna. Augusta, A.D. 193-217. AR denarius. Rome mint, struck A.D. 

194. IVLIA DOMNA AVG, draped bust right / VENERI VICTR, Venus standing 

right, naked to waist, leaning on column to left, holding palm and apple. RIC 

536; RSC 194; Diameter: 18mm Weight: 3.17gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

435 Hadrian AR Denarius. Rome, AD 119-122. IMP CAESAR TRAIAN 

HADRIANVS AVG, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / P M TR 

P COS III, Aeternitas standing left, holding heads of Sol and Luna. RIC 81; 

RSC 1114; BMCRE 162 Diameter: 19mm Weight: 3.27gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

436 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Dupondius, Rome mint, Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

437 Antoninus Pius, 138-161. Denarius. Rome, 159-160. ANTONINVS AVG PIVS 

P P TR P XXIII Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. FORTVNA 

COS IIII Fortuna standing front, head to right, holding rudder with her right 

hand and cornucopiae with her left. BMC 979. Cohen 383. RIC 300a 

Diameter: 17mm Weight: 3.21gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



438 Marcus Aurelius, 161-180. AD. IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG 

Head, laureate, to r. Rev. CONCORDIAE AVGVSTOR TR P XV Togate 

figures of Marcus Aurelius and Lucius Verus shaking hands. RARE! Diameter: 

31 mm Weight: 23.61 gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

439 Marcus Aurelius (161-180), Denarius, Rome, AD 161; AR. IMP M AVREL 

ANTONINVS AVG, laureate head r., Rv. CONCORD - AVG TR P XV, 

Concordia seated l., holding patera and resting l. arm on statue of Spes; 

under seat, cornucopiae; in ex. COS III. RIC 3; C 31 Diameter: 18mm Weight: 

3.23gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

440 Geta, as Caesar, 198-209. Denarius. Laodicea ad Mare, 203. P SEPTIMIVS 

GETA CAES Bare-headed and draped bust of Geta to right. Rev. MARTI 

VICTORI Helmeted Mars advancing right, holding a spear in his right hand 

and a trophy over his left shoulder. Cohen 76. RIC 103. Diameter: 17mm 

Weight: 3.06gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

441 Septimius Severus, 193-211. Rome, circa AD 198-202. Denarius, AR, L SEPT 

SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / VICTORIAE AVGG FEL, 

Victory flying left, holding wreath with long extension with both hands over 

shield set on cippus. Diameter: 19mm Weight: 3.11gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

442 Septimius Severus AR Denarius. Rome, AD, 196-197. L SEPT SEV PERT 

AVG IMP VIII, laureate head right / ADVENTI AVG FELICISSIMO, Severus 

on horseback right raising hand. RIC 74; C. 6. 151. Diameter: 19mm Weight: 

3.09gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

443 Septimius Severus. AD 193-211. Silver Denarius. Rome, AD 210/1. Laureate 

head right of Septimius Severus right. Reverse: Felicitas standing facing, 

head left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 331; BMC p. 368; RSC 

137a. Very rare type with BRIT legend . Diameter: 19mm Weight: 3.19gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

444 Septimius Severus (AD 193-211). Silver denarius. Later 194-195. [L] SEPT 

SEV PERT — AVG IMP IIII, laureate head right / APOLLINI — AVGSTO [sic], 

Apollo standing left, holding patera and lyre. RIC 40 (S) var. (AVGVSTO). 

RSC 42 var. Diameter: 18mm Weight: 2.85gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



445 Septimius Severus. AD 193-211. AR Denarius. Emesa mint. Struck AD 194-

195. Laureate head right / Fortuna standing left, holding long palm frond and 

cornucopia. RIC IV 383; RSC 175a Diameter: 18mm Weight: 2.90gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

446 Caracalla AR Denarius. Rome, AD 215. ANTONINVS PIVS AVG GERM, 

laureate head right / P M TR P XVIII COS IIII P P, Asclepius standing left, 

holding wand around which serpent is coiled, globe on ground to right. RIC 

251. Diameter: 20mm Weight: 3.41gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

447 Caracalla. AD 198-217. AR Denarius. Rome mint. Struck AD 213. Laureate 

head right / Hercules standing left, holding branch, club, and lion’s skin. RIC 

IV 206a; RSC 220. Diameter: 18mm Weight: 3.35gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

448 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR. AVRELIVS 

CAESAR AVG PII FIL, bare head right / T R POT VIII COS II, Minerva 

standing right, holding spear and shield set on ground, cradling spear in left 

arm. Diameter: 16mm Weight: 2.73gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

449 Caracalla. Silver Denarius, AD 198-217. Laodicea ad Mare, Beautiful and 

RARE Type! Diameter: 18mm Weight: 3.65gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

450 Severus Alexander AR Denarius. Rome, AD 222-228. IMP C M AVR SEV 

ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / PAX AETERNA AVG, Pax 

standing facing, head left, holding sceptre and branch. Diameter: 20mm 

Weight: 3.63gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

451 Severus Alexander (222-235 AD). AR Denarius. Roma (Rome), 234 AD. Obv. 

IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right. Rev. P M TR P 

XIII COS III PP, Sol radiate, walking left, holding wip. RIC IV, 2, 123. 

Diameter: 20mm Weight: 2.99gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



452 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS 

COMMODVS AVG. Laureate head right.Rev: TR P VI IMP IIII COS III P P. 

Aequitas standing left with cornucopia and scales RIC 13. Diameter: 18mm 

Weight: 3.53gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

453 Commodus AR Denarius. Rome, AD 183. M COMMODVS ANTONINVS 

AVG, laureate head right / TR P VIII IMP V COS IIII P P, Roma standing left, 

holding Victory and spear. RIC 49 var. (obverse legend). Diameter: 17mm 

Weight: 3.31gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

454 Julia Mamaea (+235) - AR Denarius (Rome, 222, )- Draped bust right / Juno 

stg. left, peacock a feet (RIC 343 / RSC 35) Diameter: 18mm Weight: 3.68gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

455 Plautilla. Augusta, A.D. 202-205. AR denarius. Rome mint. PLAVTILLA 

AVGVSTA, draped bust right / CONCORDIA FELIX, Caracalla and Plautilla 

standing facing one another, clasping hands. RIC 365a; RSC 12. Diameter: 

20mm Weight: 3.37gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

456 Macrinus. Silver Denarius, AD 217-218. Rome. IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus right. 

Reverse FIDES MILITVM, Fides standing facing, head right, resting foot on 

globe, holding two standards. RIC 67; BMC 65; RSC 23f. Diameter: 20mm 

Weight: 3.53gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

457 Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 238-244. IMP CAES GORDIANVS 

PIVS AVG, radiate, draped & cuirassed bust right / PM TR P II COS PP, 

Gordian standing left, sacrificing over altar from patera. RIC 54. Diameter: 

23mm Weight: 4.59gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

458 GORDIAN III. 238-244 AD. AR Denarius. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, 

laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / A-EQVITAS 

AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC IV -; RSC -. 

Not listed in the major references. RARE! Diameter: 23mm Weight: 2.33gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



459 Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS 

FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG N, 

Laetitia standing right with wreath and anchor. RIC 86; RSC 121. Diameter: 

23mm Weight: 3.86gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

460 Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS 

FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right / P M TR 

P V COS II P P Gordian III, in military dress, standing right, holding spear in 

his right hand and globe in his left. RIC 93. Diameter: 23mm Weight: 3.63gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

461 Philip II, as Caesar, AR Antoninianus. Antioch, AD 247-248. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from 

behind / SAECVLVM NOVVM, hexastyle temple; within, figure (Roma?) 

seated facing, holding sceptre. RIC IV 244 var. (bust left); RSC 81 var. 

Diameter: 24mm Weight: 4.52gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

462 Valerian II as Caesar, unpublished mule ; 256-258 AD, Antioch, 258 AD, 

Antoninianus, Unpublished mule with obverse of Valerian II but reverse of 

Saloninus. Obv: P LIC COR VALERIANVS CAES Bust radiate, draped r. Rx: 

DII NVTRITORES Jupiter standing l. presenting Victory on globe to prince 

standing r. Diameter: 21mm Weight: 2.94gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

463 Trajan Decius AR Antoninianus. Rome, AD 250. Radiate, draped, and 

cuirassed bust right / Trajan Decius on horseback left, raising hand and 

holding sceptre RIC IV 11b; RSC 4. Diameter: 22mm Weight: 3.52gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

464 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMIANVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. 

Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 12. Diameter: 19mm 

Weight: 3.11gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



465 Macrianus. Usurper, AD 260-261. Antoninianus. Normal style. Samosata mint. 

IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / SOL 

INVICTO, Sol standing facing, head left, raising right hand and holding globe; 

star in left field. MIR 44, 1741k; RIC V 12; Cunetio 1924. Diameter: 22mm 

Weight: 4.04gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

466 QUIETUS. 260-261 AD. Antoninianus. Antioch mint. Radiate, draped, and 

cuirassed bust right / Sol standing left, raising hand and holding globe; star in 

left field. RIC V 10; MIR 44, 1741n; RSC 12c. Diameter: 22mm Weight: 4.13gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

467 Maximinus I. AD 235-238. Æ Sestertius. Rome mint. Weight: 19.23gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

468 Philip I Æ Sestertius.Philip I Æ Sestertius. Rome, AD 249. Laureate, draped 

and cuirassed bust right / She-wolf standing left, head right, suckling the 

twins. RIC 159; Banti 46. Weight: 16.23gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

469 Valerian II (AD 256-258). BI antoninianus. VF, silvered. Samosata. 

VALERIANVS NOBIL CAES, radiate, draped bust right / FIDES MILITVM, 

aquila between two standards. RIC V.I 46A. Scarce Weight: 4.12gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

470 Gallienus, 253-268. Antoninianus. Antiochia, 263-264. GALLIENVS AVG 

Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind. 

Rev. VIRTVS AVGG Virtus standing front, head to left, holding spear in her 

left hand and placing her right hand on a shield; in field to left, star. Cohen 

1236 var. (differing bust type). RIC 668 var. Diameter: 21mm Weight: 4.28gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

471 Gallienus. A.D. 253-268. Silvered AE antoninianus. Antioch mint, struck A.D. 

265/6. GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust of Gallienus right / 

CONSERVATOR AVG, Asculapius standing facing on prow, head left, resting 

on serpent-entwined staff. RIC 632; RSC 140; Diameter: 21mm Weight: 

4.11gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



472 Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus. Antiochia, 268-269. IMP C 

CLAVDIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II to right, 

seen from behind. Rev. CONSER AVG / Γ Serapis standing front, head to left, 

raising his right hand in salute and holding scepter in his left. Cohen 58. RIC 

201. RIC V online 1021. Diameter: 21mm Weight: 3.59gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

473 Claudius II Gothicus, 268-270 Antoninianus Antioch circa 268, Radiate, 

draped and cuirassed bust r. Rev. Aequitas standing facing, head l., holding 

scales and cornucopia. C 6 var. RIC 197. Diameter: 21mm Weight: 3.64gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

474 Claudius II Gothicus. (AD 266-270). AE Antoninianus. Antioch, IMP C 

CLAVDIVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right / IVNO 

REGINA / ., Juno standing left holding patera and sceptre; at feet to left, 

peacock. RIC 212. Extremely fine. Diameter: 22mm Weight: 3.79gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

475 Aurelian Æ Antoninianus. Serdica, AD 274-275. IMP C AVRELIANVS AVG, 

radiate and cuirassed bust right / RESTITVT ORBIS, woman standing right 

presents wreath to Aurelian standing left holding spear; H in exergue. 

Diameter: 24mm Weight: 4.28gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

476 Aurelian Æ Antoninianus. Serdica, AD 274-275. IMP C AVRELIANVS AVG, 

radiate and cuirassed bust right / RESTITVT ORBIS, woman standing right 

presents wreath to Aurelian standing left holding spear; A in exergue. 

Diameter: 23mm Weight: 3.79gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

477 Tacitus BI Radiate. Antioch, AD 276. IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right, with paludamentum / CLEMENTIA TEMP, 

emperor standing left, holding sceptre, receiving globe from Mars, standing 

right, holding sceptre; H between, XI in exergue Diameter: 23mm Weight: 

3.38gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

478 Probus BI Radiate. Rome, AD 276-282. PROBVS P F AVG, radiate bust left, 

wearing imperial mantle and holding sceptre surmounted by eagle / SOLI 

INVICTO, Sol riding left in chariot, holding globe and whip; R (thunderbolt) Γ 

in exergue. RIC 203. Extremely Fine Condition! Diameter: 23mm Weight: 

4.56gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



479 Probus, 276 – 282 AD. IMP M AVR PROBVS PF AVG Cuirassed bust right, 

Rev. VIRTVS PROBI AVG The Emperor on prancing horse r., holding shield 

and spearing down fallen enemy; below horse, another shield; in exergue, 

KAD. RARE! Diameter: 23mm Weight: 3.87gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

480 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P 

F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield 

decorated with horseman motif.Rev: VIRTVS PROBI AVG / CXXIM. Probus 

on horse trotting left, raising hand and holding sceptre; bound captive to 

left.RIC 913 var. Beauty ! Diameter: 23mm Weight: 4.31gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

481 PROBUS Serdica, 276-282 AD. Æ antoninianus. IMP C PROBVS P AVG 

radiate, helmeted, cuirassed bust left, holding spear and shield / SOLI 

INVICTO Sol in spread quadriga, holding whip; in exergue Diameter: 23mm 

Weight: 4.23gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

482 Probus AD 276-282. Ticinum. IMP C PROBVS P F AVG, radiate bust left, 

wearing consular robes, holding eagle-tipped sceptre / PROVIDENT AVG / 

Q / S XXI, Providentia standing left with sceptre and globe. Diameter: 23mm 

Weight: 4.12gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

483 Probus. AD 276-282. Antoninianus. Adventus issue. VIRTVS PR OB I AVG, 

radiate, helmeted, and cuirassed bust right,/ ADVENTVS PROBI AVG, 

Probus riding horse left, holding scepter and raising hand; to left, bound 

captive seated left; RARE! Diameter: 24mm Weight: 4.09gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

484 Carus; 282-283 AD, Antioch, Antoninianus, RIC-125, officina H=8; C-117. Rx: 

VIRTVS AV - GGG Two emperors standing, the one on the r. holding long 

scepter and handing Victory on globe to the one on the l., who holds short 

scepter; star above the Victory on globe and H below it, XXI in exergue.. EF 

Diameter: 23mm Weight: 4.05gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



485 Carinus, as Caesar, 282-283. Antoninianus, Siscia. IMP M AVR CARINVS 

NOB C Radiate and cuirassed bust of Carinus to right, seen from behind. 

Rev. VIRTVS AVGG / B / XXI Carinus standing to right, holding short scepter 

in his left hand, receiving Victory on globe from Jupiter standing to left, holding 

long scepter in his left hand. Cohen -. RIC 207 corr. Diameter: 23mm Weight: 

4.02gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

486 Numerian. As Caesar, A.D. 282-283. Æ antonininanus. Tripolis. IMP C M 

AVR NVMERIANVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Numerian 

right / VIRTVS AV-GG·, emperor standing right, holding scepter, receiving 

globe from Jupiter standing facing, head left, holding scepter; TR//XXI. RIC 

380. Scarce Tripolis issue. Diameter: 23mm Weight: 4.07gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

487 Salonina. Augusta, AD 254-268. Antoninianus. Antioch mint. 15th emission, 

circa AD 266-268. Draped bust right, wearing stephane, set on crescent / 

Venus standing left, holding helmet and transverse scepter; PXV. RIC V 86; 

MIR 36, 1671l; RSC 113. EF Diameter: 21mm Weight: 3.80gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

488 Severina. Augusta, AD 270-275. Rome mint, 3rd officina. 11th emission of 

Aurelian, AD 275. SEVERINA AVG, draped bust right, wearing stephane / 

VENVS F ELIX, Venus Felix standing left, holding an uncertain object 

(apple?) in her extended right hand, and a long scepter with her left; 

Diameter: 21mm Weight: 2.34gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

489 Severina. AD. 270-275. Æ Antonininaus. Siscia mint. SEVERINAE AVG. 

Diademed and draped bust right on crescent / CONCORDIA MILITVM/ XXI. 

Concordia standing facing, standard on either side. RIC 13. Diameter: 21mm 

Weight: 3.84gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

490 Maximian Silvered BI Radiate. Siscia, AD 290. IMP C M A VAL MAXIMIANVS 

P F AVG, radiate bust right / CONSERVATOR AVGG, emperor standing right, 

holding sceptre, Hercules standing left, leaning on club, both sacrificing at 

altar between them; B in right field, XXI KOY in exergue. RIC 580. Diameter: 

23mm Weight: 4.13gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



491 Divus Carus, died 283. Antoninianus. Antiochia. DIVO CARO AVG Radiate 

head of Divus Carus to right. Rev. CONSECRATIO / Δ / XXI Garlanded altar. 

Cohen 21. RIC 127. Extremely Fine! Diameter: 21mm Weight: 3.71gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

492 Diocletian Ӕ Nummus. Cyzicus, AD 295/6. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P 

F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, 

modius on head, chlamys over shoulder, holding patera and cornucopiae; KE 

in exergue. Extremely Fine! Silvered. Diameter: 27mm Weight: 10.23gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

493 Maximinus II Daia Æ Nummus. Cyzicus, AD 306. GAL VAL MAXIMIANVS 

NOB CAES, laureate head right / GENIO AVGG ET CAESARVM MN, Genius 

standing left, modius on head, chlamys over shoulder holding patera and 

cornucopiae; KE in exergue. Diameter: 27mm Weight: 8.04gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

494 Maximinus II Daia Æ Nummus. Cyzicus, AD 306. GAL VAL MAXIMIANVS 

NOB CAES, laureate head right / GENIO AVGG ET CAESARVM MN, Genius 

standing left, modius on head, chlamys over shoulder holding patera and 

cornucopiae; KA in exergue. Diameter: 27mm Weight: 7.91gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

495 Galerius Æ Nummus. Ticinum, AD 306. IMP C MAXIMIANVS P F AVG, 

laureate head right / FIDES MILITVM, Fides seated left, holding two 

standards; A in right field, S T in exergue. RIC 64. Diameter: 27mm Weight: 

9.77gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

496 Maximinus I, 235-238. Follis. Antioch, 312. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F 

AVG Laureate head of Maximinus to right. Rev. SOLI INVICTO / ς - * / ANT 

Sol, radiate, standing left in long robe, raising his right hand, holding head of 

Serapis in his left. RIC 167b. A spectacular example with beautiful dark green 

patina Diameter: 21mm Weight: 5.07gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

497 Severus II. As Caesar, AD 305-306. Æ Follis. Antioch mint. Laureate head 

right / Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; 

Z//ANT•. RIC VI 71a. Diameter: 28mm Weight: 8.90gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



498 Constantius I. A.D. 305-306. Æ follis. Cyzicus. IMP C FL VAL CONSTANTIVS 

P F AVG, laureate head of Constantius I right / GENIO POPV-LI ROMANI, 

Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopiae; KB. RIC 

21a. Diameter: 28mm Weight: 10.70gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

499 Constantine I Æ Nummus. Constantinople, AD 327. CONSTANTINVS MAX 

AVG, laureate head right / LIBERTAS PVBLICA, Victory standing facing on 

galley, head left, holding wreath in each hand; B in left field, CONS in 

exergue. RIC 18. Diameter: 19mm Weight: 2.96gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

500 Constantine I. A.D. 307/10-337. Æ follis. Constantinople, A.D. 327/8. 

CONSTANTI-NVS MAX AVG, diademed head of Constantine I right / GLORIA 

RO-MANORVM, Roma seated left on shield, holding victory on globe and 

transverse scepter; A//CONS. RIC 23; LRBC 984. Reddish patina. Extremely 

fine. Diameter: 19mm Weight: 3.02gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

501 Time of Maximinus II Æ16. 'Persecution Issue'. Antioch, AD 310-313. GENIO 

ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes swimming below / 

APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera and lyre; Γ in right 

field, SMA in exergue. Vagi 2954; Failmezger 229. Persecution against local 

Christians by Maximinus II reached its height during 310-313 the eastern 

cities in Nicomedia, Antioch, and Alexandria. Christians were subject to 

confiscation of land and property, and expelled from the cities; Churches were 

closed and ransacked. These three major mint cities struck a series of small 

bronzes honoring the old Greco-Roman gods - Jupiter, Apollo, Tyche, and 

Serapis among them. The persecutions subsided in AD 313 as a result of the 

Edict of Milan, jointly issued by Constantine and Licinius - the senior emperors 

- which proclaimed a policy of religious freedom, and returned confiscated 

property to the Christians. Diameter: 16.27mm Weight: 1.35gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



502 Christian Persecution Issue, under Maximinus II. AE 4; Christian Persecution 

Issue, under Maximinus II; Antioch, c. 310-312 AD, AE 4, Vagi-2955; Cohen-

53 (Julian, 10 Fr.); Voetter, Gerin Catalogue, p. 46, 31. Obv: IOVI CONS - 

ERVATORI Jupiter seated l. holding globe and scepter. Rx: VICTOR - IA 

AVGG Victory hovering l., holding wreath and palm; Persecution against local 

Christians by Maximinus II reached its height during 310-313 the eastern 

cities in Nicomedia, Antioch, and Alexandria. Christians were subject to 

confiscation of land and property, and expelled from the cities; Churches were 

closed and ransacked. These three major mint cities struck a series of small 

bronzes honoring the old Greco-Roman gods - Jupiter, Apollo, Tyche, and 

Serapis among them. The persecutions subsided in AD 313 as a result of the 

Edict of Milan, jointly issued by Constantine and Licinius - the senior emperors 

- which proclaimed a policy of religious freedom, and returned confiscated 

property to the Christians. Diameter: 14mm Weight: 1.21gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

503 Constantine II (Caesar, 316-337). Æ Follis. Antioch, 324-5. Laureate, draped 

and cuirassed bust l. R/ CONSTAN / TINVS / CAESAR / SMANTH in four 

lines; star above, pellet below. RIC VII 59. Diameter: 18.5mm Weight: 2.11gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

504 Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis, Constantinopol, struck A.D. 

348-350. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and 

cuirassed bust left, holding globe / FEL TEMP REPARATIO, Constantius 

standing left holding labarum and resting left hand on shield, two captives 

kneeling at feet on left; CONSH in exergue. Diameter: 22.38mm Weight: 

3.99gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

505 Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis. Antioch mint, struck A.D. 348-

350. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed 

bust left, holding globe / FEL TEMP REPARATIO, Constantius standing left 

holding labarum and resting left hand on shield, two captives kneeling at feet 

on left; ANZ in exergue. Diameter: 21mm Weight: 4.3gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

506 Aelia Flaccilla, Augusta, 379-386/8. Follis, Constantinople, 379-383. AEL 

FLACILLA AVG Diademed and draped bust of Aelia Flacilla to right. Rev. 

SALVS REI PVBLICAE / CONЄ Victory seated right, inscribing Chi-Rho on 

shield set on short column. Cohen 4. RIC 55. Diameter: 23mm Weight: 5.68gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



507 Fausta. Augusta, A.D. 324-326. Æ follis. Thessalonica mint, Struck A.D 326-

328. FLAV MAX FAVSTA AVG, pearl-diademed, draped bust right, wearing a 

pearl necklace / SPES REIPVBLICAE, empress standing facing, head left, 

holding two children in her arms; SMTSΓ in exergue. RIC 161; Diameter: 

19mm Weight: 2.78gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

508 Helena Æ Follis. Antioch, AD 327-328. FL HELENA AVGVSTA, diademed 

and mantled bust right, wearing necklace / SECVRITAS REIPVBLICE, 

Securitas standing left, lowering branch and raising robe with right hand; 

SMANTS in exergue. RIC 80. Diameter: 18mm Weight: 2.33gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

509 Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. AE4 reduced centenionalis. Antioch 

mint, struck A.D. 400-402. [AEL EVDO]-XIA AVG, diademed and draped bust 

of Eudoxia right wearing pearl necklace; above her head the Manus Dei holds 

a wreath / GLORIA R[O-MANORV]M, Eudoxia enthroned facing clasping her 

hands at breast; above her head the Manus Dei holds a wreath // ANT?. RIC 

83; LRBC 2805. Diameter: 15mm Weight: 1.92gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

510 Aelia Eudoxia, Augusta, 400-404. Follis. Nicomedia, 401-403. AEL EVDO – 

XIA AVG Pearl-diademed and draped bust of Aelia Eudoxia to right, crowned 

by the hand of God. Rev. SALVS REI PVBLICAE / SMNA Victory seated right, 

writing Chi-Rho on shield resting on small column. RIC 102. Diameter: 

17.7mm Weight: 2.47gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

511 THEODORA (Died before 337). Ae. Constantinople. Obv: FL MAX 

THEODORAE AVG. Mantled bust right. Rev: PIETAS ROMANA / CONSЄ•. 

Pietas standing facing, holding child.RIC 36. Diameter: 16mm Weight: 1.73gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

512 FAUSTA (Augusta 324-326). Follis. Kyzikos. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. 

Draped bust right. Rev: SPES REI PVBLICAE / •SMKΓ•. Fausta standing 

facing, head left, holding two children. RIC 50. Diameter: 20mm Weight: 

3.53gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

513 Julian II. AD 360-363. Æ. Cyzicus mint, 2nd officina. Struck AD 361-363. 

Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Bull standing right; two 

stars above; CYZB. RIC VIII 127; LRBC 2511. Diameter: 28mm Weight: 

8.35gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



514 Julian II Æ Double Maiorina. Antioch, AD 361-36. D N FL CL IVLIANVS P F 

AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI 

PVB, bull standing right; two stars above, (palm)ANTT(palm) in exergue 

Diameter: 28mm Weight: 8.76gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

515 Jovian (363-364), so-called “Double Maiorina”, Antiochia, AD 363-364 AE. D 

N IOVIAN - VS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust r., Rv. 

VICTORIA - ROMANORVM, emperor, in military dress, standing facing, head 

r., holding standard and Victory on globe with wreath and palm-branch in ex. 

ANTB. RIC 228. Diameter: 28mm Weight: 9.09gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

516 JOVIAN, 363-364 AD. AE Follis. Diademed draped bust / Votive inscription in 

wreath. Diameter: 19mm Weight: 3.31gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

517 Hannibalianus, 335-337. Follis. Constantinople, 336-337. FL 

HANNIBALLIANO REGI Bare-headed, draped and cuirassed bust of 

Hannibalianus to right. Rev. SECVRITAS PVBLICA / CONSS Euphrates 

reclining right, leaning on scepter; urn at side and reed in background. RIC 

147. Diameter: 17mm Weight: 1.72gr Condition: Very Fine Provenance: From 

a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

518 Magnus Maximus. AD 383-388. Æ. Aquileia mint, 2nd officina. Struck AD 387-

388. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Campgate with two 

turrets; star above; SMAQS. RIC IX 55a.2; LRBC 1102. Diameter: 14mm 

Weight: 1.41gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

519 Procopius. Usurper, AD 365-366. Æ. Nicomedia mint, 3rd officina. Pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust left / Procopius standing facing, head 

right, holding labarum and shield set on ground; uncertain object at feet to left, 

Christogram to upper right; SMNΓ. RIC IX 10.2; LRBC 1928. Diameter: 20mm 

Weight: 3.03gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

520 Vandals, Carthage. Pseudo-Imperial coinage. Ca. 440-ca. 490. AE Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



521 Vandals, Carthage. Pseudo-Imperial coinage. Ca. 440-ca. 490. AE, Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

522 Vandals, Carthage. Pseudo-Imperial coinage. Ca. 440-ca. 490. AE Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

523 VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-490. Æ. Imitating an issue of 

Honorius. Diameter: 15mm Weight: 1.58gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

524 Leo I. A.D. 457-474. AE nummus, indeterminable , Struck A.D. 472-474. no 

legible legend, diademed head of Leo I right / Monogram of Leo (RIC 

monogram Leo #2) within wreath; mint mark, if any, off-flan. RIC X 681-693; 

Diameter: 9.81mm Weight: 0.99gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

525 City Commemorative. A.D. 330-354. AE 3. Thessalonica mint, A.D. 330-333. 

VRBS ROMA, crested and helmeted bust of Roma left wearing imperial 

mantle / she-wolf standing left, suckling Romulus and Remus, two stars 

above; SMTSЄ in exergue. RIC 187. Diameter: 18mm Weight: 1.68gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

526 City Commemorative . A.D. 330-354. AE 3/4. Heraclea mint, A.D. 337-340. 

VRBS ROMA, crested and helmeted bust of Roma left wearing imperial 

mantle / GLORIA EXERCITVS, two soldiers, holding spears, standing front, 

heads turned inward, hand on shield, one standard between them; SMHA in 

exergue. RIC 28; Diameter: 17mm Weight: 1.87gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

527 Anastasius I, AE Follis. 491-518 AD. Constantinople. DN ANASTASIVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star left, cross 

above, crescent right, mintmark CON. SB 22, DOC 23m. Diameter: 33mm 

Weight: 18.7gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 



528 Anastasius I, AE Follis. 491-518 AD. Constantinople. DN ANASTASIVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star left, cross 

above, crescent right, mintmark CON. SB 22, DOC 23m. Diameter: 33mm 

Weight: 16.7gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

529 Anastasius I, AE decanummium, 491-518 AD. Constantinople. D N 

ANASTASIVS PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / CON-

CORD large I. SB 26, DOC 19. Diameter: 15mm Weight: 2.49gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

530 Anastasius I AE Pentanummium, 491-518 AD. Antioch.Diademed, draped, 

and cuirassed bust right / Large E;SB 53, DOC 49c Diameter: 13mm Weight: 

1.69gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

531 Anastasius I, Pentanummium, 491-518 AD. Constantinople. DN 

ANASTASIVS PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large 

epsilon, no mintmark.SB 29, DOC 26. Diameter: 13mm Weight: 2.15gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

532 Anastasius I, Constantinople, AE Follis. 491-518 AD. DN ANSTASIVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, dot over star to 

left, cross above, dot over star to right. Mintmark CON. SB 20; DO 23c. 

Diameter: 38mm Weight: 16.9gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

533 Justinian I, AE Follis, Nicomedia, 527-565 AD. DN IVSTINIANVS P AVG, 

Diademed, draped and cuirassed bust right / Large M, Cross left, right and 

above, A below, mintmark NIKM. SB 199 , DOC 110. Diameter: 30mm 

Weight: 17.34gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

534 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl diademed, 

draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star to 

right,THEVP. SB 216, DOC 210. Diameter: 31 mm Weight: 15.26 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

535 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl diademed, 

draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, star to right, 

ΘYΠOΛS. SB 217, DOC 212. Diameter: 34mm Weight: 15.38gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



536 Justinian I. AE Follis, Carthage. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl diademed, 

draped, cuirassed, undecorated bust right / Large M, star to left, cross above, 

mintmark KART. SB 258, MIB 185a. Diameter: 30mm Weight: 17.14gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

537 Justinian I AD 527-565. Barbaric contemporary imitation of a Follis AE, 

Constantinople. Diameter: 28mm Weight: 10.12gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

538 Justin I, 518-527 AD. Constantinople mint. AE Half-follis. DN IVSTINVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross to 

left, no mintmark. SB 68, DOC 14. Diameter: 26mm Weight: 8.97gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

539 Justinian I, AE Half-Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl 

diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross to left with T/H- 

E/U/O/P in the four angles. SB 226, DOC 211. Diameter: 25mm Weight: 

7.81gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

540 Justin I. 518-527 AD. Æ Decanummium . Antioch mint. Diademed, draped 

and cuirassed bust right / Large I surmounted by cross: cross to left and to 

right, B CONCORDIA around, ANTIX in exergue. MIB 65; DOC -; cf. SB 109 

Diameter: 24mm Weight: 3.54gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

541 Justinian I. 527-565. Æ Pentanummium . Constantinople mint, 1st officina. 

Struck 538-542. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Large Є; 

A. DOC 96a; SB 170. Diameter: 20mm Weight: 2.97gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

542 Justinian I, AE 12 nummi, 527-565 AD, Alexandria. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large I-cross-B, 

mintmark AΛEZ. SB 247, DOC 274. Diameter: 16.10mm Weight: 4.75gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

543 Justinian I, AE Pentanummium, Carthage. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl 

diademed, draped, cuirassed bust right / Large Epsilon, II to right. SB 273, 

DOC 290. Diameter: 17mm Weight: 2.20gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



544 Justinian I. 527-565. Æ Pentanummium . Constantinople mint, 2nd officina. 

Struck 538-542. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Large Є; 

B to right. DOC 96b; SB 170. Diameter: 16mm Weight: 1.85gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

545 Justinian I. 527-565 AD. Pentanummium, 1.95g. Rome, c. 562-565 AD. Obv: 

DNIVSTINI ANVSPPAVC Diademed bust right. Rx: Large E with cross to 

right, all within wreath. Berk 287. MIBE N230 . MIB I 230b. DO I -. Sear 309B. 

Diameter: 13.5mm Weight: 2.34gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

546 JUSTINIAN I. 527-565 AD. Æ Pentanummium . Antioch mint. Diademed, 

draped and cuirassed bust right / Large E; N. DOC I 268; SB 241 Diameter: 

13.5mm Weight: 1.35gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

547 Justin I, 518-527 AD, AE Pentanummium, Antioch. DN IVSTINVS PP AV, 

pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Tyche of Antioch, turreted, 

seated left within columned shrine with half submerged figure of river-god 

Orontes swimming at her feet; retrograde epsilon to left. SB 111, DOC 57. 

Diameter: 13.6mm Weight: 1.90gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

548 Justin II Æ 5 Nummi. Antioch, AD 569-578. Monogram / Large E, cross to 

right. MIBE 65a; Sear 386 Diameter: 15mm Weight: 1.80gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

549 Justinian I, AE Half-Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, 

cuirassed bust facing, holding cross on globe and long sceptre, cross to right / 

Large K, ANNO to left, cross above, regnal year to right, mintmark P. SB 231, 

MIB 155. Diameter: 29 mm Weight: 7.10 gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

550 Justinian I, AE Follis. Cyzicus. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, 

helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with 

horseman motif, cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, mintmark 

KYZ, KYZ. SB 207, MIB 120. Diameter: 36mm Weight: 20.10gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



551 Justinian I, AE Follis. Constantinople. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, helmeted, cuirassed bust facing holding cross on globe and shield; 

cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, mintmark CON. SB 163, 

DOC 37-61. Diameter: 34mm Weight: 22gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

552 Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and 

cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, 

cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, 

officina letter below, Greek mintmark ΘYΠO. SB 218, DOC 215. Weight: 

22.52gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

553 Justinian I, AE Follis. Constantinople. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, helmeted, cuirassed bust facing holding cross on globe and shield; 

cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, 

officina letter below, mintmark CON. Diameter: 40mm Weight: 22.53gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

554 Justinian I, AE Follis. Cyzicus. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG, 

helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with 

horseman motif, cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal 

year to right , officina letter below, mintmark KYZ. SB 207, MIB 120. Weight: 

19.46gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

555 Justinian I, AE Decanummium, Rome. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS P 

AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield / 

Large I, star to left, star to right, all within wreath. SB308, MIB 228. Weight: 

9.11gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

556 Justin II and Sophia, AE half follis, Carthage mint. 573 AD. DN IVSTINO ET 

SOFIA AC, Crowned busts of Justin and Sophia facing, cross between them, 

VITA below / Large K, ANNO to left, cross above, VIII to right, S below. 

Mintmark KAR. Sear 395; Hahn MIB 76. Diameter: 22mm Weight: 8.12gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

557 Justin II and Sophia, AE Follis. Antioch as Theopolis. Legend usually 

blundered, Justin left and Sophia right, seated facing on double-throne, both 

nimbate, each holding a long sceptre (sometimes topped by a cross) and, 

between them, a cross on globe / Large M, ANNO to left, cross above, regnal 

year to right, officina letter below, mintmark THEUP. SB 379, MIB 56-57. 

Weight: 13.28gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



558 Justin II and Sophia, AE Follis. Antioch as Theopolis. Legend usually 

blundered, Justin left and Sophia right, seated facing on double-throne, both 

nimbate, each holding a long sceptre (sometimes topped by a cross) and, 

between them, a cross on globe / Large M, ANNO to left, cross above, regnal 

year to right, officina letter below, mintmark THEUP. SB 379, MIB 56-57. 

Diameter: 33mm Weight: 14.50 Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

559 Justin II and Sophia, AE Follis. Cyzicus. DN IVSTINVS PP AVG, Justin at left, 

Sophia at right, seated facing on double-throne, both nimbate, Justin holding 

cross on globe, Sophia holding sceptre topped with cross / Large M, ANNO to 

left, cross above, regnal year to right, mintmark KYZ. SB 372, MIB 50. 

Diameter: 31mm Weight: 15.06gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

560 Justin II and Sophia (565-578). Æ 20 Nummi . Constantinople. Justin and 

Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger and cruciform 

sceptre, respectively. R/ Large K; cross above. MIBE 44a; DOC 47; Sear 361. 

Diameter: 24mm Weight: 6.20gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

561 Justin II and Sophia, AE Decanummium, Antioch as Theopolis. Legend 

usually illegible or blundered, Justin on left and Sophia on right, seated facing 

on double-throne, both nimbate, each holding a long sceptre and holding a 

large cross on globe between them / large I, ANNO to left, cross above, 

regnal year to right , mintmark THEUP. SB 383, MIB 63. Diameter: 18.5mm 

Weight: 3.17gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

562 Phocas and Leontia. 602-610 AD. AE Half Follis. Antioch. ON FOCA NEPE 

AV, Phocas on left, holding cross on globe and Leontia on right, holding 

sceptre topped by cross, standing facing; cross between their heads / Large 

XX; ANNO to left, cross above, regnal year to right. DOC II 91; MIB II 85; SB 

673. Diameter: 16mm Weight: 2.16gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

563 Justin II & Sophia AE Half Follis. 565-578 AD. Thessalonica mint. D N 

IVSTINVS P P AVG, Justin at left, Sophia at right, seated facing on double-

throne, both nimbate, Justin holding cross on globe, Sophia holding sceptre / 

large K, ANNO to left, cross above, officina letter to right, mintmark TES. SB 

366, MIB 70. Weight: 5.76gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private 

UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



564 Tiberius II Constantine, AE follis, Antioch mint, 578-582 AD. Blundered 

legend, M TIC CONOSOV TONZITY PP TIV, crowned and cuirassed bust 

facing, cross on crown, holding mappa and eagle-tipped sceptre / Large M , 

ANNO to left, cross above, regnal year G to right, mintmark THEUP'. SB 448, 

Hahn MIB 47. Weight: 14.75gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

565 Tiberius II, AE Decanummium, Constantinople. DM TIB CONTAN PP AVI, 

crowned, draped and cuirassed bust facing / Large X, cross above. no 

mintmark. SB 436, DOC 20. Diameter: 22mm Weight: 4.42gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

566 Tiberius II Constantine, AE Decanummium, Antioch mint, 578-582 AD. dN 

TIO CONTAT PP A, crowned, cuirassed bust facing, holding cross on globe 

and shield, cross in right field / Large X, ANNO to left, cross above. SB 455, 

DOC 51. Diameter: 17mm Weight: 1.96gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

567 Tiberius II Constantine. AE Decanummium, 578-582 AD. Antioch.Crowned, 

mantled bust facing, with cross on crown, holding mappa and eagle-tipped 

sceptre / Large X, ANNO to left, cross above, Q-shaped e below. SB 457, MIB 

59. Diameter: 19mm Weight: 3.54gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

568 Tiberius II Constantine, AE Decanummium, Antioch mint, 578-582 AD. dN 

TIO CONTAT PP A, crowned, cuirassed bust facing, holding cross on globe 

and shield, cross in right field / Large X, ANNO to left, cross above. SB 455, 

DOC 51. Diameter: 18mm Weight: 2.97gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

569 Tiberius II, AE Pentanummium, Constantinople. DM TIB PP AVI, pearl 

diademed, draped, cuirassed bust right / Large U, no fieldmarks or mintmark. 

SB 438A, DOC 22. Diameter: 20mm Weight: 2.15gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

570 Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Constantinople. DN MAVRIC TIBER 

PP AVG, Helmeted and cuirassed bust facing, holding cross on globe and 

shield / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter 

below; mintmark CON. SB 494, MIB 65d-67d. Diameter: 30mm Weight: 

12.95gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



571 Maurice Tiberius Æ Half-Nummus. Antioch, AD 593-594. Crowned bust 

facing, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre / 

ANNO X R around large K surmounted by cross. Sear 535. Diameter: 22mm 

Weight: 5.96gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

572 Maurice Tiberius Æ 10 Nummi. Nicomedia, AD 583-602. Crowned and 

cuirassed facing bust / Large I; cross above, stars flanking; NIKO in exergue. 

MIBE 82; DOC 117; Sear 515. Diameter: 18mm Weight: 2.98gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

573 Maurice Tiberius (582-602). Æ 10 Nummi . Nicomedia. Crowned, draped and 

cuirassed bust facing. R/ Large I, stars flanking; NIKO. MIBE 82; DOC 117; 

Sear 515. Diameter: 15.5mm Weight: 3.26gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

574 Tiberius II Constantine. AD 578-582. Pentanummium, Constantinople Mint. 

DM CONSTANT PP, pearl diademed, draped, cuirassed bust right. / Large U. 

SB 438; DOC 22; MIB 33a. Diameter: 19mm Weight: 2.5gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

575 Maurice Tiberius and Constantina, 582-602 AD, AE Follis. Cherson. 

XEPCWNOC, Maurice on left, holding cross on globe, Constantina on right, 

transverse sceptre topped by cross, both nimbate, standing facing / Large M, 

to left Theodosius standing facing, nimbate, holding staff topped by chi-rho or 

P-headed cross, cross above. SB 603. DOC 297. Diameter: 32mm Weight: 

13.38gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

576 Constantine IV. 668-685 AD. AE Decanummium, Constantinople. No legend, 

helmeted, cuirassed, unbearded bust facing, holding cross on globe / Large I, 

cross to left, cross above, K to right; mintmark CON. SB 1182, DOC 38. 

Diameter: 26mm Weight: 5.07 Condition: Very Fine Provenance: Property of a 

Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

577 Constantine IV. 668-685 AD. AE Decanummium, Constantinople. No legend, 

helmeted, cuirassed, unbearded bust facing, holding cross on globe / Large I, 

cross to left, cross above, K to right; mintmark CON. SB 1182, DOC 38. 

Diameter: 25mm Weight: 4.92gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



578 Justinian II. first reign, 685-695 AD. AE Half Follis, Constantinople. no legend, 

crowned, unbearded bust facing, wearing chlamys, holding cross on globe; 

cross in right field / Large K, ANNO to left, cross above, regnal year to right, 

officina letter below; no mintmark. SB 1262, DOC 19. Diameter: 23.83gr 

Weight: 3.70gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

579 Justinian I (527-565). Æ 5 Nummi Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ 

Large Chi-Rho monogram between N-E. MIBE 111; Diameter: 14mm Weight: 

2.17gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

580 Alexius I, AE Tetarteron, Thessalonica, 1081-1118 AD. IC-XC to left and right 

of nimbate bust of Christ facing, holding book of gospels and raising right 

hand / ALZI DECP, crowned bust of Alexius facing, wearing jewelled chlamys, 

holding cross-tipped sceptre and cross on globe. Sear 1929, BMC 37-40. 

sb1929 Diameter: 20mm Weight: 2.31gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

581 Constans II, with Constantine IV. 641-668. AR Hexagram . Constantinople 

mint. Struck 654-659. Crowned facing busts of Constans and Constantine, 

each wearing chlamys; cross above / Cross potent set on globe set on three 

steps. DOC 56; MIB 151; SB 997. Diameter: 21mm Weight: 3.98gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

582 BYZANTINE EMPIRE. Time of Michael IV. Circa 1034-1041, Crusades era. 

Æ Diameter: 26mm Weight: 6.89gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

583 Leo IV and Constantine VI. 776-780 AD. AR Miliaresion. Constantinople mint. 

IhSUS XRISTUS NICA, cross potent on three steps / LEON-S CONST-ANTE 

E-C-ΘEU BA-SILIS, legend in five lines within triple border. DOC 3; SB 1585. 

Diameter: 23mm Weight: 2.03gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

584 Theophilus, 829-842.AE Follis , Constantinople. * . ΘEOFIL bASIL Facing 

bust of Theophilus, wearing crown with cross and chlamys, holding patiarchal 

cross and akakia. Rev. M; to left, X/X/X; to right, N/N/N; above, cross; below, 

Θ. DOC 13. SB 1666. Diameter: 29mm Weight: 10.02gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



585 Nicephorus I. 802-811. AE Follis. Constantinople. NICOFOR' BAS', crowned 

bust facing with short beard, wearing chlamys, holding cross potent and 

akakia / Large M, XXX to left, cross above, NNN to right, A below. SB 1606, 

DOC 4. Diameter: 23mm Weight: 5.80gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

586 Leo VI with Alexander, 886-912 AD. AE Follis. Constantinople. LEON S 

ALEXANDROS, Leo on left and Alexander on right, both crowned and 

wearing loros, seated facing on double throne, holding labarum between 

them / +LEON S ALEXAN GROS bASIL ROMEON legend in four lines. SB 

1730, DOC 6. Diameter: 25mm Weight: 6.91gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

587 Anonymous AE follis Class G, attributed to Romanus IV AD 1068-71, Bust of 

Christ facing, wearing nimbus cr., pallium and colobium, and raising r.hand in 

benediction, in l.hand scroll; To l. and r.: IC-XC. Facing bust of the Virgin 

orans, nimbate and wearing pallium and maphorium; To l. and r.: MTP-ΘV 

Sear 1867; Diameter: 26mm Weight: 7.78gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

588 Leo IV and Constantine VI. 776-780 AD. AE Follis. Constantinople. No 

legend, Leo IV unbearded, on left, and Constantine, bearded on right, both 

seated facing on double throne, each wearing chlamys, cross between their 

heads / crowned busts of Leo III on left, and Constantine V on right, both with 

short beard and both wearing loros; cross between their heads, three dots to 

left, three dots to right, all above a horizontal line; beneath them a large M, X 

to left, N to right, A below. SB 1587, DOC 6. Diameter: 26 mm Weight: 4.19 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

589 Constantine V and Leo IV. 751-775 AD. AE Follis, Constantinople mint. No 

legend, facing busts of Constantine, with short beard, on left, and Leo, 

beardless, on right, both wearing crown and chlamys, cross between their 

heads / Bust facing of Leo III, with short beard, crowned and wearing loros, 

facing, holding cross potent, cross to right, all above horizontal line with 

globes at each end, above large M, X to left, N to right, A below. SB 1556, 

DOC 11. Diameter: 18 mm Weight: 2.57 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



590 Basil II and Constantine VIII. 976-1025 AD. AR Miliaresion. En TOVEw nICAT 

bASILEI C CwNST, cross crosslet, with X at centre and dot in crescent on 

shaft, on globe on four steps; to left and right, crowned facing busts of Basil, 

with short beard, wearing loros, on left, and Constantine, beardless, wearing 

chlamys, on right, triple border / +bASIL C CwSTAn ΠORFVROς ΠISTV bAS' 

ROMAIW' in five lines. DOC 17c; Sear 1811. Weight: 2.12gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

591 John I, Tzimisces, AR Miliaresion, 969-976, Constantinople. + IhSUS 

XRIStUS nICA star, Cross crosslet on globus above two steps, circular 

medallion at centre containing facing bust of John with short beard, wearing 

crown and loros, Iw AN across fields, triple border with eight equally spaced 

dots / + IwANN' - En Xw AVtO - CRAT' EVSEb - bASILEVS - RwmAIw', 

Legend in five lines, -+- above and beneath, triple border with eight equally 

spaced dots. DO 7; SB 1792. Weight: 2.07gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

592 Basil II and Constantine VIII. 976-1025 AD. AR Miliaresion . Constantinople. 

En TOVTW NICAT' bASILEI C CWNST', cross crosslet with X at centre and 

dot in crescent on shaft, globe on four steps below; to left and right the 

crowned facing busts of Basil, with short beard and wearing loros, and 

Constantine, beardless and wearing chlamys / +bASIL C CwSTAn 

ΠORFVROς ΠISTOI bAS' ROMAIW' in five lines. DOC 17a; SB 1810. Weight: 

2.13gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

593 MANUEL I. Komnenos 1143-1180. AE-Tetarterone, Thessalonike. Bust of St. 

Georgios with Nimbus, shield and spear. O GE-WPGIO, / MANU [HL - D] 

ECP'T Bust in Loros with cross crown, cross globe and labaro Diameter: 

24mm Weight: 3.60gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

594 Class A1 Anonymous Follis. +EMMANOVHA IX-XC, Bust of Christ facing with 

nimbus cross with two dots in each limb of the cross, holding book of Gospels 

decorated with a border of dots and dot in centre / IhSUS XRISTUS bASILEU 

bASILE in four lines. Sear 1793. Diameter: 29mm Weight: 14.19gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

595 Class A1 Anonymous Follis. +EMMANOVHA IX-XC, Bust of Christ facing with 

nimbus cross with two dots in each limb of the cross, holding book of Gospels 

decorated with a border of dots and dot in centre / IhSUS XRISTUS bASILEU 

bASILE in four lines. Sear 1793. Diameter: 29mm Weight: 11.13gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



596 Anonymous (attributed to Michael VII), AE Follis, Class H, 1081-1092. IC-XC 

across fields, bust of Christ facing, wearing nimbus cross, holding book of 

Gospels in both hands / Patriarchal cross with globe and dots at each 

extremity, floral ornament in either side of lower fields. SB 1880. Diameter: 

26mm Weight: 6.25gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

597 Nicephorus III, Class I anonymous follis. 1078-1081 AD. IC-XC to left and 

right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in 

left / Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends of each arm, 

crescent at top left and right, floral ornaments at lower left and right. SB 1889. 

Weight: 4.98gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

598 Constantine X, AE Follis, 1059-1067, Constantinople. +EMMA NOVHA, Christ 

standing facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC XC 

across fields / EVDKARO +KWNTAK, Eudocia on left, wearing loros with kite-

shaped lower panel and crown with cross and pendilia; Constantine on right, 

wearing loros and crown with cross and pendilia, both standing facing, holding 

labarum with cross-piece on shaft between them, standing on base and three 

steps, each places one hand on heart. SB 1853. Weight: 4.86gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

599 ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). Follis. Contemporary Bulgarian 

imitation of Constantinople.Rev: C - R / P - Δ. Cross, with saltire cross at 

center and globus and two pellets at the end of each extremity. Diameter: 25 

mm Weight: 5.46 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

600 Alexius I Comnenus Billon Aspron Trachy Nomisma. Constantinople, AD 

1092-1118. Christ enthroned to front / Bust of emperor facing. DOC 25; Sear 

1918. Diameter: 30mm Weight: 3.77gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



601 Lead Seal of Samouel Alousianos, Proedros and Dux (11th cent.) Obverse: 

The Virgin Mary seatted on throne, en face, full-lenght, nimbate, wearing 

mandyas, holding Jesus Christ as child in her arms. Circular inscription: +Θ

(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΤΩ [ΣΩ ΔΟΥΛΩ] (Mother of God, help your servant). 

Reverse: Inscription in 5 lines: + CΑΜΟΥΗΛ/ ΠΡΟΕΔΡΩ/ ΚΑΙ ΔΟΥΚΙ/ ΤΩ 

ΑΛΟΥ/ CΙΑΝΩ (+ Samouel Proedros and Dux the Alousianos). The owner of 

the seal Samouel Alousianos came from Bulgaria, was son of Alousianos and 

Dalassene, brother of Basileios and Ann, grandson of Bulgar Tsar Ivan 

Vladislav. He was married to M... Dalassene, daughter of Constantinus 

Dalassenus and had a son, Constantine, who became vestarches. Samouel, 

who died after 1068, became a byzantine high rank officer, strategos, 

proedros, vestarches and dux (commander) of Edessa, under the byzantine 

emperor Romanos IV Diogenes. His sister was the first wife of Romanus IV 

Diogenes. In 1069 AD, as commander of the five western tagmata, wintering 

in the Armenian themes, he was ordered to attack the Frankish rebel 

mercenary, commander Robert Crispin. The Byzantine forces were ambushed 

and defeated, but Samuel survived and rose to the rank of proedros. 

Bibliography: Jordanov, Corpus II 24; Seibt-Zarnitz 3.1.9. Diameter: 30 mm 

Weight: 20.54 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

602 Lead Seal of Emperors Heraclius and his son Constantinus III (or 

Heracleonas) , (ca AD 630-641). Obverse: The busts of the emperors 

Heraclius and his son Constantinus III (or Heracleonas), en face, wearing 

madyas. Traces of circular inscription. Reverse: The Virgin Mary standing en 

face, full-lenght, nimbate, wearing mandyas, holding Jesus Christ as child in 

her arms. A cross in either side. Attractive dark brown natural patina. Weight: 

13.82 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

603 Lead seal of Constantinus, imperial spatharios, kandidatos and epi ton ... 

(9th/10th Cent.) Obverse: The bust of the Virgin Mary en face, nimbate, 

wearing mandyas, holding Jesus Christ as child in her arms. Circular 

inscription between double dotted border: +Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ ΒΟΗΘEΙ ΤΩ ΣO 

[ΔΟΥΛΩ] (Mother of God, help your servant). Reverse: Inscription in 5 lines: + 

ΚΩΝC/ ΤΑΝΤ(ΙΝΩ) Β(ΑCΙΛΙΚΩ) CΠ / ΑΘ(ΑΡΙΩ) ΚΑΝΔ(ΙΔΑΤΩ) S / ΕΠΙ Τ

[ΩΝ] .ΙΑ/ .... (+ Constantinus imperial spatharius, kandidatus and over the ...). 

Weight: 7.60 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



604 Lead seal of Michael Stypites, anthypatos, patricios and imperial 

protospatharios , (ca 9th/10th cent.). Obverse: The bust of saint Nicholas en 

face, nimbate, wearing bishop garments and omophorion, holding in his right 

hand the book of the Gospels, his left hand raised in blessing gesture. 

Circular inscription: + [ΑΓΙΕ] ΝΙΚΟΛΑΕ Β(ΟΗ)Θ(EΙ) ΤΩ ΣΩ [ΔΟΥΛΩ] (Saint 

Nicholas, help your servant). Reverse: Inscription in 5 lines: + ΜΙΧΑΗΛ/ 

ΑΝΘΥΠΑΤΩ/ ΠΑΤΡΙΚ(ΙΩ) S (=ΚΑΙ) Β(ΑCΙΛΙΚΩ) Α´ (=ΠΡΩΤΟ)/ CΠΑΘΑΡ(ΙΩ) 

ΤΩ/ CΤΥΠΗΤ(Η) (+ Michael anthypatos, patricios and imperial 

protospatharios the Stypites). Weight: 6.92 gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

605 Lead Seal of Michael protoproedros and dux of Mesopotamia (11th cent.), 

Obverse: Saint Theodore en face, full-lenght, nimbate, wearing military 

garments, holding spear in his right hand and shield in his left. Columnar 

inscription in either side: Ο Α(ΓΙΟΣ) [ΘΕΟ]/ ΔΟΡΟC (Saint Theodoros). 

Reverse: Inscription in 6 lines: +/ CΦΡΑΓΙC/ ΜΙΧΑΗΛ Α´ (=ΠΡΩΤΟ)/ 

ΠΡΟΕΔΡΩ S (=ΚΑΙ)/ ΔΟΥΚΙ Μ[ΕC]/ ΟΠΟΤΑΜ/ ΙΑC (+ The seal of Michael 

protoproedros and dux [governor] of Mesopotamia. Mesopotamia (Greek: 

Μεσοποταμία) was the name of a Byzantine theme (a military-civilian 

province) located in what is today eastern Turkey. It should not be confused 

with the region of Mesopotamia or with the older Roman and early Byzantine 

province of Mesopotamia. The Byzantine theme was located between the 

rivers Arsanias (modern Murat) and Çimisgezek. The theme was formed 

probably between 899 and 911, when Emperor Leo VI the Wise (r. 886–912) 

appointed the former strategos of the Charsianon, named Orestes, as its 

governor. Most of the province was formed out the Armenian principality of 

Takis, ruled by the chieftain Manuel. Manuel and his four sons were 

persuaded to cede their territory to the Byzantine Empire in exchange for titles 

and estates in other themes. Bibliography: McGeer, Eric; Nesbitt, John W.; 

Oikonomides, Nicolas, eds. (2001), Catalogue of Byzantine Seals at 

Dumbarton Oaks and in the Fogg Museum of Art, Volume 4: The East. 

Washington, District of Columbia: Dumbarton Oaks Research Library and 

Collection. Weight: 12.56 Condition: Very Fine Provenance: From a Private 

UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

606 Lead seal of Marinos vicarios (?), spatharios and topoteretes (?) ton 

Ignatianon (Ignatiou)(?) (8th cent.), Obverse: Cruciform invocative monogram, 

inscribed in 4 corners: ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ (Mother of God 

help your servant). Reverse: Inscription in 5 (or 6) lines: + ΜΑ/ ΡΙΝΩ VI[CA]/R

(ΙΩ) CΠ(ΑΘΑΡΙΩ) S (=ΚΑΙ) Τ[Ο]/ ΠΟΤ(ΗΡΗΤΗ) ΤΩΝ/ [ΙΓ]ΝΑΤΙ[ΑΝΩN/or ΟΥ?] 

(+ Marinos vicarios, spatharios [or imperial spatharios] and topoteretes of the 

Ignatianoi [or Ignatiou]). Weight: 16.58 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



607 Lead seal of Katakalon (ca 11th cent.), Obverse: The bust of saint Nicholas 

en face, nimbate, wearing bishop garments and omophorion, holding in his 

left hand the book of the Gospels, his right hand raised in blessing gesture. 

Columnar inscription in either side: + Ο (ΑΓΙΟC)/ ΝΙΚΟΛΑ(ΟC) (Saint 

Nicholaos). Reverse: Inscription in 5 lines: + ΑΓΙΕ/ ΝΙΚΟΛΑΕ/ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΤΩ 

CΩ Δ(ΟΥΛΩ)/ ΚΑΤΑΚ(Α)/ Λ(ΩΝ) (+ Saint Nicholas, help your servant 

Katakalon). Katakalon (Greek: Κατακαλών) was the name of a Byzantine 

noble family of the 10th–12th centuries. After the 12th century, the family 

descended into obscurity. Cf. Kazhdan, Alexander (1991), "Katakalon" in 

Kazhdan, Alexander, The Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford and New 

York, Oxford University Press, p. 1133. Diameter: 22 mm Weight: 9.52 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

608 Lead seal of Basilios vestarches (ca 11th cent.), Obverse: Inscription in 4 

lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε/ ΒΟΗΘΕΙ/ ΤΩ CΩ/ ΔΟΥΛ(Ω) (Lord, help your servant). 

Reverse: Inscription in 4 lines: BAC/ ΙΛΕΙΩ/ ΒΕΣΤΑ/ ΡΧΗ (Basilios 

vestarches). Weight: 6.75 gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private 

UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

609 Justinian AD 527-565, Byzantine lead imperial seal, [DN IVSTINI]ANVS PP 

AVC; Draped, nimbate bust of Justinian facing, wearing helmet and diadem 

Winged Victory facing, holding wreath in each hand. To l. and r., cross 

Dumborton Oaks VI 4; Diameter: 20mm Weight: 5.39gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

610 Lead seal of N. (uncertain) (ca 11th cent.), Obverse: Bust of a bishop saint, en 

face, nimbate, wearing bishop garments and omophorion, holding in his left 

hand the book of the Gospels, his right hand raised in blessing gesture. 

Traces of uncertain columnar inscription in either side (the name of the saint). 

Reverse: Uncertain Inscription in 6 lines. Diameter: 24.32mm Weight: 14.20gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

611 Lead Seal of Philotheos domestikos of Eoas (East) and protosevastos (11th 

cent.), Obverse: Saint Theodore en face, full-lenght, nimbate, wearing military 

garments, holding spear in his right hand and sword in his left. Columnar 

inscription in either side: Ο Α(ΓΙΟΣ) ΘΕΟ /ΔΟΡ(ΟC) (Saint Theodoros). 

Reverse: Inscription in 7 lines: ΔΟΜΕC/ ΤΙΚΟΝ ΕΩ/ΑC ΑΘΛΗΤΑ [C]/ ΚΕΠΟΙ

(C) ΠΡΩ/ΤΟΝ CΕΒΑCΤ/ΟΝ ΦΙΛΟΘΕ/ΟΝ .... (Oh martyr [Theodoros], protect 

Philotheos, the domesticos of Eoas and protosevastos...). Diameter: 27.84mm 

Weight: 17.82gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 



612 Lead seal of Sampatin, magister and katepano of Mopsouestia (11th cent.) 

Diam.: mm Weight: gr. Condition: EF. Attractive brown natural patina. 

Obverse: Inscription in 5 lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)ΘΙ ΤΟΝ ΔΟΥΛΟΝ CΟΥ 

CΑΝΠΑΤΙΝ (+Lord help your servant Sampatin). Reverse: Inscription in 5 

lines: ΜΑΓΙCΤΡΟΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΑΝ(Ω) ΜΟΨΟΥΕ CΤΙΑC (Magister and 

katepano of Mopsouestia). Diameter: 23.57mm Weight: 18.53gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

613 Lead Seal of Soterichos (ca 12th cent.), Obverse: Inscription in 3 lines: 

ΠΡΟC/ ΤΗΘΗ C/ΟΤΕΡ (Saviour, help). Reverse: Inscription in 3 lines: ΕΥΤΕΛ

(ΕΙ)/ CΩΤΗ/ΡΗΧ(Ω) (humble Soterichos). Diameter: 21.50mm Weight: 6.80gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

614 Lead Seal of Symeon Chalindiotes (ca 11th cent.), Obverse: Inscription in 3 

lines: CΥΜΕ/ ΩΝ ΤΟΥ/ [ΕΚ?] ΠΑΤΡ(ΟC?) ([Seal] of Symeon, whose father 

is?) Reverse: Inscription in 3 lines: + ΧΑ/ ΛΙΝΔΙ/ ΩΤΟΥ (Chalindiotes). 

Diameter: 15.72mm Weight: 4.94gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

615 Lead seal of Demas(?) in charge of R..., Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. 

Attractive brown natural patina. Obverse: The bust of the Mother of God, en 

face, nimbate. Inscription: Μ(ΗΤΗ)Ρ Θ(ΕΟ)Υ (Mother of God). Reverse: 

Inscription in 5 lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε ΒΟΗΘ[Ε]Ι ΕΠ[Ι] ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ ΔΗΜΑ ΕΠΙ 

ΤΩΝ Ρ... (+Lord help your servant Demas in charge of the R...). Diameter: 

22.26mm Weight: 10.37gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private 

UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

616 Byzantine lead seal (bulla) 6th-7th century AD , Very RARE , Confronted 

busts of Saints Peter and Paul, the left bust wearing short beard, the right 

bust a long beard, cross above. Cruciform monogram Diameter: 21.74mm 

Weight: 10.94gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

617 Lead seal of Vlarsikios magister the Veridires (11th/12th cent.) Diam.: mm 

Weight: gr. Condition: About EF. Attractive dark brown natural patina. 

Obverse: The bust of St. Nicholaos, en face, blessing and holding the book of 

Gospels. Columnar inscription: Ο (ΑΓΙΟΣ) ΝΙ/ΚΟΛ(ΑΟΣ) (Saint Nicholaos). 

Reverse: Inscription in 6 lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΤΩ CΩ ΔΟΥ(ΛΩ) 

ΒΛΑΡCΗΚΙΩ ΜΑΓΙCΤΡΩ ΤΟ ΒΕΡΙΔΙΡΙ (+Lord help your servant Vlarsikios 

magister the Veridiris). Diameter: 24.85mm Weight: 10.80gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



618 Lead Seal of Leo imperial protospatharius and strategos of Sebasteia (10th 

cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. Attractive light brown natural 

patina. Obverse: Patriarchal cross on three potents, with floral decoration. 

Circular inscription: ΤΙΜΙΕ CΤ(ΑΥ)ΡΕ ΒΟΗΘΕΙ (The Holy Cross help). 

Reverse: Inscription in 6 lines: + ΛΕΩΝΤΙ Β(ΑCΙΛΙΚΩ) (ΠΡΩΤΟ)CΠΑΘ(ΑΡΙΩ) 

ΚΑΙ CΤΡΑΤΗΓΩ CΕΒΑΣΤ(ΕΙΑC) ΜΕΛΑ..(?) (Leo imperial protospatharius and 

strategos [governor] of Sebasteia Mela..). Diameter: 23mm Weight: 6.36gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

619 Gregorios vestis and strategos (ca 11th cent.) Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: F/VF. Brown natural patina. Obverse: Saint George en face, full-

size, nimbate, in military garments, bearing spear and shield, columnar 

inscription: Ο ΑΓΙΟC/ ΓΕΩΡΓΙΟC (Saint George). Reverse: Inscription in 7 

lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΤΩ CΩ ΔΟΥΛ(Ω) ΓΡΗΓΟΡΙΟ ΒΕΣΤΙ ΚΑΙ 

CΤΡΑΤΗΓ(Ω) ΑΖΑ[Τ..?]ΑΡΚ[...ΟΥ] .... (+ (+Lord help your servant Gregorios 

vestis and strategos ........). Diameter: 33mm Weight: 24gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

620 Lead seal of Christopher primikerios, in charge of imperial chamber and 

anagrapheas of the theme of Armeniakon (ca 11th/12th cent.) Dimensions: ... 

mm Weight: ... gr. Condition: VF plus. Brown natural patina. Obverse: 

Inscription in 5 lines: ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ ΧΡΙCΤΟΦΟΡΩ 

ΠΡΙΜΙΚΙΡΙΩ (Mother of God, help Christophoros premikirios). Reverse: 

Inscription in 7 lines: ΕΠΙ ΤΟΥ ΚΟΙΤΩΝΟΦΥΛΑΚΙΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ ΤΩΝ 

ΑΡΜΕΝΙΑΚΩΝ (In charge of the chamberlain and anagrapheus of [the theme 

of] Armeniakon). Diameter: 27mm Weight: 12.66gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

621 Lead seal of Aratios, imperial spatharios and in charge of Etereias (ca 10th 

cent.) Dimensions: ... mm Weight: ... gr. Condition: F/VF. Dark brown natural 

patina. Obverse: Patriarchal cross on four steps. Circular inscription: Κ(ΥΡΙ)Ε 

ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ. Reverse: Inscription in 5 lines: + ΑΡΑΤΙΩ Β

(ΑCΙΛΙΚΩ) CΠΑΘΑΡ(ΙΩ) ΚΑΙ ΕΠΙ ΤΗC ΕΤΕΡΙΑC (Aratios imperial spatharios 

and in charge of etereia). Diameter: 21mm Weight: 7.08gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

622 Lead seal of Apokapis Farmis(?), protospatharios and strategos (ca 12th 

cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F/VF. Attractive brown natural patina. 

Obverse: The bust of the Mother of God, en face, nimbate. Inscription: Μ

(ΗΤΗ)Ρ Θ(ΕΟ)Υ (Mother of God). Reverse: Inscription in 6 lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β

(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΑΠΟΚΑΠΙ (ΠΡΩΤΟ)CΠΑΘ(ΑΡΙΩ) ΚΑΙ CΤΡΑΤΗΓΩ ΤΟ ΦΑΡΜ(Η?) 

(+Lord help Apokapis protospatharios and strategos the Farmis?). Date: ca 

12th century. Diameter: 30mm Weight: 17.34gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



623 Lead seal of N. strategos Nakianos (10th cent.) Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: VF. Light brown natural patina. Obverse: Patriarchal cross on three

(?) potents, with floral decoration. Circular inscription: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ) 

ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ (Lord, help your servant). Reverse: Inscription in 4 lines: + 

ΚΕΛΕΙΑC (?) CΤΡΑΤΗΓΩ ΝΙΚΙΑΝΩ (Keleias strategos Nikianos). Diameter: 

21mm Weight: 5.60gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

624 Lead seal of Dorotheus stratelates (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: VF. Attractive brown natural patina. Slightly off-centered. Obverse: 

Inscription within wreath border in 3 lines: + ΔΩΡΟΘΕΟΥ (Of Dorotheus). 

Reverse: Inscription in 3 lines: + CTPATHΛATΟΥ (Stratelates, the office of 

the owner of the seal). Diameter: 23mm Weight: 5.60gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

625 Lead seal of Nicholaos protospatharios, kandidatos and episkopites(?) 

(11th/12th cent.) A nice example of an overstruck seal! Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: About VF. Brown natural patina. Obverse: The bust of St. 

Nicholaos, en face, blessing and holding the book of Gospels, within dotted 

border. Columnar inscription: Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙ/ΚΟΛ(ΑΟΣ) (Saint Nicholaos). 

Reverse: Inscription in 5 lines, within dotted border: + ΝΙΚΟΛΑΩ (ΠΡΩΤΟ)

CΠΑΘ(Α)Ρ(ΙΩ), ΚΑΝΔ(Ι)Δ(ΑΤΩ) ΚΑΙ ΕΠΙCΚΟΠΙΤΗ(?) (+Nicholaos 

protospatharios, kandidatos and episkopite(?)). Note: On the obverse one can 

observe traces of the previous sealing (a circular inscription). Diameter: 20mm 

Weight: 8.32gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

626 Lead seal of Crispus hypatos (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. 

Attractive light brown natural patina. Obverse: Invocative cruciform 

monogram: ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help). A tree of Cypress on 

right, all within wreath border. Reverse: Inscription in 3 lines: + KPICΠΩ 

ΥΠΑΤΩ (Crispus Hypatos). Diameter: 27mm Weight: 21.32gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

627 Lead seal of Theodosius imperial protospatharios (ca 11th cent.) Diam.: mm 

Weight: gr. Condition: About VF. Brown natural patina. Obverse: The bust of 

St. Theodosios (the Coenobiarches), en face, blessing and holdinga cross. 

Columnar inscription, partly surviving: Ο ΑΓΙΟΣ ΘΕΟΔΟCIOC (Saint 

Theodosios). Reverse: Inscription in 4 lines: + ΘΕΟΔΟCΙΟ [ΒΑCΙΛΙΚΩ] 

(ΠΡΩΤΟ)CΠΑΘΑΡ(ΙΩ) (+ Theodosios imperial protospatharios). Diameter: 

27mm Weight: 6.64gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 



628 Lead seal of Sergiou stratelatou (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: 

F/VF. Attractive brown natural patina. Obverse: The Mother of God, en face, 

full-size,holding infant Jesus Christ on her left. Columnar cruciform 

monograms in either side: ΘΕΟΤΟΚΕ/ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God/help). 

Reverse: Inscription in 4 lines: + CΕΡΓΙΟΥ CΤΡΑΤΗΛΑΤΟΥ (+ Sergios 

stratelates, the owner of the seal). Diameter: 22mm Weight: 5.88gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

629 Lead seal of Leo (?) officer (ca 12th cent.) A seemingly overstuck seal Diam.: 

mm Weight: gr. Condition: F/VF. Attractive brown natural patina. Obverse: 

The bust of the Mother of God, en face, nimbate, holding Jesus Christ on her 

chest. Inscription: ΜΗΤΗΡ ΘΕΟΥ (Mother of God). Reverse: Inscription in 4 

lines: + CΚΕΒΟΝ ΕΝ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΟ ΛΕΟΝΤΙ (?) (+ Protect your servant Leo

(?)). Note: On the reverse one can observe traces of the previous sealing. 

Diameter: 21mm Weight: 8.5gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

630 Lead seal of Sergios (ca 11th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F. 

Brown natural patina. Obverse: The bust of a woman saint, most possibly of 

martyr Thecla of Iconion. Inscription: [H AΓΙΑ] ΘΕ(ΚΛΑ) (Saint Thecla). 

Reverse: Inscription in 4 lines: + ΜΑΡΤΥC........CΕΡΓΙΟC (?) (+ Martyr .... 

[protect?] Sergios) Diameter: 25mm Weight: 12.52gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

631 Lead seal of Theodoros (or Theodosios) imperial protospatharios, in charge of 

oikiakon vestiarion (10th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F/VF. 

Attractive light brown natural patina. Obverse: Patriarchal cross onfour steps, 

circular inscription: Κ(ΥΡΙ)Ε ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛ(Ω) (Lord, help your 

servant). Reverse: Inscription in 5 lines: + ΘΕΟ[ΔΩΡΟ]Υ Β(ΑCΙΛΙΚΟΥ) 

(ΠΡΩΤΟ)CΠΑΘΑΡΙΟΥ ... ΚΑΙ ΕΠΙ ΤΟΥ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΒΕΣΤΙΑΡ(ΙΟΥ) 

(Theodoros (or Theodosios?) imperial protospatharios, in charge of oikiakon 

vestiarion) Diameter: 25mm Weight: 9.61gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

632 Lead seal of Symeon (?) eparchou (?) and in charge of ... (10th cent.) Diam.: 

mm Weight: gr. Condition: VF/F. Cracked alongside the channel. Light brown 

natural patina. Obverse: Patriarchal cross on three steps, floral decoration, 

circular inscription: Κ(ΥΡΙ)Ε ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛ(Ω) (Lord, help your 

servant). Reverse: Inscription in 4 lines: + CΥΜΕΩΝ ΕΠΑΡ(ΧΟΥ) ΚΑΙ ΕΠΙ Τ

(ΟΥ) ΚΕ.ΞΤΕΝ(?) (Symeon eparchou and in charge of ...). The reading of the 

reverse, as of its condition, is conjectural. Diameter: 27mm Weight: 12.62gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



633 Lead seal of John kouboukleisios and charoularios the Karpathos (ca 11th 

cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: About VF. Brown natural patina. 

Obverse: The bust of St. John Chrysostom, en face, blessing and holdingthe 

book of Gospels. Columnar inscription, partly surviving: Ο Α(ΓΙΟΣ) ΙΩ

(ΑΝΝΗΣ)/Ο ΧΡΥCΟCΤΟΜ(ΟC) (SaintJohn Chrysostom). Reverse: Inscription 

in 5 lines: + CΦΡΑΓΙC ΙΩ(ΑΝΝΟΥ) ΚΟΥΒΟΥΚΛΙC(ΙΟΥ) Χ(ΑΡ)ΤΟΥ(ΛΑ)Ρ(ΙΟΥ) 

ΤΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ (+The seal of John kouboykleisios and chartoularios the 

Karpathos). Diameter: 20mm Weight: 5.68gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

634 Lead seal of Sergios (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F/VF. 

Attractive brown natural patina. Obverse: The bust Mother of God, en face, 

holding infant Jesus Christ on her chest, a cross in either side, all within 

wreath border. Reverse: Cruciform monogram reading as: + CΕΡΓΙΟΥ (+ Of 

Sergios stratelates, the owner of the seal). Diameter: 21mm Weight: 10.09gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

635 Lead seal of the honorary eparch John (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: VF. Brown natural patina. Obverse: Inscription in 3 lines: + 

ΙΩΑΝΝΟΥ (+ Of John, the owner of the seal). Reverse: Inscription in 3 lines: + 

ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΩΝ (+ Apo eparchon=honorary eparch). Diameter: 26mm 

Weight: 10.97gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

636 Lead seal of Theodoros (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F/VF. 

Obverse: The Mother of God, en face, full-size, holding infant Jesus Christ on 

her right. On her right a man in prayer to her position. Reverse: A cruciform 

monogram, reading as: ΘΕΟΔΩΡΟΥ (+ Of Theodoros, the owner of the seal). 

Diameter: 21mm Weight: 7.13gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

637 Lead seal of N. imperial kommerkiarios (8th/9th cent.) Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: VF. Attractive brown natural patina. Obverse: Invocative cruciform 

monogram, partly surviving, seemingly reading as: ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ 

(Mother of God, help), inscribed in the 4 corners, possibly with the name of 

the owner of the seal. Reverse: Inscription in 3 (?) lines: Ω Β(ΑCΙΛΙΚΩ) ΚΟ

[ΜΜΕΡ]ΚΙΑΡΙ(Ω) (... imperial kommerkiarios). Diameter: 18mm Weight: 

6.32gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

638 Sergius (?) seal in latin, 6th century Diameter: 24mm Weight: 11.20gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



639 Lead seal of John, imperial protonotarios and ek prosopou of the theme of 

Armeniakon (11th/12th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: About VF. 

Attractive brown natural patina. Obverse: The bust of the Mother of God, en 

face, nimbate, with infant Jesus Christ on her chest. Inscription: Μ(ΗΤΗ)Ρ Θ

(ΕΟ)Υ (Mother of God). Reverse: Inscription in 5 lines: + ΙΩ(ΑΝΝΗ) Β

(ΑΣΙΛΙΚΩ) (ΠΡΩΤΟ)ΝΟΤΑΡ(ΙΩ) ΚΑΙ ΕΚ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΟΝ Α[Ρ]ΜΕΝ(ΙΑΚΩΝ) 

(Of John, imperial protonotarios and ek prosopou of the theme of 

Armeniakon). Diameter: 21mm Weight: 10.08gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

640 Lead seal of George honorary hypatos (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. 

Condition: VF. Attractive brown natural patina. Obverse: Cruciform monogram 

reading as: ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Of George). Reverse: Inscription in 3 lines: + ΑΠΟ 

ΥΠΑΤΩΝ (Apo hypaton=honorary hypatos). Diameter: 19mm Weight: 9.32gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

641 Lead seal of Theodoros (?) (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F/VF. 

Obverse: An angel, most probably archangel Michael, en face, full-size body, 

winged, nimbate, holding a sceptre. Reverse: Cruciform monogram, most 

probably reading as: ΘΕΟΔΩΡΟΥ (Of Theodore). Diameter: 16mm Weight: 

4.29gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

642 Lead seal of Leontios (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: F/VF. 

Obverse: The bust Mother of God, en face, holding infant Jesus Christ on her 

chest, a cross in either side, all within wreath border. Reverse: Cruciform 

monogram within border, reading as: ΛΕΟΝΤΙΟΥ (of Leontios). Diameter: 

17mm Weight: 4.95gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

643 Lead seal of Pantherios (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. 

Holed at the upper part. Obverse: The bust Mother of God, en face, holding 

infant Jesus Christ on her chest, a cross in either side, all within wreath 

border. Reverse: Cruciform monogram within border, most probably reading 

as: ΠΑΝΘΕΡΙΟΥ (of Pantherios). Diameter: 18mm Weight: 5.30gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

644 Lead Gnostic Tessera. Ca. 2nd-4th century AD. Diameter: 19mm Weight: 

4.05gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



645 Lead seal of Leon Roussos (ca 11th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: 

About EF. Attractive green natural patina. Obverse: The bust of St. Nicholaos, 

en face, blessing and holding the book of Gospels. Columnar inscription, 

partly present: Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙ/ΚΟΛ(ΑΟΣ) (Saint Nicholaos). Reverse: Inscription 

in 4 lines: + ΛΕΩΝ[ΤΙ?] ΡΟΥCO T [..] ΑΙ ΣΧΑΡΝΑΝΟΥ. Diameter: 23mm 

Weight: 7.11gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

646 Lead seal of Peter honorary hypatos and patrikios (7th/8th cent.) Diam.: mm 

Weight: gr. Condition: VF. Brown natural patina. Obverse: Block-monogram, 

surrounded by inscription, reading as: ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΠΕΤΡΩ (Mother 

of God help Peter). Reverse: Inscription in 4 lines: + ΑΠΟ ΥΠΑΤΩΝ 

ΠΑΤΡΙΚΙΩ (Apo hypaton and patrikios). Diameter: 23mm Weight: 11.51gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

647 Lead seal of Eustathios Metropolitan of Tarsos (of Kilikia) (7th cent.) Diam.: 

mm Weight: gr. Condition: VF. Obverse: The bust of saint Paul the apostle, en 

face, nimbate, a cross in either side, underneath inscription ΤΑΡCΟΥ, all 

within wreath border. Reverse: Cruciform monogram inscribed in the 4 

corners, reading as: ΕΥCΤΑΘΙΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ (of Eustathios 

metropolitan). Diameter: 26mm Weight: 14.12gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

648 Lead seal of John Synaphiotes (?) Lead seal of John Synaphiotes (?) Diam.: 

mm Weight: gr. Condition: About VF. Attractive green natural patina. Obverse: 

The bust of St. John the Forerunner, en face, nimbate, holding a stick with a 

cross on top. Columnar inscription: Ο (ΑΓΙΟΣ) ΙΩ(ΑΝΝΗC) Ο ΠΡΟ/ΔΡΟΜ

(ΟC) (Saint John the Forerunner). Reverse: Inscription in 6 lines: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β

(ΟΗ)Θ(ΕΙ) ΤΩ CΩ Δ(ΟΥ)Λ(Ω) ΙΩ(ΑΝΝΗ) CΠΑΘ(Α)Ρ(Ο)Κ(ΑΝ)Δ(Ι)Δ(ΑΤΩ) ΤΟ 

CΥΝΑΦΙΩΤΗ (?) (Lord help your servant John spatharokandidatos the 

Synaphiotes). Diameter: 23mm Weight: 9.18gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

649 Lead seal of George (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. Brown 

natural patina. Obverse: Inscription in 4 lines: + ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΗ + 

(Mother of God help). Reverse: Inscription in 3 lines: + ΓΕΩΡΓΙΟΥ + 

(George). Diameter: 24mm Weight: 15.68gr Condition: Very Fine Provenance: 

From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



650 Lead Seal of Loukas (Chrysoberges), Patriarch of Constantinopolis, 1157-

1170. MHP-ΘV ('Mother of God') The Virgin Mary seated facing on a backless 

throne, nimbate and holding Infant Christ before her, placing her right hand on 

his shoulder and gently touching his feet with her left; Christ is raising his right 

hand in benediction and holds a scroll in his left hand. Rev.ΛOUKAC/EΛEω 

ΘV APXI/EΠICKOΠOC KωN/ΠOΛEωC NEAC POMHC KAI 

OIK૪UMENIKOC /ΠPIARXH[C] ('Loukas, by the mercy of God, archbishop of 

Constantinopolis the New Rome and ecumenical patriarch') in seven lines; 

above, cross. Metcalf, Cyprus 481. Seibt & Zarnitz 5.1.3. A very interesting 

and highly important clerical seal. Luke Chrysoberges (Greek: Λουκάς 

Χρυσοβέργης), – November 1169) was Patriarch of Constantinople between 

1156 and 1169. During Luke's patriarchate several other major theological 

controversies occurred. In 1156–1157 the question was raised, whether Christ 

had offered himself as a sacrifice for the sins of the world to the Father and to 

the Holy Spirit only, or also to the Logos (i.e., to himself).[1] In the end a 

synod held at Constantinople in 1157 adopted a compromise formula, that the 

Word made flesh offered a double sacrifice to the Holy Trinity, despite the 

dissidence of Patriarch of Antioch-elect Soterichus Panteugenus.[2] During 

his term the theological issue of the relation between the Son and the Father 

in the Holy Trinity first appeared. The issue was created due to the 

explanation that one Demetrius of Lampi (in Phrygia) gave to the phrase of 

the Gospel of John «ὁ Πατήρ μου μείζων μου ἐστίν», which means my Father 

is bigger than me (John, XIV.29). Chrysoberges, at the behest of the Emperor 

Manuel I, convened several meetings of the synod in 1166 to solve the 

problem, which condemned as heretical the explanations of Demetrius and 

the laity that followed him.[3] Those who refused to submit to the synod's 

decisions had their property confiscated or were exiled.g[›] The political 

dimensions of this controversy are apparent from the fact that a leading 

dissenter from the Emperor's doctrine was his nephew Alexios 

Kontostephanos.[4] Other heresies continued to flourish in Byzantine 

possessions in Europe, including Bogomils, Paulicians, and Monophysites 

which Luke and his successors had difficulty in suppressing. Luke was also 

involved in a process of the Church trying to extract itself from too close an 

association with the secular life of the state. In 1115, the patriarch John IX 

Agapetos had sought to prevent clerics acting as advocates in lay courts. In 

December 1157, Chrysoberges extended this prohibition to all "worldly" 

occupations. In a still-extant cannon, he wrote: "we have observed that some 

of those enrolled in the clergy have uncanonically involved themselves in 

worldly affairs. Some have taken on posts as curators or overseers of 

aristocratic houses and estates; others have undertaken the collection of 

public taxes... others have accepted dignities and magistracies assigned to 

the civil establishment.... we enjoin such people to desist from now on from all 

the aforesaid occupations, and to devote themselves to ecclesiastical 

exigencies...."[6] Such a separation of church and state was key to preserve 

the church from undue secular influence over matters it considered strictly 

clerical. This was especially key at the time as the rule of the Emperor Manuel 

I Comnenos was noted for its autocratic style and caesaropapism, and though 

idiosyncratic, generally made the patriarchate subservient directly to the 



needs of the state. Diameter: 32.75mm Weight: 26.65gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 250 EUR 

651 A lot of 4 byzantine lead seals (6th-12th cent.) The lot comprises several 

types of seals to catalogue, the one belonging to emperor Mauricius Tiberius 

(582-602). Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

652 A lot of 4 byzantine lead seals (7th-11th cent.) The lot comprises several 

types of seals to catalogue. Condition: Very Fine Provenance: From a Private 

UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

653 A lot of 4 byzantine lead seals (6th-7th cent.) The lot comprises several types 

of seals to catalogue. Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

654 Byzantine lead pendant with Saint George and the dragon, Diamensions: 30 

mm Weight: 4.80 gr. Condition: About VF. Brown natural patina. A drop-

shaped byzantine lead pendant. Obverse: Saint George, nimbate, riding on a 

horse, to right, slaying with his spear a dragon underneath, all within wreath 

border. Reverse: Flat. Diameter: 30mm Weight: 4.80gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

655 A bronze (lead?) coin weight for 7 solidi (?) (ca 4th/5th cent.) Diamensions: 26 

mm Weight: 30.63 gr. Condition: VF. A square bronze late roman/early 

byzantine imperial coin weight. Obverse: The bust of an emperor (?), nimbate, 

traces of a circular inscription. Reverse: Flat. Diameter: 26mm Weight: 

30.63gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

656 A lead inscribed roman sling bullet, Diamensions: Weight: Condition: EF. A 

casted lead sling (war weapon) of roman period, bearing the inscription 

ΔΡΟΜΑC (running), being a sarcastic one! Diameter: 36mm Weight: 46gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

657 Imperial bronze coin weight for ... solidi (ca 4th/5th cent.) Diamensions: ... mm 

Weight: ... gr. Condition: VF. Dark brown natural patina. A square bronze late 

roman/early byzantine imperial coin weight. Obverse: The engraved busts of 

the two co-emperors (Arcadius and Honorius?), wearing imperial garments. 

Their faces stressed by silver inlay. Letter Γ in their midst. Reverse: Flat. 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



658 Bronze coin weight for 18 nomismata (solidi) (ca 6th/7th cent.) Diamensions: 

36 mm Weight: 80 gr. Condition: EF. A square bronze early byzantine coin 

weight for 18 gold solidi. Obverse: Reverse: Flat. Diameter: 36mm Weight: 

80gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

659 Rare octagonal bronze coin weight for 18 nomismata (solidi) (ca 6th/7th cent.) 

Diamensions: 42 mm Weight: 80.18 gr. Condition: EF. An octagonal bronze 

byzantine coin weight for 18 gold solidi. Obverse: Double engraved borders 

each a double linear. In the center engaved greek letters N I H (Νομίσματα ιη´ 

[18]). Reverse: Double engraved borders each a double linear Diameter: 

42mm Weight: 80.18gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

660 A square bronze coin weight for one uncia (ca 5th/7th cent.) Diamensions: 24 

mm Weight: 25.11 gr. Condition: EF. Circa 5th-7th century. Weight of 1 

Ounkia, a uniface square commercial weight with plain edges. Large cross 

between Γᴑ - A; all within stylized laurel wreath; the letters and cross 

engraved in outline and inlaid with silver. Rev. Blank. A carefully produced 

and beautifully engraved piece. Diameter: 24mm Weight: 25.11gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

661 A square bronze coin weight for 3 nomismata (solidi) (ca 5th/7th cent.), 

Weight of 3 Nomismata (Bronze, 18 mm, 12.82 gr), a uniface square 

commercial weight with plain edges. Ṅ Γ with cross above; all within stylized 

laurel wreath; all designs engraved in outline; the letters inlaid with silver. 3 

dots in each corner. Rev. Plain. Very fine. Diameter: 18mm Weight: 12.82gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

662 A square bronze coin weight for one uncia (ca 5th/7th cent.) Weight of 1 

Ounkia (Bronze, 23 mm, 27 gr), a uniface square commercial weight with 

plain edges. Large cross potent on a pillar between Γᴑ - A; the letters and 

cross engraved in outline and inlaid with silver. A floral decoration in either 

side of the cross. Rev. Blank. Very fine. Diameter: 23mm Weight: 27gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

663 An octagonal bronze coin weight for one uncia (ca 5th/7th cent.) Circa 5th-7th 

century. Weight of 1 Ounkia (Bronze, 26 mm, 26.97 gr), a uniface octagonal 

commercial weight. Large cross between Γᴑ - A; all within stylized laurel 

wreath; the letters and cross engraved in outline and inlaid with silver. Rev. 

Blank. A carefully produced and beautifully engraved piece. Very Fine. 

Diameter: 26mm Weight: 26.79gr Condition: Very Fine Provenance: From a 

Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



664 A square bronze coin weight for 2 nomismata (solidi) (ca 5th/7th cent.) Weight 

of 2 Nomismata (Bronze, 20 mm, 8.85 gr), a uniface square commercial 

weight with plain edges. Ṅ B dotted in outline. Rev. Plain. Very fine. Diameter: 

20mm Weight: 8.85gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

665 ANCIENT GREEK LEAD WEIGHT, 6th - 3rd C. BC. Pegasus and Turtle , 

Extremely RARE! Diameter: 35mm Weight: 29.47gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 150 EUR 

666 ANCIENT GREEK LEAD WEIGHT , 8 SCRIPULA. 300 B.C. Diameter: 23mm 

Weight: 12.29gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

667 Lead weight. Greek, Kyzikos, circa 4th century BC. Torch; KYZ above, CTA 

below / Blank. Rochesnard p. 68-9 (for specimens with CTA inverted). 

Diameter: 28mm Weight: 23.33gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

668 Lead weight. Greek, Uncertain, circa 4th century. Forepart of a stag / Flat 

Diameter: 23mm Weight: 22gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

669 Lead weight. Greek, Uncertain, circa 4th century. Alfa / Flat Diameter: 

37.5mm Weight: 152gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

670 Hellenistic PB weight. Circa 2nd-1st century BC. Rectangular, Anchor / Flat 

Diameter: 49mm Weight: 223gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 200 EUR 

671 Hellenistic PB weight. Circa 2nd-1st century BC. Rectangular. Lion and 

inscription / Flat. Extremely RARE!!! Diameter: 50mm Weight: 263gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 250 EUR 



672 A round bronze coin weight for 1 nomisma (solidus) (ca 5th/7th cent.) Weight 

of 1 Nomisma (Bronze, 20 mm, 3.97 gr), a uniface coin-shaped commercial 

weight. Engraved cross in the center and lines in the perimeter of both sides. 

Very fine Diameter: 20mm Weight: 3.97gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

673 A round bronze coin weight for 1 nomisma (solidus) (ca 6th/7th cent.) Weight 

of 1 Nomisma (Bronze, 19 mm, 4.35 gr), a circular coin weight for a solidus 

made from byzantine follis, struck in Constantinople. A very attractive and 

carefully produced weight with cuts on the edge. Very fine. Diameter: 19mm 

Weight: 4.35gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

674 A round bronze coin weight for 1 nomisma (solidus) (ca 6th/7th cent.) Weight 

of 1 Nomisma (Bronze, 18 mm, 3.90 gr), a circular coin weight for a solidus 

made from a roman (?) coin. A very attractive and carefully produced weight 

with cuts on the edge and engraved crosses in the center. Very fine. 

Diameter: 18mm Weight: 3.90gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

675 A rectangular bronze coin weight for 1 semissis (ca 6th/7th cent.) Byzantine 

Weights, Circa 5th-6th century. Weight of 1 semissis (Bronze, 15 mm, 2.20 

gr), a rectangular coin weight for half a solidus, made from a follis of 

Constantine I (?). Fine. Diameter: 15mm Weight: 2.20gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

676 A square bronze coin weight for 2 nomismata (ca 6th/7th cent.) Byzantine 

Weights, Circa 5th-6th century. Weight of 2 nomismata (Bronze, 20 mm, 8.81 

gr), a rectangular coin weight, made from a roman coin with cuts on the edge 

and engraved lines in the center. Fine. Diameter: 20mm Weight: 8.81gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

677 A square bronze coin weight for 1 nomisma (ca 6th/7th cent.) Byzantine 

Weights, Circa 5th-6th century. Weight of 1 nomisma (Bronze, 20 mm, 4.29 

gr), a round coin weight, made from a greek coin (?) with cuts on the edge. A 

carefully produced and beautifully engraved piece. Very Fine Diameter: 20mm 

Weight: 4.29gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



678 A round bronze coin weight for one and half solidus (ca 6th/7th cent.), 

Byzantine Weights, Circa 5th-6th century. Weight of one and half nomisma 

(Bronze, 22 mm, 6.22 gr), a round coin weight, made from a roman coin with 

cuts on the edge. A carefully produced and beautifully engraved piece. Very 

Fine. Diameter: 22mm Weight: 6.22gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

679 CRUSADERS, Antioch. Tancred. Regent, 1101-03, 1104-12. Æ Follis, Fourth 

type. Facing bust of Christ Pantokrator / Cross pommetée, pelleted floral 

decoration at base; TA-NK/P-H in quarters. Metcalf, Crusades 81-5; CCS 5. 

VF Diameter: 16mm Weight: 2.12gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

680 Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis . Bust of 

Tancred facing, wearing turban and holding sword. R/ Cross pommetée; IC 

XC NI KA in quarters. Metcalf, Crusades 63-9; CCS 4a. Diameter: 20mm 

Weight: 2.27gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

681 Crusaders. Antioch. Anonymous. Follis , circa 1120-1140. IC - XC / NI - KA 

within the angles of cross pommée . Rev. IC - XC / NI - KA within the angles 

of cross pommée . Metcalf type 2). Schlumberger 9 Weight: 3.15gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

682 Crusaders, Antioch. Bohemund III (1163-1201). AR Denier . Helmeted and 

mailed head l.; crescent before, star behind. R/ Cross pattée; crescent in 

second quarter. Metcalf 378; CCS 67d. Diameter: 17mm Weight: 0.86gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

683 CRUSADERS, Antioch. Tancred. Regent, 1101-03, 1104-12. Æ Follis, Third 

type. St. Peter standing facing, blessing with right hand, and holding long 

cross / Cross; D S F T in quarters. Metcalf, Crusades 73-80; CCS 6. VF 

Diameter: 21mm Weight: 3.73gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

684 CRUSADERS. Token ? Av Gold Plated, Diameter: 11mm Weight: 1.64gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



685 Crusader States. 11th-13th centiuries. PB token . Acre mint(?). Barbarous 

Arabic legends both sides. Cf. Metcalf pp. 306-7 with illus., and nos. 1229-30; 

cf. Rahmani & Spaer, INJ 3 (1965/6), 73. Diameter: 19 mm Weight: 1.26 gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

686 Cilician Armenia, Roupen II (1175-1187). Pogh. Castle within circular legend; 

'Roupen son of Stephen'. Rv. + within circular legend: 'By the will of God', 

pellets in corners. Æ s. Bedoukian 2; Nercessian 248 Diameter: 19mm 

Weight: 1.54gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

687 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Heavy Follis. 

Overstrike, RARE Diameter: 25mm Weight: 6.69gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

688 Crusaders, Antioch. Anonymous. 12th-13th centuries. Æ Fractional Denier . 

Type C1. Antioch mint. + PRIH[C]ЄP(retrograde S), cross pattée; pellets in 

quarters; double-barred H / + AHTIOCHIЄ, stylized church or high altar; 

pellets decorating top bar of A; first H double-barred with pellet on each bar; 

second H double-barred only. Metcalf, Crusades 465; CCS 19 Diameter: 

17mm Weight: 1.33gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 40 EUR 

689 CRUSADERS. Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis, Nimbate bust of St. 

Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in benediction and holding 

cross with his left; in right field, Θ. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in 

angles, Overstrike. Extremely RARE! Weight: 1.45gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

690 Crusaders, Edessa. Joscelin I de Courtenay or Joscelin II. 1119-1150. Æ 

Follis . Facing bust of Christ Pantocrator / IЄVSЄΛIИ, cross pattée. Metcalf, 

Crusades, p. 38; Weight: 5.66gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

691 ITALY, Venezia (Venice). Girolamo Priuli. 1559-1567. BI Carzia per Cipro. 

Weight: 0.65gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



692 Crusaders, Edessa. Baldwin II. Second reign, 1108-1118. Æ Follis . Struck 

circa 1110-1118. Baldwin standing left, wearing conical helmet and chain-

armor, holding globus cruciger and resting hand on hilt of sword / Cross 

fleuronnée. Metcalf, Crusades109-12 ; CCS 10 Weight: 5.49gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

693 Crusaders, Edessa. Baldwin II. Second reign, 1108-1118. Æ Follis. Baldwin 

standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger 

and resting hand on hilt of sword / Cross fleuronnée. Metcalf, Crusades 109-

11; CCS 9a. Weight: 3.63gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a 

Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

694 CRUSADERS of Edessa. Follis. ncertain mint, first half of the 12th century. 

Nimbate bust of Christ facing; in fields IC - XC. Rev. Cross with small pellet at 

each forked extremity; at intersection, small cross; all within inner circle. 

Extremely RARE! Diameter: 22mm Weight: 2.85gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

695 CRUSADERS of Edessa. Probably Time of Baldwin I, Lead Tessera, 

Extremely RARE!! Diameter: 21mm Weight: 5.49gr Condition: Very Fine

Starting price: 40 EUR 

696 ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 650-660, AE fals , standing figure, 

holding tall staff and globus cruciger, traces of Greek around // cursive m, 

debased Greek legend for ANA ANIO, Album 3504. Diameter: 21mm Weight: 

3.28gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

697 ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 650-660, AE fals , standing figure, 

holding tall staff and globus cruciger, traces of Greek around // cursive m, 

debased Greek legend for ANA ANIO, Album 3504. Diameter: 21mm Weight: 

1.8gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

698 ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 650-660, AE fals , standing figure, 

holding tall staff and globus cruciger, traces of Greek around // cursive m, 

debased Greek legend , Album 3504. Diameter: 21mm Weight: 1.69gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

699 ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 650-660, AE fals , standing figure, 

holding tall staff and globus cruciger, traces of Greek around // cursive m, 

debased Greek legend, Album 3504. Diameter: 20mm Weight: 0.97gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



700 ARAB-BYZANTINE: Three standing figures, ca. 640s-650s, AE fals , Cyprus, 

closely derived from the year 18 issue of the Byzantine emperor Heraclius, 

but with the Greek calligraphy slightly debased and the officina letter Γ 

retrograde, Album 3561 Diameter: 23mm Weight: 3.06gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

701 Arab-Byzantine, Anonymous, pseudo-Byzantine Fals, three standing figures 

type, Album 3501; W 124. Diameter: 22mm Weight: 3.12gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

702 Arab-Byzantine, Anonymous, pseudo-Byzantine Fals, three standing figures 

type, Album 3501; W 124. Diameter: 21mm Weight: 2.38gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

703 Arab-Byzantine, Anonymous, pseudo-Byzantine Fals, three standing figures 

type, Album 3501; W 124. Diameter: 21mm Weight: 2.33gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

704 ARAB-BYZANTINE: Two Standing Figures, ca. 650s-670s, AE fals , ND, 

Album 3502, MIB-X22 Diameter: 24mm Weight: 3.07gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

705 ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 680s-690s, AE fals pseudo-

Damascus , Album 3522.1 Diameter: 22mm Weight: 2.49gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

706 ARAB-BYZANTINE: Pseudo-Byzantine,two standing figures ca. 660s-670s, 

AE fals , Album 3502 Diameter: 21mm Weight: 2.64gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

707 ARAB-BYZANTINE: Two Standing Figures, ca. 650s-670s, AE fals , "year 4 ", 

obverse derived from MIB-83 of Phocus, mint of Antioch, Album 3502 

Diameter: 24mm Weight: 5.05gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



708 ARAB-BYZANTINE: Pseudo-Byzantine,Standing Emperor type ca. 650-660, 

AE fals , ND, Album 3504, Diameter: 20mm Weight: 1.51gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

709 ARAB-BYZANTINE: Pseudo-Byzantine,Standing Emperor type ca. 650-660, 

AE fals , ND, Album 3504, Diameter: 21mm Weight: 2.10gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

710 ARAB-BYZANTINE. Pseudo-Byzantine types. Fals , imitating a follis of 

Constans II, uncertain mint. IҺPЄR BCOΛSSI Crowned and draped bust 

facing, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M between A/N/A 

and II/I/[Ч]; above, cross; below; Γ. H. Pottier, I. Schulze and W. Schulze: 

'Pseudo-Byzantine Coinage in Syria under Arab Rule', in: RBN 154 (2008), p. 

89, class III.1a Diameter: 26.62mm Weight: 3.48gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

711 ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial. Toros I. 1100-1123. Æ Pogh . Cross 

pattée / Long cross pattée with three legs. AC 246; MAC 5. Very rare. 

Diameter: 18mm Weight: 1.69gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 250 EUR 

712 ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial . Uncertain, circa late 11th to early 12th 

centuries. AE Pogh . Large cross pattée. Rev. Large cross pattée with 

supports at base. AC -. CCA -. Extremely rare Diameter: 14mm Weight: 

1.19gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 100 EUR 

713 ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial. Roupen I, 1080-1095. AE Pogh . Small 

cross pattée. Rev. Small cross pattée. AC 245. Rare. Weight: 2.30gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

714 Post-Roupenian coinage. Æ Takvorin . King on horseback right, holds cross; 

pseudo-Armenian letters in legend / Lion right, cross above; pseudo-Armenian 

legend. AC 510 Bedoukian 2246ff Diameter: 19mm Weight: 1.49gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

715 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. 1198-1219. AE Unpublished !!! 

Diameter: 20mm Weight: 1.19gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 75 EUR 



716 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Gosdantin I, 1298-1299. AE Kardez, mint 

of Sis. Gosdantin crowned, standing facing, holding sword and cross. Rev. 

Cross pattée. Bedoukian 1730 var. Nercessian 418 Diameter: 21mm Weight: 

2.99gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

717 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AE tank . Crowned 

leonine head facing slightly right / Patriarchal cross; five-pointed star to left 

and right. CCA 718. Diameter: 28mm Weight: 8.29gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

718 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez . Sis 

mint. Hetoum seated facing on throne adorned with lions, holding lis-tipped 

scepter and globus cruciger / Cross pattée; petals in each quarter. Nerc 363; 

Bedoukian 1398. Diameter: 28mm Weight: 7.61gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

719 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE kardez . Sis 

mint. Hetoum seated facing on throne adorned with lions, holding lis-tipped 

scepter and globus cruciger / Cross pattée; petals in each quarter. Nerc 363; 

Bedoukian 1398. Diameter: 22mm Weight: 3.82gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

720 ARMENIA. OSHIN, 1308-1320. Pogh. The king seated holding cross and 

scepter. Rv. Cross. Bed. 1937 Diameter: 18mm Weight: 1.28gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 75 EUR 

721 Cilician Armenia, Levon. Unpublished Type, RARE! Diameter: 24mm Weight: 

2.74gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

722 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon I, 1198-1219. AR Tram . Levon 

seated facing on throne decorated with lions, holding cross and lis, with left 

foot resting upon footstool and right foot turned outward. Rev. Two lions 

rampant back-to-back, each with heads reverted; patriarchal cross between. 

CCA 123ff Diameter: 21mm Weight: 2.98gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



723 ARMENIA. HETOUM I and Queen ZABEL, 1226-1270. AR Tram. Queen 

Zabel and King Hetoum standing facing, holding a long cross with a star at the 

bottom between them. Rv. Crowned lion to r. holding the cross with his left 

paw. Bed. 852 var. Diameter: 21mm Weight: 2.97gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

724 ARMENIA. HETOUM I and Queen ZABEL, 1226-1270.AR Half tram. Queen 

Zabel and King Hetoum standing facing, holding a long cross between them. 

Rv. Crowned lion to r., cross behind. 1.38 g. Bed. 1288. Diameter: 16mm 

Weight: 1.45gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

725 ARMENIA. Levon I. 1198-1219. AR Half Tram . Levon seated on lion throne / 

Crowned rampant lions with patriarchal cross. Bedoukian 71 var. AC 277 var. 

Diameter: 17mm Weight: 1.33gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

726 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon I, 1198-1219. AR Tram . Levon 

seated facing on throne decorated with lions, holding cross and lis, with left 

foot resting upon footstool and right foot turned outward. Rev. Two lions 

rampant back-to-back, each with heads reverted; patriarchal cross between. 

CCA 123ff Diameter: 22mm Weight: 3.10gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

727 ARMENIA. Levon V. 1373-1375. AR Billon . Facing bust of Levon / Cross. 

Bedoukian 2238; AC 501. Diameter: 14mm Weight: 0.58gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

728 Armenia, Hetoum I AR Bilingual Tram. Sis AH 641 = AD 1243. RARE 

Diameter: 20mm Weight: 1.73gr Condition: Very Fine Provenance: Property of 

a Dutch Collector

Starting price: 75 EUR 

729 ARMENIA. LEVON II, 1270-1289.AR Half tram, struck with tram dies. King on 

horseback r., a dot in left field. Rv. Lion walking l., a dot in the bow of his tail, 

cross behind. Bed. 1525. Diameter: 20mm Weight: 2.27gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

730 Medieval German Cities Ar , Unidentified coin Diameter: 23mm Weight: 

0.99gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



731 Poland. Krakau. Sigismund III Vasa AD 1587-1632.3 Groschen AR.SIGISM • 

III • D : G REX • PO • M • D : L, crowned and armored bust right, wearing 

ruffled collar, at the bottom shield with the Lewart coat of arms / GROS • 

ARG: TRIP • REG • POLONI • 16-K-03, Diameter: 20mm Weight: 1.77gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

732 Franz I. Stefan 1762 Diameter: 25mm Weight: 3.14gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

733 Hungary. Leopols I . 1657-1705. VI Krajczar . Kremnitz mint, 1673. · 

LEOPOLDVS v D : G · R · I · SA · GE · HV · B · REX, laureate draped and 

cuirassed bust right within dotted border broken by VI (denomination) in 

cartouche at bottom / + PATRONA · HVNGARIÆ · 1673, Virgin Mary, 

nimbate, enthroned facing, holding scepter and nimbate baby Jesus; K - B; all 

within dotted border broken at bottom by arms . Huszar 1450; KM 164. 

Diameter: 26mm Weight: 2.81gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

734 AUSTRIA. Leopold I, 1657-1705.6 Kreuzer, 1673. Breslau, Mm SHS. 

Salomon Hammerschmidt. Armored laureate bust r. Rv. Imperial eagle, crown 

dividing date, titles end BVR. & SIL. KM 507 Diameter: 24mm Weight: 2.66gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

735 Time of Crusaders Silver Denier, Diameter: 18mm Weight: 1.08gr Condition: 

Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

736 1726. Felipe V. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1532). Golpecito. Buen ejemplar. 

EBC-. Diameter: 21mm Weight: 2.67gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

737 Medieval AR Uncertain Coin, Diameter: 22mm Weight: 6.76gr Condition: Very 

Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



738 FRANCE, Orlans. 1010-1025 AD. Attributed to Hugues Capet, son of Robert 

II. AR Denier. Diameter: 18mm Weight: 0.80gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

739 France, Kingdom. Louis XIV 'the Sun King' (AD 1643-1715) AR Diameter: 

20mm Weight: 2.15gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

740 Italy, Kingdom of Naples. Robert d'Anjou. 1309-1343. AR gigliato . Diameter: 

25mm Weight: 3.72gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

741 France, Kingdom. Louis XIV 'the Sun King' (AD 1643-1715) AR Douzième 

d'écu. Paris, 1660-A. LVD•XIIII•D•G• •FR•ET•NAV•REX, laureate and draped 

bust right; ‡ above / SIT•NOMEN•DOMINI• •BENEDICTVM•1660, crowned 

coat-of-arms; A (mintmark) below. Gadoury 115; Duplessy 1486. Diameter: 

21mm Weight: 2.11gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

742 TULUNID: Ahmad b. Tulun, 868-884, AE fals , NM, ND, rulers name ahmad 

bin / tulun on obverse, with dynastic tamgha below // first half of kalima + the 

name of the caliph al-Mu'tamid; cast type, probably made at Tarsus 

mint.Album 663,2 Diameter: 23mm Weight: 2.90gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

743 ABBASID, Cilicia Æ fals, an issue of Tarsus, without mint name and 

date.Album 300 Diameter: 22 mm Weight: 2.71 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

744 ABBASID: , Cilicia Æ fals .Nasr al-Thamali, an issue of Tarsus, without mint 

name and date Album 300 Diameter: 22 mm Weight: 3.31 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

745 UMAYYAD , Abd al-Malik ben Marwan(65-86AH), AR Dirham, year 80AH 

(699C). Mint Dimashq, Album 126 Diameter: 15 mm Weight: 1.90 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 20 EUR 



746 Ayyubid, al-Nasir I Salah al-Din Yusuf (Saladin) Æ Dirham. Egypt, AH 583/AD 

1215. Lion sejant left; star above; two stars below / Name and title of Abbasid 

caliph in four lines; mint formula and date. Balog, Ayyubids 177; SICA 6, 

940-1; Album 791.3 Diameter: 29 mm Weight: 13.10 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

747 Ayyubids, Branch at Aleppo. al-Zahir Ghazi. 582-613/1186-1216. AR dirham . 

Six-pointed star type. Halab (Aleppo), A.H. 588. As vassal of al-'Adil Abu 

Bakr. Balog 619; Album 834.7. Diameter: 21 mm Weight: 2.89 gr Condition: 

Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

748 Ayyubid AR dirham, al-Nasir Yusuf II, overlord Kaykhusraw II, Halab, 637AH. 

Album-842.2 Diameter: 22 mm Weight: 2.74 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

749 ISLAMIC, Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. al-Muzaffar Shihab al-Din 

Ghazi. AH 617-642 / AD 1220-1244. Æ Fals . Mayafariqin mint. Uncertain 

date, struck AH 617-622 (AD 1220-1225). Whelan 281-2; cf. Balog, Ayyubids 

862-4 ; Album 860 Weight: 11.21 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

750 SELJUQ OF RUM: Mas'ud I, 1116-1156, AE fals , NM, ND, , enthroned figure 

obverse, holding globul.Album- 1192 Diameter: 24 mm Weight: 4.19 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

751 SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan II, 1156-1192, AR dirham , Konya, AH582, 

Album-1193 Diameter: 23 mm Weight: 3.25 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

752 SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan II, 1156-1192, AR dirham , Konya, AH583, 

Album-1193 Diameter: 22 mm Weight: 3.45 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

753 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1st reign, 1192-1196, AE fals, NM, ND,, 

imperial bust obverse, holding spear, Fine, Album-1203 Diameter: 20 mm 

Weight: 2.30 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 



754 SELJUQ OF RUM: Sulayman II, 1196-1204, AR dirham , Konya, AH598, 

horseman right,Album- 1204, Izmirlier 95/97 Diameter: 23 mm Weight: 2.95 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 400 EUR 

755 SELJUQ OF RUM: Tughril, 1180s-1221, AR dinar , Erzurum, AH 613, Album-

1198 Diameter: 22 mm Weight: 3.0 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

756 SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR Dirham, Siwas, AH 623, 

A-1211.1 Diameter: 22 mm Weight: 2.98 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 20 EUR 

757 SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR Dirham, Siwas, AH 625, 

A-1211.1 Diameter: 23 mm Weight: 2.98 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

758 SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR Dirham, Siwas, AH 627, 

A-1211.1 Diameter: 22 mm Weight: 2.96 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

759 SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham , Dar al-Jalal 

(Erzurum), AH630, A-1211 Diameter: 22 mm Weight: 2.93 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

760 Seljuq of Rum AE fals,kayqubad I, Siwas , 617 AH Diameter: 22 mm Weight: 

2.84 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 20 EUR 

761 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham, Sivas, AH639, lion 

& sun,Album- 1218 Diameter: 22 mm Weight: 3.05 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



762 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham, Sivas, AH639, lion 

& sun,Album- 1218 Weight: 2.95 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

763 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham, konya, AH 641, 

lion & sun,Album- 1218 Diameter: 21 mm Weight: 2.85 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

764 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham, konya, AH 641, 

lion & sun,Album- 1218 Diameter: 22 mm Weight: 3.0 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

765 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR ½ dirham , Sivas, AH 638 

lion & sun type, citing the caliph al-Mustansir on the obverse, Album- 1219 

Diameter: 17 mm Weight: 1.45 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 200 EUR 

766 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR bilingual tram , Sis, AH637, 

bust right within a circle, surrounded by an Arabic text // 3-line Arabic 

text.Album 1221 Diameter: 24 mm Weight: 2.80 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 120 EUR 

767 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham , Konya, AH 642, 

A-1216.2, Diameter: 24 mm Weight: 3.0 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

768 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham , Konya, AH 643, 

A-1216.2 Diameter: 24 mm Weight: 2.90 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

769 Seljuqs of Rum. 'Izz al-Din Kaykaus II . AR Dirham . Konya AH 643. Arab 

legend in five lines, within dotted square. R/ Arab legend in five lines, within 

dotted square. Album- 1223 Diameter: 23 mm Weight: 2.97 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



770 Seljuqs of Rum. 'Izz al-Din Kaykaus II . AR Dirham . Konya AH 644. Arab 

legend in five lines, within dotted square. R/ Arab legend in five lines, within 

dotted square. Album- 1223 Weight: 2.89 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

771 Rum of Seljuq, Kayka'us II, 2nd reign, 1257-1261, , Fals, NM, ND Diameter: 

21 mm Weight: 3.60 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair 

before 1980's

Starting price: 80 EUR 

772 SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham ,Siwas Dhul-kada , 

AH 655 Diameter: 22 mm Weight: 2.93 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

773 DANISHMENDID: Malik Muhammad, 1134-1142, AE dirham , NM& ND, name 

of ruler and religious texts in Greek, VF,Album- 1238 Diameter: 29 mm 

Weight: 5.58 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 120 EUR 

774 DANISHMENDID: Malik Muhammad, 1134-1142, AE dirham , NM& ND, name 

of ruler and religious texts in Greek, VF,Album- 1238 Diameter: 26 mm 

Weight: 6.58 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 120 EUR 

775 DANISHMENDID: 'Imad al-Din Dhu'l-Nun, 1142-1175, AE dirham , NM & ND, 

royal inscriptions only, bilingual in Arabic & Greek on both sides, margins 

partly flat, VF Album- 1244.1 Weight: 4.51 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 120 EUR 

776 DANISHMENDID: 'Imad al-Din Dhu'l-Nun, 1142-1175, AE dirham , NM & ND, 

royal inscriptions only, bilingual in Arabic & Greek on both sides, margins 

partly flat, VF Album- 1244.1 Diameter: 27 mm Weight: 7.73gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

777 DANISHMENDID: Shams al-Din Isma'il, 1164-1172, AE dirham (, NM, ND, , 

enthroned seated figure, all legends in Arabic, decent strike, strong VF, 

Album- 1247 Diameter: 31 mm Weight: 8.59 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 120 EUR 



778 Danishmendids, Dhu'l-Qarnayn (at Malatya 547-557h), copper dirham, 

without mint or date, head r. with Greek inscription around, rev. Arabic legend 

in centre circle, Greek inscription around , Album- 1240, Diameter: 28 mm 

Weight: 6.17 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 200 EUR 

779 KARAMANID: Muhammad b. 'Ala al-Din, 1402-1419, AR dirham , Konya, 

AH819, , with al-manatu lillah in the reverse center, surrounded by the kalima. 

Album – 1270.2, Olcer- 73 Diameter: 21 mm Weight: 1.93 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

780 KARAMANID: Muhammad b. 'Ala al-Din, 1402-1419, AR dirham , Konya, 

AH824, Album – 1270.2, Olcer- 84. Diameter: 22 mm Weight: 1.76 gr 

Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

781 Anatolian Beylik of Mentese AE fals, anonymous, NM, ND Diameter: 19 mm 

Weight: 2.42 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 

1980's

Starting price: 40 EUR 

782 ISLAMIC, Ottoman Empire. Orhan I. AH 724-761 / AD 1324-1360. AR Akçe . 

NM & ND. Struck circa AH 739-760 / AD 1340-1359 Srećković 37; Sultan type 

1, 1; Album 1288.1. Weight: 1.11 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

783 ISLAMIC, Ottoman Empire. Orhan I. AH 724-761 / AD 1324-1360. AR Akçe . 

NM & ND. Struck circa AH 739-760 / AD 1340-1359 Srećković 37; Sultan type 

1, 1; Album 1288.1. Diameter: 16 mm Weight: 1.13 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

784 OTTOMAN EMPIRE Mehmed II 855-886 H. / 1451-1481 AE mangir AD 

Konya 875 H KB 07-Qon-03 Konya Diameter: 13 mm Weight: 1.53 gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

785 OTTOMAN EMPIRE, Selim I, AH 918-926 AE mangir Amid 918 HKB09-Amd-

12 Amid Weight: 2.93 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a 

Dutch Collector

Starting price: 20 EUR 



786 OTTOMAN EMPIRE, AH Selim I,918-926 AE mangir Amid 918 HKB09-Amd-

12 Amid Weight: 2.92 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a 

Dutch Collector

Starting price: 20 EUR 

787 OTTOMAN EMPIRE, Anonymous AE mangir, Amid mint. Diameter: 15 mm 

Weight: 1.47 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 20 EUR 

788 OTTOMAN: Murad III (982 - 1003 H. / 1574 - 1595) Haleb AH 982 Damali 12-

HP-G3. Weight: 3.71 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 20 EUR 

789 Ottoman. Ahmad II, 1102-1106 AH, Silver Zolota, Qustantaniyya 1102 AH, 

Pere 476 Weight: 19.22 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a 

Dutch Collector

Starting price: 400 EUR 

790 Ottoman. Mustapha II 1106-1115 AH; 1695-1703 AD,AR Qurush, Edirne 1106 

AH, KM 121.1 Diameter: 40 mm Weight: 19.05 gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 

791 OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III AH 1115-1143 / AD 1703-1730. Qurush. 

Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1115 (AD 1703/4).KM 159 Diameter: 

39 mm Weight: 25.09 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a 

Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

792 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III AH 1171-1187 / AD 1757-1774 2 Zolota. 

Constantinople. Dated AH 1171//87 (AD 1757/8). KM 324. Diameter: 35 mm 

Weight: 14.23 gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

793 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III AH 1171-1187 / AD 1757-1774. Piastre. 

Islambul (Constantinople) mint. Dated AH 1171//82 (AD 1760/1). Obv: 

Toughra KM 321.2 Diameter: 38 mm Weight: 18.48 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 



794 Ottoman, Abdul Hamid I 1187-1203 H, AR Qurush, Qustantiniya 1187 H 

regnal year 1, first toughra, wt. . KM.368;19 Diameter: 38 mm Weight: 19.11 

gr Condition: Very Fine Provenance: From a Private UK Collection.

Starting price: 40 EUR 

795 OTTOMAN EMPIRE. 'Abd al-Hamid I AH 1187-1203 / AD 1774-1789. 2 

Zolota. Qustantînîya (Constantinople). Dated year 3 (1781). KM 401 Weight: 

28.70 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

796 OTTOMAN EMPIRE. Selim III AH 1203-1222 / AD 1789-1807. 100 Para - 2 

1/2 Qurush. Dated AH 1203//17 (AD 1790). Islambul (Istanbul) mint. KM 507 

Diameter: 43 mm Weight: 30.1 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

797 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa IV AH 1222-1223 / AD 1807-1808.Qurush. 

Kostantaniye (Constantinople). Dated RY 1KM 539. Diameter: 34 mm Weight: 

12.63 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 400 EUR 

798 Ottoman Empire Murâd V, 1293 H./1876 AD 20 Qurush 1283 H/year 1, 

Qustantînîya. K./M. 22 Diameter: 37 mm Weight: 23.83 gr Condition: Very 

Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 120 EUR 

799 SALDUQIDS: Nasir al-Din Muhammad, 1168-1191, AE fals , NM& ND, 

mounted archer shooting arrow at small animal , citing the western Seljuq 

overlord Tughril III, , Album-1891 Diameter: 23 mm Weight: 5.12 gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 120 EUR 

800 SALDUQIDS: Diya' al-Din Ayyub, 1145-1148, AE fals , NM & ND, St. George 

slaying the dragon, crudely engraved, light porosity, VF, Album C 1890 

Diameter: 19 mm Weight: 3.46 gr Condition: Very Fine Provenance: Property 

of a Dutch Collector

Starting price: 120 EUR 

801 SALDUQIDS: Nasir al-Dawla Ghazi, 1132-1145, AE fals , NM, ND, standing 

figure holding long cross and diadem, with cornucopiae in background, 

possibly citing the Seljuq ruler Mas'ud, Album B 1890, Diameter: 23 mm 

Weight: 5.49 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 120 EUR 



802 SALDUQIDS: Nasir al-Dawla Ghazi, 1132-1145, AE fals , NM, ND, standing 

figure holding long cross and diadem, with cornucopiae in background, 

possibly citing the Seljuq ruler Mas'ud, Album B 1890, Diameter: 22 mm 

Weight: 6.24 gr Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 120 EUR 

803 SALDUQIDS: 'Izz al-Din Salduq, 1129-1168, AE fals , NM& ND, Diameter: 17 

mm Weight: 3.44 gr Condition: Very Fine

Starting price: 120 EUR 

804 AQ QOYUNLU: Anonymous, AE fals , Amid, ND, A-2563, lion & sun / tamgha 

Diameter: 23 mm Weight: 8.60 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

805 ISLAMIC, Zangid Atabegs of Al-Jazira, Al-Mu’azzam Mahmud with Wali ‘Ahad 

al-Zahir (605-648h / 1209-1251 AD), AE Dirham, al Jazira 639 AH, large 

tamgha in centre, legend with names of Mahmud and al-Zahir in margin, rev 

legend in centre with names of Caliph al-Mustansir and Seljuq of Rum 

overlord Kaykhusraw II. SS 89; BMC 651; Butak 95. Diameter: 24 mm Weight: 

9.63 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

806 ARTUQID OF MARDIN, Husam al-Din Yuluq Arslan (AH 580-597/AD 1184-

1201), AE dirham, AH 589, no mint. Ref.: S/S, 35.1; Edhem, 57-58; Butak, 33; 

Artuk, 1226; Album, 1829.3. Diameter: 30 mm Weight: 13.73 gr Condition: 

Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

807 ISLAMIC, Artuqids Mardin. Najm al-Din Ghazi II. AH 693-712 / AD 1294-1312. 

Æ Dirhem Dated AH 698 (AD 1298/9). Stylized found face with prominent dot 

on forehead and on chin; Kalima around / Names of and titles of Najm al-Din 

Ghazi II in five lines; date in margins. Whelan –; S&S Type 51; Album 1838.1. 

Diameter: 18 mm Weight: 1.92 gr Condition: Very Fine Provenance: From 

Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

808 Artuqids of Mardin, Husam al-Din Yuluq Arslan (AH 580-597 / AD 1184-1201) 

Æ Dirhem, no date. Small bust facing, wearing Sasanian-style crown, 

confronted with large diademed Roman-style head left / Citing the Ayyubid 

ruler Salah al-Din Yusuf bin Ayyub (Saladin) as overlord, in four lines across 

field and around. Album 1829.2; S/S 34 Diameter: 29 mm Weight: 12.35 gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



809 Artuqids of Hisn Kayfa and Amid. Nasir al-Din Mahmud. AH 597-619/AD 

1200-1222. Æ Dirham . Amid mint. Dated AH 614 (AD 1211/2). Double-

headed eagle displayed on ornamental base, with human heads on the wings; 

mint name and AH date in right and left fields; name an title of Nasir in outer 

legend / Name and pedigree of Seljuq of Rum overlord Izz al-Din Kay Ka’us in 

four lines across fields; name and title of Abbasid Caliph al-Nasir in external 

voids. S&S Type 16. Album 1823.1 Diameter: 25 mm Weight: 6.10 gr 

Condition: Very Fine Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 80 EUR 

810 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . 

qa’an al-’adil type. [Tiflis mint]. [Dated AH 66X ]. Diler A-99; Album 2134; ICV 

2074 (Anonymous). Diameter: 18mm Weight: 2.80 gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

811 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . 

qa’an al-’adil type. [Tiflis mint]. Dated Dhu al-Qa'da AH 670 . Diler A-98; 

Album 2135 Diameter: 18mm Weight: 2.61 gr Condition: Very Fine 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

812 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . 

qa’an al-’adil type. [Tiflis mint]. Dated Muharram AH 676 . Diler A-98; Album 

2135 Diameter: 18mm Weight: 2.68 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

813 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . 

qa’an al-’adil type. [Tiflis mint]. Dated Dhu al-Qa'da AH 666 . Diler A-98; 

Album 2135 Diameter: 18mm Weight: 2.48 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

814 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . 

qa’an al-’adil type. [Tiflis mint]. Dated Rabi-ul-ahir, AH 670 . Diler A-98; Album 

2135; Diameter: 18mm Weight: 2.44 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

815 Artuqids (Mardin). AE Fals, Najm al-Din Ghazi II, citing Ilkhan Ghazan 

Mahmud as overlord NM & ND Album-1838.22 Diameter: 19 mm Weight: 2.15 

gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 



816 Ilkhans, Uljaytu (AH703-716/AD1304-1316), AE Fals, NM, ND. Obv.: around 

the sunface. Diameter: 19mm Weight: 1.53 gr Condition: Very Fine 

Provenance: From Coin Fair before 1980's

Starting price: 40 EUR 

817 Ilkhanid. Abu Said 6 Dirhams AH719, Jajarm mint, Album-2199, ICU-2141. 

Type C Diameter: 33 mm Weight: 10.40 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

818 Ilkhanid. Abu Said 6 Dirhams AH734, Jajarm mint, Album-2217, ICU-2141. 

Type H Diameter: 25 mm Weight: 8.55 gr Condition: Very Fine Provenance: 

From Coin Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

819 GIRAY KHANS, Shahin Giray (AH 1191-1197/AD 1777-1783), AE kopeck (3 

akçe), AH 1191, year 5, Baghsha Saray. . Ref.: Retowski, 147; Album, 2119. 

Diameter: 26 mm Weight: 8.5 gr Condition: Very Fine Provenance: From Coin 

Fair before 1980's

Starting price: 80 EUR 

820 SELJUQ OF RUM: Malikshah II, fl. 1197-1198, AE fals. NM, ND, A-1195, 

Zeno-131889. horseman right, with small winged human figure, presumably 

an angel, pictured behind the rider, lovely patination, VF, RRR. Weight: 1.87gr 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

821 Islamic Coin , Unidentified ! Weight: 4.27gr Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

822 ABBASID: al-Amin, 809-813 AD, Rare lead seal, AH193, Weight: 4.49gr 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 150 EUR 

823 6x Late Roman Ae Coins. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 



824 3x Persian Empire, Darius, Siglos. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

825 6x Selected Greek Ae Coins. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

826 8x Ar Denarius. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

827 5x High Quality Pontos-Amisos Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

828 5x High Quality Pontos-Amisos Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

829 5x Selected Byzantine Ae Coins. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

830 5x Selected Roman Provincial Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

831 5x Selected Roman Provincial Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

832 5x Selected Roman Provincial Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



833 15x Collection of Cilician Armenian Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

834 10x Selected Roman Imperial Coins. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 

835 10x Selected Mixed Ae Coins. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

836 Iron Age, c. 1200 - 690 B.C. Biblade Bronze arrowhead, Cyprus, c. 1200 - 700 

B.C., length 47mm, Lavely Green Patina on , Excellent Condition! 

Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

837 Bronze bilobate socketed barbed arrowhead, Scythian, 8th - 7th Century B.C., 

biblade leaf-shaped head, long widening socket, length 45mm Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

838 Egyptian, New Kingdom, early 18th Dynasty 18, c. 1550-1458 B.C. X 

inscribed Arrow head. long lanceolate (leaf-shaped) blade, broad X inscribed, 

long flat tang, very fine. RARE!. 91mm. Provenance: Property of a Dutch 

Collector

Starting price: 40 EUR 



839 RARE Large Bronze Arrow Head, Elamite Middle Period, c. 1200 - 900 B.C., 

93mm. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

840 Egyptian, New Kingdom, early 18th Dynasty 18, c. 1550-1458 B.C. + 

inscribed Arrow head, broad + inscribed, long flat tang, very fine. RARE!. 

92mm. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

841 Selected 8x Arrow Heads. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

842 Ancient Rome, c. 1st-2nd century AD. Nice bulla depicting a seated figure, 2 

standing figures at either side. Fingerprints of the maker on edges! 21 mm. 

Dark reddish-brown color. Provenance: Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

843 Ancient Rome, c. 1st-2nd century AD. Nice bulla. 20mm. Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 

844 JUDAEA. Byzantine Period. Ca. AD 500-1000. Glass pendant. A glass 

pendant made of yellow glass and a faint purple tint featuring a six-branched 

menorah, with a very thin metallic coating. Remarkably well-preserved and 

attractive. Diameter: 20mm Weight: 2.22gr Condition: Very Fine Provenance: 

Property of a Dutch Collector

Starting price: 40 EUR 


